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Rok 2000 nie przyniósł ani końca świata, ani nawet problemu Y2K. Postrachem stała się
grypa, która krąży po Europie, przykuwając do łóżek miliony osób «

Milenijne zagreżenie
Być może, już w następ­

nym tygodniu na Litwie zo­
stanie ogłoszona epidemia 
grypy. Na początku miesiąca, 
według badań epidemiolo­
gów, w Wilnie zapadły na tę . 
chorobę 1364 osoby. Są to 
dane niedokładne, ponieważ 
zarejestrowano wyłącznie 
chorych, którzy zgłosili się 
do medyków. Realna liczba 
zachorowań może być kilka­
krotnie większa. Skuteczne­
go antydotum na grypę nie 
ma.

Zaszczepić się czy nie?
Sezon szczepień skończył 

się w grudniu. Wśród epide­
miologów nie ma zgody, czy 
zaszczepienie się teraz ma 
jeszcze jakiś sens. Jedni mó­
wią, że szczepionka zaczyna 
nas chronić już po tygodniu, 
inni są zdania, że podana w cza­
sie wzrostu zachorowań może 
przynieść więcej szkody niż 
korzyści, na przykład spowo­
dować chorobę lub spotęgo­
wać jej objawy. Nie możemy 
też być pewni, czy podczas 
szczepienia grypa już się w nas
nie rozwija. “Właściwie,
szczepić się należało w paź­
dzierniku, listopadzie i grud­
niu. Jednak wszyscy chętni 
mogą się jeszcze zaszczepić, 
pod warunkiem, że epidemia w 
kraju wybuchnie po kilku tygo-

W Centrum dziennie zaszczepia się ponad 100 osób. Lekarz tej placówki Sigita Berźinskiene 
poinformowała "Kurier”, że w środę zaszczepiła rekordową iiczbę osób - 235

Fot. Marian Paluszkiewicz

dniach. Wtedy będzie jeszcze czas, by 
w organizmie powstała przynajmniej 
minimalna odporność.” - powiedzia­
ła “Kurierowi” Dalia Rokaite, lekarz- 
epidemiolog z wileńskiego Centrum 
Profilaktyki i Kontroli Chorób Zakaź­
nych.

W Centrum dziennie zaszczepia 
się ponad 100 osób. Lekarz tej pla­
cówki Sigita Berźinskiene poinfor­
mowała “Kurier”, że w środę za-

szczepiła rekordową liczbę osób - 
235! “Będziemy świadczyli tę usłu­
gę dopóki nie zostanie ogłoszony w
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Centrum lub przychodni, w której je­
steśmy zarejestrowani: “W żadnym 
wypadku nie wolno kupować szcze-

4 U
Dzwoniąc do innyc^ 
sieci na Litwie -

2,80 Lt/min. g

Wnttriierze:
^"Gosnoilarka

Perspektywa połączenia najwięk- StT.
szej na świecie firmy działającej na 
rynku tradycyjnych mediów z naj­
większą na świecie firmą działającą 
w dziedzinie multimediów wstrząsnę­
ła światem biznesu.

■^^"'^SnUBezefislws
Na Litwie zarejestrowanych jest 

120 nietradycyjnych ruchów religij­
nych. Jednoczą one około 40 tysięcy 
członków. Najliczniejszym jest Ko­
ściół Nowoapostolski (5,5 tys.).

30 litów.
Kolejna no-

Moloryzacla
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Zdrożała 
rejestracja 
samochodów 
z 12-20 do
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kraju stan epidemii lub nie skończą pionki, np. w aptece i aplikować ją 
się nam szczepionki” - powiedziała sobie lub swym bliskim w warunkach 

domowych. Po pierwsze, szczepion-pani Sigita. Szczepionka w centrum 
kosztuje 22,90 Lt. Zapłacić za lek 
muszą wszyscy, w tym emeryci i 
dzieci.

Dalia Rokaite podkreśliła, że za- . 
szczepiać się należy wyłącznie w

ki powinna być aplikowana zgodnie z -

wość - to opłata za wyrejestrowanie 
samochodu (dotychczas wystarczało 
zwykłe “dziękuję”), która podobno ma 
wynosić kilka litów.

specjalnymi zasadami, po drugie, lek | -
musi być przechowywany w odpo-
wiedniej temperaturze”.

(Dokończenie na str. 12)

Oświadczenie frakcji konserwatywnej samorządu wileńskiego w sprawie przejścia ich kolegów
do obozu liberałów

Zdradzili, więc muszą odejść
Po dłuższym namyśle, stołeczny 

wicemer Algirdas Ćiućelis, w imie­
niu frakcji konserwatywnej samorzą­
du wileńskiego oświadczył, że byli 
koledzy partyjni na czele z merem Ju- 
ozasem Imbrasasem, przechodząc do 
Związku Liberałów, zdradzili intere­
sy i oczekiwania swoich wyborców, 
więc muszą odejść z zajmowanych sta­
nowisk w Radzie miejskiej.

- Część naszych kolegów, choć nie­
znaczna: Juozas Imbrasas, Vytautas Za­
biela, Yilmantas Drema i Jonas Mikolas 
Miselis, którzy zostali wybrani do Rady

samorządu wileńskiego z ramienia Par­
tii Konserwatywnej, przechodząc do 
Związku Liberałów zdradzili interesy 
wyborców i odmówili wykonania zo­
bowiązań wobec nich. Uważamy, że 
byli członkowie naszej frakcji, którzy 
nie dotrzymali danego słowa, powinni 
ustąpić z zajmowanych stanowisk, po­
nieważ sumienna praca i moralność są 
nieodłączne - oświadczył Algirdas 
Ćiućelis.

Na pytanie, czy frakcja będzie ini­
cjatorem dymisji mera, Ćiućelis po­
wiedział, że jeszcze nie wie.

- Nie znam państwa, w którym wła­
dzę sprawowaliby liberałowie, więc nic 
nie mogę sądzić o skuteczności ich rzą­
dów. Do momentu przejścia Imbrasa- 
sa, Zabiely, Dremy i Miselisa do libe­
rałów, miastem rządziła koalicja kon­
serwatystów, liberałów oraz Aliansu 
Obywateli. Na razie, rządy te były sku­
teczne, ale, jeśli okaże się, że libera-

Zdrowie
Leczenie tlenem opracował i wpro- Sfr.

wadził do praktyki niemiecki uczony 
światowej sławy Manfred von Ardenne 
na początku lat 70. Sedno nauki można 
określić według trzech efektów.

Świat
Zgodnie z wynikami badań opubli­

kowanych wczoraj przez niezależne 
centrum opinii publicznej Romir, aż 
61 proc. Rosjan jest zdania, że przy­
śpieszenie wyborów przede wszyst­
kim zapewni zwycięstwo Władimiro­
wi Putinowi.

■jętU..................  'k s. ------ ’-------

Sentencja dnia
łowię nie potrafią należycie zarządzać Jak długo raił-'-; 
miastem, to będziemy musieli zastano- 5ęzę, nie wyrażam 
wić się nad sprawą dymisji Imbrasasa. ^gody.
- oświadczył wicemer.

Stanisław Tarasiewicz

-'W'
Hugo Steinhaus
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Kalejdoskop aktualności O Zasiłki z tytułu macierzyństwa
Spotkanie z inwestorami

Wczoraj w sali posiedzeń rządu w godz. 10-12 odbywało się “Fo­
rum inwestorów-2000”. Było to zorganizowane z inicjatywy premie­
ra, Litewskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego i Międzynarodowego 
Forum Inwestorów doroczne spotkanie przedstawicieli rządu z inwe­
storami zagranicznymi.

Mieli oni możliwość omówienia nurtujących ich kwestii bezpośred­
nio z szefem rządu oraz przedstawicielami instytucji państwowych, 
odpowiedzialnymi za inwestycje, podatki i warunki przedsiębiorczości 
na Litwie.

Wokół nowych samochodów
Na czwartkowym spotkaniu z premierem Andriusem Kubiliu- 

sem wiceminister spraw wewnętrznych Juozas Galginaitis objaśnił 
potrzebę nabycia nowych samochodów dla policji.

Galginaitis przypomniał, że zgodnie z uchwałą rządu Republiki Li­
tewskiej z 17 marca 1999 r. z funduszu prywatyzacji służbom i jednost­
kom Departamentu Policji na nabycie środków trwałych przeznaczono 
3 min 300 tys. Lt.

Jak stwierdził wiceminister, obecnie Departamentowi Policji i jego 
jednostkom zgodnie z zatwierdzonymi limitami brakuje 228 samocho­
dów.

Rząd zgłosił Sejmowi noweli­
zację Ustawy o ubezpieczeniach z 
tytułu choroby i macierzyństwa, 
zgodnie z którymi zasiłki z tytu­
łu choroby i macierzyństwa będą 
przydzielane pod warunkiem 
określonego stażu pracy oraz 
uiszczonych składek na rzecz 
ubezpieczeń społecznych za ten 
okres.

Dla wypłaty chorobowego 
potrzebny jest minimalny 3-mie- 
sięczny staż ubezpieczenia w cią­
gu ostatniego roku bądź 6-mie- 
sięczny w ciągu dwóch ostatnich 
lat.

W celu wypłaty zasiłku z tytu­
łu macierzyństwa proponuje się 
ustalić 6-miesięczny staż pracy na 
przestrzeni ostatniego roku bądź -

9-miesięczny na przestrzeni dwóch 
ostatnich lat.

Według bazy danych “Sodry”, 
mniej więcej trzecia część korzy­
stających z zasiłków może być za­
grożona z braku wymaganego sta­
żu pracy. Zdaniem specjalistów 
Ministerstwa Opieki Społecznej i 
Pracy częste są przypadki zatrud­
nienia wyłącznie w celu otrzyma­
nia zasiłku.

Zgodnie z dotychczasowym 
trybem, zasiłki z tytułu choroby i

miała wymaganego stażu ubezpie­
czenia, otrzyma prawo do zasiłku z 
budżetu państwowego.

Zgodnie z nowelizacjąod roku 
2001 stopniowo będzie zwiększa­
na ilość dni choroby, za które za­
płaci pracodawca.

Rząd proponuje Sejmowi za­
aprobowanie faktu, że od 1 stycz­
nia 2001 r. ze środków pracodaw­
cy zostaną zrekompensowane czte­
ry pierwsze dni kalendarzowe nie­
zdolności do pracy, od 1 stycznia

macierzyństwa przydzielane są od 2002 r. - sześć dni, a od początku
pierwszego dnia pracy, a więc 
awansem. Zdarza się, że kobiety 
podejmują pracę dopiero wtedy.

roku 2003 - 10 dni. Za pozostałe 
dni utracone przez pracownika 
dochody kompensowane będą w

gdy można skorzystać z urlopu trybie przewidzianym w Ustawie o
macierzyńskiego.

Jeśli przyszła matka nie będzie
ubezpieczeniach z tytułu choroby
i macierzyństwa. (ELTA)

Małoletni przestępcy
28 nowoczesnych mieszkań

Litewski oddział szwedzkiej międzynarodowej kompanii budow­
lanej -ZSA “Skanska statyba”, który nabył budynek przy stołecznej 
ulicy Yingrią, w ciągu roku bieżącego zamierza go odrestaurować i 
przystosować do potrzeb nowoczesnych mieszkań i sklepów.

W odrestaurowanym domu oraz dwóch nowych dobudówkach 
będzie 28 mieszkań z nowoczesnym wystrojem, 4 sklepy oraz parking 
podziemny na 28 samochodów. Ogólna powierzchnia wynosi około 3 
tys. m kw.

uVI opałach 99

Coraz więcej kradzieży
Spółka “LietuYos energija” jest zaniepokojona coraz częstszymi 

kradzieżami metali kolorowych z obiektów energetycznych, w związ­
ku z czym niejednokrotnie zwracała się do ministerstw Gospodarki 
i Spraw Wewnętrznych, Departamentu Bezpieczeństwa Państwowe­
go. Zdaniem specjalistów “Lietuvos energii”, tylko zaostrzając kon­
trolę skupu metali kolorowych, jak to było w roku 1996, można ogra­
niczyć ilość tego rodzaju przestępstw.

W ubiegłym roku na obiektach “Lletuvos energii” (czynnych li­
niach i podstacjach transformatorowych) miały miejsce 394 kradzieże 
metali kolorowych. W ich wyniku skradziono 72,6 ton przewodów, 
zdemontowano 61 transformatorów. Ogólne straty spowodowane kra­
dzieżami sięgały blisko miliona 769 tys. litów. W ciągu roku 1998 odno­
towano 238 kradzieży, które wyrządziły straty wartości ponad miliona 
litów. W ciągu roku ilość kradzieży wzrosła o 165 proc.

Prezydentowi Yaldasowi 
Adamkusowi wczoraj żgloszono 
informację o przebiegu na Litwie 
reformy prawa dla małoletnich.

Na ten temat przywódca Litwy 
rozmawiał podczas spotkania z 
przedstawicielami ONZ, dyploma­
tami holenderskimi, funkcjonariu­
szami litewskimi.

Celem reformy prawa dla ma­
łoletnich jest stworzenie specjal­
nie przystosowanego dla nielet­
nich systemu prawa, sądów i ad­
wokatury, reorganizacja pracy za­
kładów poprawczych dla nielet­
nich, przeszkolenie sędziów i in­
nych pracowników praworządno­
ści, rozpatrujących sprawy nielet­
nich, szersze informowanie społe­
czeństwa o problemach prawa dla 
małoletnich.

W celu zrealizowania reformy 
opracowano program prawa dla 
nieletnich, który latem ub. roku

zatwierdzony został przez rząd Li­
twy, a także program rozwoju ONZ.

Program realizowany będzie 
trzy lata. Jak poinformował mini­
ster sprawiedliwości Gintaras Bal- 
ćiunas zostały już poczynione 
pierwsze kroki w kierunku realiza­
cji programu reformy - w Kownie

W obronie dzieci
Rząd zaaprobował narodowy 

program zwalczania seksualnego 
wykorzj'stywania dzieci w celach 
komercyjnych i przemocy seksu­
alnej, na którego realizację w la­
tach 2000-2004 zamierza się 
przeznaczyć 3,4 min Lt.

Według danych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, w 1998 r. 
odnotowano 317 przestępstw, gdy 
dorośli użyli przemocy wobec dzie-
ci (w 1997 r. podobnych przypad- 

działa wyspecjalizowany zakład ków było 377). 96 przestępstw po-
więzienny dla nieletnich, w ubie­
głym roku zostali wytypowani sę­
dziowie w celu rozpatrywania wy­
łącznie praw nastolatków.

Blisko 650 tys. USD na ten pro­
gram wyasygnował rząd Holandii, 
UNICEF pomaga w szkoleniu sę­
dziów, przygotowywaniu kampa­
nii informowania i oświaty społe­
czeństwa.

Obecnie w zakładach więzien­
nych Litwy jest około 300 nielet­
nich. Statystyka podaje, że na Li­
twie 18 proc, wszystkich skaza­
nych stanowiąnieletni. (ELTA)

pełniono kierując się motywami 
przemocy seksualnej. Przemoc ro­
dzi przemoc. W 1998 r. ujawniono 
21 gwałtów, a gwałcicielami byli 
niepełnoletni.

Pierwszy etap realizacji progra­
mu przewiduje gromadzenie bazy 
danych, odzwierciedlających ska­
lę przemocy seksualnej wobec 
dzieci oraz ich wykorzystania sek­
sualnego w celach komercyjnych. 
Na drugim etapie planuje się stwo­
rzenie modelu systemu rehabilita­
cji psychospołecznej dziecka, któ­
re zaznało przemocy seksualnej i
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jego bliskich. (ELTA)

Insulina za darmo
Pacjenci niezbędne preparaty insuliny każdej grupy będą mogli 

nabyć nieodpłatnie.
Rada ds. obowiązkowego ubezpieczenia zdrowia zaaprobowała za­

łożenie, aby najtańsze preparaty insuliny wszystkich grup zostały cał­
kowicie zrekompensowane i chory mógł je nabyć bez dopłaty.

Ustawa o środkach protekcyjnych

AgroBall odwiedzi minister z Niemiec
Przebywający w tych dniach w Berlinie minister rolnictwa Litwy 

Edvardas Makelis spotkał się z kolegą - ministrem federalnym rol­
nictwa Niemiec Karlem Heinzem Funke, który obiecał w maju br. 
odwiedzić w Wilnie wystawę “AgroBalt”.

E. Makelis od czwartku w Berlinie uczestniczy w organizowanej po 
raz 65 międzynarodowej wystawie rolniczej “Zielony tydzień”. Spotka 
się on również z ministrami rolnictwa innych krajów Unii Europejskiej.

Wczoraj minister E. Makelis w ambasadzie litewskiej w Berlinie 
otworzył wystawę sztuki litewskiej plastyczki Graźiny Arlauskaite- Vin- 
griene.

Ministerstwo Gospodarki 
apeluje do rządu, aby jak najszyb­
ciej przyjął ustawę o środkach 
protekcyjnych (ochrony).

Oczekuje się, że ustawa obro­
ni miejscowych producentów 
przed potokiem analogicznych to­
warów, gdy od 1 kwietnia przesta­
ną obowiązywać minimalne ceny 
oszacowania celnego, od których 
się nalicza cło importowe.

Rząd jeszcze w roku 1996 usta­
lił tryb szacowania celnego pod­
stawowej produkcji rolnej i spo­
żywczej, zgodnie z którym ceny

szczególnie “wrażliwych” towarów 
importowanych, od których nali­
cza się opłaty, mają być niższe od 
ustalonych przez instytucje pań­
stwowe. Ta uchwała jest jedynym 
środkiem, chroniącym wewnętrz­
nych producentów od importu to­
warów subsydiowanych i temu 
podobnych.

Projekt ustawy o środkach 
protekcyjnych (ochrony) przewi­
duje środki dwojakiej ochrony - cło 
protekcyjne i kwotę protekcyjną.

Przedsiębiorstwa mogłyby po­
dać Radzie ds. konkurencji dane o

tym, że import takiego bądź podob­
nego towaru zagraża przedsiębior­
stwu lub przyczynia mu dużych 
strat.

Jako tymczasowy środek na 
taki towar może być zastosowane 
cło protekcyjne (ochronne), a jeśli 
w toku kontroli stwierdzi się szko­
dliwy wpływ importu wobec to­
waru, może być zastosowana pro­
tekcyjna kwota importu.

Ustawa będzie tymczasowa i 
obowiązująca dopóty, dopóki Litwa 
stanie się równoprawnym człon­
kiem Unii Europejskiej. (ELTA)

Posłuchaimy kolęd polskich
16 stycznia w kościele św. Rafała o godz. 16 w czasie mszy świętej 

chór parafialny “Echo” rozpocznie koncert kolęd polskich, na który 
serdecznie zapraszają wykonawcy.

Słodkie rekordy

Wymuszony urlop
Od 15 stycznia do 15 lutego br. słuchacze audycji polskiej litew­

skiego radia będą musieli się zadowolić innymi audycjami, bowiem 
ekipa redaktorów wychodzi na tak zwany wymuszony urlop.

(ELTA, BNS, inf. wł.)

Dla wielu mieszkańców Rosji 
i Białorusi nielegalny przemyt 
tańszych towarów do Litwy stal się 
źródłem utrzymania. W ubiegłym 
roku na granicy przemyconego 
cukru zatrzymano aż 23 razy wię­
cej niż w roku 1998.

Jak poinformował Departa­
ment Policji Granicznej, w ubiegłym

roku odnotowano 97 przypadków 
przemytu cukru i zatrzymano 141,3 
ton kontrabandy cukru (w 1998 r. - 
tylko 6,4 tony).

Najwięcej “słodkiej” kontra­
bandy (93,8 proc.) zatrzymuje się 
na granicy z Białorusią - odnoto­
wano tu 79 przypadków przemy­
tu.

Ponadto, w ciągu roku prawie 
dwukrotnie wzrosła kontrabanda 
mięsa i innych artykułów spożyw­
czych: z 3,48 ton do 8,81. Nieco 
natomiast zmniejszyła się kontra­
banda napojów alkoholowych - w 
ubiegłym roku zatrzymano 49 tys. 
543 litry alkoholu, a w 1998 - 52
tys. 900 litrów. (ELTA)

Podzielamy ból i smutek 
Władysława GÓRECKIEGO 

z powodu 
przedwczesnej utraty ukochanej Żony 

Pracownicy 
Wydziału Oświaty 

rejonu solecznickiego

Podzielamy ból i smutek 
Władysława Góreckiego 

z powodu 
przedwczesnego zgonu ukochanej* 

Żony
Kolektyw Ejszyskiej Szkoły Sportowej 

im. A. Radkiewicza

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie, 
Bliskim, Teatrowi Polskiemu w Wilnie z powo­
du utraty nestorki sztuki teatralnej oraz zasłu­
żonej działaczki kultury polskiej na Litwie

śp. Ireny RYMOWICZ
składa

Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca 
„Wilia
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Władze miasta zapowiadają odwet na krnąbrnych pracownikach komunikacji miejskiej

Prywatyzacją ich, 
prywatyzacją!

•1

Przed zapowiedzianymi na 18 
i 27 stycznia strajkami pracow­
ników komunikacji miejskiej, 
władze Wilna tracą cierpliwość i 
zapowiadają, że w przypadku jeśli 
nie dojdzie do porozumienia ze 
związkami zawodowymi, to samo­
rząd miasta, żeby raz na zawsze 
rozstrzygnąć ten problem, podej- 
mie się prywatyzacji zajezdni tro­
lejbusów i autobusów.

- Nie możemy być wyrozumiali 
wobec pracowników zajezdni, któ­
rzy w miarę regularnie otrzymują 
wynagrodzenia (opóźnienie wyno­
si zaledwie 10 dni) oraz nowe tro­
lejbusy i autobusy i przy tym gro­
żą strajkami - powiedział kierow­
nik wydziału gospodarki miejskiej 
samorządu wileńskiego Antanas 
Mikalauskas.

- Jeśli strajkujący nie będą re­
spektowali uchwały Rady miasta, 
na mocy której 70 proc, komunika­
cji miejskiej powinno pracować 
podczas strajku, to samorząd bę­
dzie zmuszony ocenić te działania 
zgodnie z prawem litewskim - po­
wiedział wicemer Wilna Algirdas 
Ćiućelis.

ki, których nie chcialby powielać.
Dwugodzinny strajk ostrze­

gawczy przewidziany jest na 18 lu­
tego oraz generalny - na 27 lute­
go. Kierownik wydziału transpor­
tu powiedział jednak, że ze wzglę­
dów technicznych, strajk ostrze­
gawczy potrwa praktycznie o kil­
ka godzin dłużej, ponieważ wszyst­
kie trolejbusy nie będą mogły wy­
jechać z zajezdni jednocześnie.

Samorząd działa zgodnie 
z planem

Samorząd miasta od kilku mie­
sięcy realizuje plan restrukturyza­
cji komunikacji miejskiej, który 
uzgodniono z przedstawicielami 
pracowników transportu miejskie­
go. Zredukowano zaległości pła­
cowe dla pracowników oraz na­
byto nowe trolejbusy i autobusy. 
Plan przewiduje również redukcję 
części długów zajezdni wobec bu­
dżetu państwa, kosztem kas samo­
rządowych, jeśli są one zadłużone 
wobec transportowców.

Jak zaznaczono na wczorajszej 
konferencji prasowej, nie uda się

J

<

będą starały się jak najbardziej 
zminimalizować ich skutki. Prowa­
dzone są rozmowy z prywatnymi 
przewoźnikami, którzy, jak zazna­
czono na konferencji, powinni 
również ponieść koszty strajków i 
pomóc miastu i jego mieszkańcom. 
Mimo że prywaciarze majązamiar 
podjąć decyzję dopiero w ponie­
działek, już wczoraj na konferencji 
prasowej przedstawiciele władz 
miasta byli pewni, że zostaną oni 
łamistrajkami, jak również część 
kierowców oraz pracownicy za­
jezdni, którzy nie popierają goto­
wych do strajku kolegów.

i
I 
h

Bez prowokacji Felieton

t

1

Kto zamawiał strajk?

Przed feralnym wtorkiem, w 
mieście mówi się o przygotowy­
wanych prowokacjach wobec 
strajkujących.

Wicemer Ćiućelis oświadczył 
jednak, że jeśli dojdzie do prowo­
kacji podczas strajków, to na pew­
no nie z winy władz miasta.

Rzecznik prasowy Rady miej­
skiej Algirdas Igorius powiedział, 
że miasto spełniło wszystkie obiet- 

i

Ćiućelis zaznaczył również, że 
strajki są organizowane na zamó­
wienie polityczne. Nie mógł jednak 
wymienić konkretnej siły politycz­
nej, która jest zainteresowana de­
stabilizacją komunikacji miejskiej. 
Powiedział tylko, że krążą takie plot-

uniknąć zwolnień pracowników
zajezdni, ale będą one odbywały nice wobec pracowników trans-
się kosztem redukcji etatów w ad­
ministracji.

- Najmniej, lub wcale nie bę­
dzie zwolnień wśród kierowców - 
podkreślał wicedyrektor zajezdni 
trolejbusowej.

Władze miasta zapowiedziały, 
że jeśli jednak dojdzie do strajków.

j

portu miejskiego, ale jeśli do straj­
ków jednak dojdzie, władze podej- 
mą drastyczne kroki.

- Jakie?
- Być może sprywatyzujemy - 

odpowiedział wicemer Ćiućelis.

Stanisław Tarasiewicz

c
O

Jeśli nie uda się zapobiec strajkom komunikacji miejskiej, samorząd jest gotów podjąć się prywatyzacji zajezdni
trolejbusów i autobusów Fot. Marian Paluszkiewicz

5

Zmniejszył się majątek zagraniczny
Majątek zagraniczny “Lietu- 

vos Bankas” w grudniu ub. roku 
zmniejszył się o 9,1 proc, i w koń­
cu miesiąca sięgał 4 młd 976,1 
min Lt. Cały majątek banku 
zmniejszył się o 9,7 proc, i sta­
nowił 5 młd 277,9 min Lt.

Roszczenia wobec rządu w mi­
nionym miesiącu pozostały bez 
zmian, w sektorze prywatnym

zmniejszyły się o 1,2 proc, i sta­
nowiły 6,1 min Lt. Roszczenia 
wobec banków depozytowych 
zmniejszyły się o 72,6 proc, i się­
gały 30,2 min Lt.

W grudniu zapas pieniędzy 
wzrósł o 7 proc, i stanowił 4 mld 
88,3 min Lt. O tyleż wzrosła też 
ilość oddanych do obrotu pienię­
dzy banku centralnego - pod ko-

nieć ubiegłego miesiąca było ich 
2 mld 971,1 min Lt. Zagraniczne 
zobowiązania banków wzrosły o 
0,3 proc. Lokaty rządu zmniej­
szyły się o 73,6 proc, i pozostało 
302,1 mlnLt.

Ogólne zobowiązania banku w 
grudniu zmniejszyły się o 9,7 proc., 
stanowiły 5 mld 277,9 min Lt.

(ELTA)

lat Łi

issśi

J

witi^ał/

I I
1 O

f-

...

____________________________ (Zam.008)

Każdy chce być kimś
Każdemu wydaje się, że to, co on robi, jest najważniejsze: murarz, 

który na rozkaz archeologa rozbija mur i znajduje worek starych 
monet, myśli, że to dzięki niemu dokonano odkrycia; krawcowa, któ­
ra uszyła baletnicy “paczkę”, jest przekonana, że spektakl odniósł 
sukces właśnie z jej powodu. Nawet Kolumb, odkrywając Amerykę 
nie wiedział, że już wcześniej zapuszczali się tam Wikingowie.

...W 1970 r.,kiedyjeszcze nikt nie ośmielał się pisać o niszczeją­
cych wileńskich kościołach, postanowiłam “pisnąć” na ten temat. 
Mówiono, że w jednym przechowywano zboże, w innym - cukier, w 
jeszcze innym - dekoracje teatralne. 7 marca 1970 r. w gazecie “Czerwo­
ny Sztandar” (dziś “Kurier Wileński”) ukazał się artykuł “Na przyszłą 
rzeczy pamiątkę”, w którym próbowałam ostrożnie poruszyć problem 
świątyń wileńskich. Cieszyłam się, że w Katedrze założono Galerię Ob­
razów, a nie np. magazyn nawozów sztucznych, że coś się już bada, 
coś restauruje. Oberwałam za ten artykuł po głowie nie od sowietów, 
ale od... dziennikarzy z “Głosu Ameryki”. Słynny pan Trościanko rzu­
cał na mnie gromy, mówiąc, że jakaś pani Znajdzilowska z Wilna, “która 
nie wie, nie zna, nie ceni, cieszy się, iż w Katedrze Wileńskiej założono 
muzeum”. Zgroza, świętokradztwo! Mój ojciec, słuchając audycji o 
drugiej w nocy, zatelefonował do mnie, by się dowiedzieć, czy mnie 
jeszcze nie aresztowano, bo wymienienie czyjegoś nazwiska w rozgło­
śni zachodniej brzemienne było w skutki...

Artykuł “Na przyszłą rzeczy pamiątkę” - Ad futuram rei memoriam 
- powstał po długich i arcyciekawych rozmowach z ówczesnym kie­
rownikiem Zarządu Muzeów i Ochrony Zabytków oraz Kultury panem 
Jonasem Glemźąoraz zast. przewodniczącego Rady Naukowo-Meto- 
dycznej Ministerstwa Kultury panem Stasysem Pinkusem. Prosiłam 
pana Pinkusa, aby scharakteryzował stan wileńskich świątyń, bowiem 
“chodził wokół nich”, a ja nie miałam do niektórych prawa wstępu. 
Początkowo wzbraniał się, ale potem widocznie pomyślał, że taki arty­
kuł w jakimś stopniu poruszy społeczność, zwróci uwagę na tragiczną 
sytuację kościołów. Był człowiekiem nie tylko odważnym, ale też świa­
tłym: znał dzieje każdego kościoła, każdego gzymsu, każdego zabytku 
wileńskiego.

Zaczął mi opowiadać o zniszczeniach, jakich dokonują czas i lu­
dzie. Stan Katedry budził poważne zaniepokojenie: osiadał grunt, pę­
kały ściany. W tajemnicy wezwano do ratowania świątyni polskich 
restauratorów - przysłali kopie projektów dawnych prac restaurator- 
skich. Sytuacja w innych kościołach nie była lepsza.

W czasie rozmowy z panem Pinkusem spytałam, co się stało z pięk­
nymi kielichami i monstrancjami z Katedry, które polscy księża po wy­
buchu wojny w 1939 r. zamurowali w ołtarzu. Po wojnie skarby wydo­
byto ze schowka i zorganizowano ich wystawę. Pan Pinkus wymienił 
mi adres na ul. Zamkowej, gdzie były przechowywane. Prosił tylko, 
abym o tym nie pisała w artykule, gdyż drogocenne zabytki mogą być 
zarekwirowane i wywiezione do Moskwy. Dodał, że Ministerstwo Kul­
tury o nich wie. Ten sam adres wskazał mi inny słynny znawca Wilna, 
Jerzy Orda. Niestety, obaj panowie już nie żyją.

Dotrzymałam słowa danego panu Pinkusowi i o skarbcu nie pisnę­
łam ani słowa. Jakież było moje zdumienie, gdy w 1998 r. dowiedziałam 
się, iż dyrektor Muzeum Sztuki R. Budrys, inspektor ds. ochrony za­
bytków J. Stasiulaitis oraz archeolog N. Kitkauskas dokonali w 1985 r. 
“rewelacyjnego odkrycia” - znaleźli skarbiec Katedry. Powstało pyta­
nie - po ki diabeł tak długo milczeli i dopiero w 1998 r. powiadomili 
prezydenta i inne władze republiki? Dlaczego pokazali skarby Katediy 
społeczeństwu dopiero teraz, podczas wystawy “Chrześcijaństwo w 
sztuce litewskiej”?.. Nie wiem, czy można te kielichy, krzyże, monstran­
cje nazywać sztuką litewską, powstały przecież w pracowniach mi­
strzów Zachodniej Europy. Dziwne jest również to, że początkowo 
gazety podały, iż arcydzieł jest 270, a ostatnio - tylko 200... Może na 
niektórych eksponatach były “brzydkie” słowa, więc je schowano? A 
może j uź ktoś coś gwizdnął?

Barbara Znajdzilowska
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230 lat temu urodził się Adam Czartoryski

Niekoronowany król Polski
Wczoraj minęła 230 roczni­

ca urodzin księcia Adama Czar­
toryskiego (zm. 1861) - męża sta­
nu, jednegoz przywódców polskiej 
emigracji po Powstaniu Listopa­
dowym.

Po III rozbiorze Polski Adam 
Czartoryski działał w Petersburgu. 
Był doradcą, a potem ministrem 
spraw zagranicznych cara Alek­
sandra I. Przeciwnik Napoleona 
szukał możliwości rozwiązania 
sprawy polskiej w zjednoczeniu 
ziem Rzeczpospolitej pod berłem 
cara. Był też carskim doradcą na 
Kongresie Wiedeńskim w 1815 r.. 

Coraz mniej i
Państwowa Inspekcja Budow­

lana w Solecznikach przygotowa­
ła roczne sprawozdanie. Świadczy 
ono, że zakres budownictwa w re­
jonie nadal spada.

Więcej się buduje domów in­
dywidualnych, ale i tych coraz 
mniej. O ile w roku 1998 rozpoczę­
to budowę 21 domów, to w ubie­
głym zaledwie 13. Na wsi obecnie 
buduje się tylko 1 domów prywat­
nych. Całkowicie zaniechano bu­
downictwa działkowego. Ludzie 
nie mają na to środków. Jak po­
wiedział inspektor budowlany 
Aleksander Botkin, rząd uprościł 
wymagania wobec budownictwa 
indywidualnego. Obecnie na bu­
dowę domu do 140 m kw. nie jest

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 

- w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 
wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na adres 
redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Viłnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego ponie­

działku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, których 
nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy po odbiór 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

imię

nazwisko

adres

telefon

i?-

21-27 stycznia
I sala - “W myślach tylko ty” (komedia romant.) o 14.10, 17.20; 

“Szczyt Dantego” (film o spec, efektach) o 12.00, 20.30; “Tajemnica 
Czarnego Jeziora” (horror, humor, spec, efekty) o 15.45,19.00.

II sala - “Legionista” o 13.30,17.20, 21.00; “Ruina pałacu” (dra- 
mat)o 15.20,19.10.

który powołał - związane z Rosją - 
konstytucyjne Królestwo Polskie. 
Książę Czartoryski, zrażony do 
antypolskiej polityki cara Mikoła­
ja 1, przeszedł w Królestwie Pol­
skim do opozycji. W Powstaniu 
Listopadowym pełnił wysokie 
funkcje państwowe, był prezesem 
Rządu Tymczasowego.

Po upadku powstania osiadł 
we Francji. Stał się przywódcą pol­
skiej emigracji politycznej. Stwo­
rzył w Paryżu wpływowe stronnic­
two, nazwane od jego siedziby 
Hotelem Lambert. Książę Adam - 
nazywany przez współczesnych 

domów
potrzebne zezwolenie inspekcji 
budowlanej, o ile istnieje uzgod­
niony z architektem projekt. Bu­
downictwo mieszkaniowe na koszt 
państwa utkwiło od roku 1991. W 
Ej szyszkach są tylko dwa domy 
zbudowane w tych latach, pod 
jeden założony fundament. Jedy­
ny dom buduje się w Solecznikach 
dla nauczycieli z funduszu Mini­
sterstwa Oświaty. Z obiektów nie­
mieszkalnych w 1998 budowano 
17, a w ubiegłym - zaledwie 8. Fir­
my nie mająpieniędzy na budowę 
większych obiektów. Budują tyl­
ko małe sklepy, garaże, magazyny. 
Jedynym dużym obiektem jest ko­
tłownia w Ejszyszkach, budowa­
na z budżetu samorządu.

Piotr Ryngiewicz
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„niekoronowanym królem Polski” 
- poświęcił się walce o odrodzenie 
narodowe. Szukał możliwości od­
budowy Polski w związkach z mo­
carstwami zachodnimi. Popierał 
wszystkie ruchy wyzwoleńcze, re­
wolucje i wojny wymierzone prze­
ciwko państwom zaborczym. Stwo­
rzył w Konstantynopolu Agencję 
Wschodnią, która miała utrudniać 
Rosji ekspansję na Kaukazie i Ba­
łkanach.

Czartoryski był także mecena­
sem kultury - wspierał polskich 
artystów i uczonych oraz groma­
dził pamiątki narodowe. (PAP)

Uniwersitas Studiorum 
Polona Yilnensis ogłasza 
przyjęcie na kurs rysunku i 
malarstwa uzdolnioną mło­
dzież z Wiłeńsżczyzny. Celem 
kursów jest przygotowanie 
młodzieży do wstąpienia na 
studia wychowania plastycz­

nego, malarstwa, grafiki i in­

nych kierunków.
Kursy odbędą się w dni 

uzgodnione z grupą. Początek 
zajęć 15 stycznia 2000 r.

Informacjęmożną otrzy­
mać pod numerem telefonu 33- 
03-06.

Obecnie na Litwie w szyb- 
kint tempie realizowana jest re­
forma rolna, Rośnie liczba wła­
ścicieli lasów, w związku z czym 
właściciele lasów powinni po­
siadać niezbędną wiedzę w za­
kresie gospodarki leśnej.

fV dniach 17-26 stycznia 
2000 r. w Nadleśnictwie Wileń­
skim odbędą się kursy dla wła­
ścicieli lasów. Liczba uczestni­
ków jest ograniczona, a rejestro­
wać się należy zawczasu. Oso­
by, które pomyślnie ukończą 
kurs, otrzymają specjalne znaki 
do znakowania drzew, podle­
głych wyrębowi (w posiadłości 
właściciela lasu).

Informacja: 33-64-72 
Służba lasów prywatnych

Kronika kryminalna
Dział Sztabu Informacji MSW RL donosi: 13 stycznia w kraju 

zarejestrowano m. in: 6 obrażeń cielesnych, 3 gwałty, 11 chuligań­
skich ekscesów, 5 rabunków,! oszustwo, 139 kradzieży. Uprowadzo­
no 15 samochodów, znaleziono 15. Zarejestrowano 11 wypadków dro­
gowych, 6 pożarów (w płomieniach zginęły 3 osoby). Znaleziono zwłoki 
3 osób, zatrzymano 34 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

w kolonii - wisielec
w Wilnie, 13 stycznia, o 

godz. 1.40 w kolonii o zaostrzo­
nym rygorze przy ul. Rasą, w izo­
latce znaleziono wiszące zwłoki 
skazanego R. B. (r. ur. 1959). Śla­
dów zewnętrznej przemocy nie 
ustalono.

Napad przy garażach
Pielęgniarka 6 szpitala kli­

nicznego poinformowała, że z 
obrażeniami nerek zwrócił się 
J.I. (r. ur. 1943), którego hospi­
talizowano. Wytłumaczył on, że 
10 stycznia około godz. 19.00 
przy garażach na ul. Stanevi- 
ćiaus - Fabijoniszkią napadli i

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

MIĘDZYNARODOWY KONKURS

Zapraszamy dzieci w wieku 3-14 lat do udziału w konkursie, 
który się odbędzie w dniach 19-20 lutego w Wilnie.

Do 25 stycznia należy przysłać wypełnioną ankietę oraz 2 foto­
grafie dla organizatorów konkursu:

Yilnius, Taikos 31, “TOPmodeliukas’2000”
Informacja tel. 47 24 37, tel. kom. 8290 40150.

Imię, nazwisko.................................................................. 
Data urodzenia.................................................................

Wzrost...............................................................................
Adres...................................................................................

Telefon................................................................................
Konto rozliczeniowe
w “Lietuvos Taupomasis Bankas” Nr 209021108 

Kod banku 60102

W dniach 19-20 lutego 2000 r. w Wilnie odbędzie się konkurs 
“TOPmodeliukas’2000”. Konkurs na Litwie organizowany już jest 
po raz piąty i cieszy się coraz większą popularnością. Dotychczas 
w konkursie uczestniczyły tylko dzieci z Litwy. Nasz konkurs bar­
dzo się rozszerzył i w roku 2000 będzie miał już charakter międzyna­
rodowy - przyjadą dzieci nie tylko z całej Litwy ale też z Rosji 
(Moskwy, Petersburga), Finlandii, Estonii, Łotwy, Ukrainy, Biało­
rusi, Polski i in. W imprezie przypuszczalnie weźmie udział około 
400 dzieci w wieku od 3 do 14 lat, które będą współzawodniczyły w 
trzech turach konkursu.

Cztery wiekowe grupy dzieci będą się ubiegały o nagrody “TOP 
modeliukas”, “Fotomodeliukas”, a także podczas konkursu zosta­
ną wybrane dzieci, które się wyróżniąnajwiększym artyzmem, naj­
lepszym stylem, największą elegancją. Widzowie będą mieli możli­
wość wyboru prezentera mody, który najbardziej przypadnie im do 
gustu.

W tym roku urozmaiciliśmy program konkursu. Jego organiza­
torzy, chcąc skłonić projektantów do tego, aby jak najwięcej two­
rzyli dla dzieci, postanowili też oceniać kolekcje dziecięcych stro­
jów (ich autorów).

Zazwyczaj spotykamy się z dużym zainteresowaniem widzów, 
telewizji i prasy.

Uprzejmie zapraszamy Państwa do sponsorowania imprezy.
Jako organizatorzy zobowiązujemy się do wszechstronnej re­

klamy Waszej firmy przed i podczas imprezy - stoiska, proporczyki, 
logotypy, reklamy TV i prasowe, plakaty, reklama słowna w ramach 
imprezy.

Z góry dziękujemy.

pobili go nieznajomi osobnicy.

Ucierpiał 11-lalek
wskutek wypadku samocho­

dowego, który miał miejsce na 
skrzyżowaniu ulic Antakalnio - 
Żolyno. Samochód “Yolkswagen 
Golf’ prowadzony przez Jana Żu­
kowskiego (r.ur. 1965)potrąciłE.B. 
(r. ur. 1989), który wbiegł na jezd­
nię pod czerwone światła. Poszko­
dowanego z uszkodzonym stawem 
biodrowym i złamaną nogą, 
umieszczono w dziecięcym szpita­
lu w Santaryszkach.

Rabusie otworzyli drzwi
13 stycznia w Kownie, o

2000

A

godz. 13.45, do mieszkania V. M. 
przy ul. Zarasąpo otwarciu drzwi 
weszli dwaj osobnicy. Zamknęli 
oni gospodarza córkę R. M. (r. ur. 
1991) w łazience i zrabowali wie­
żę muzyczną i sprzęt gospodar­
czy. Wysokość strat ustala się.

Znaleziono cukier i alkohol
We wsi Tawsiuny rejon so- 

lecznicki, w zabudowaniu gospo­
darczym G.S. (r. ur. 1957) policja 
graniczna znalazła i skonfiskowa­
ła 59 worków cukru (po 50 kg) i 
540 półlitrowych butelek białoru­
skiej wódki. Prowadzi się docho­
dzenie.

Przygotowała D.D.

I



’ Sobota, ’lS stycznia 2000r. 1^ < KURIER

CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/ł

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso
Szynka wieprz, 
bez kości 
Szynka wieprzowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 

Schab 
Świeże żeberka 

wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 
II gat.
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce

12-10

11-9 
6,50-3,50 
10-7
15

8
9-7
7-6

4,50-2,50
14 
12-11
8,50-8

Wątróbka wieprzowa 6
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło
Kurze udka 
Indycze udka
Kurczaki
Jelita grube Im 
Jelita cienkie Im

7
12-11 
3-2,50
9,80-7,80
7,90
8,50
2
1

Zestaw na rosół z kury 6,30

Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

Mleko 
Śmietana 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

Rynek 
„Hale”

11

10
7-5 
9-7,50 
16-15

7,50 
9-8 
8-7

5-3

6-5,50

3
8,50

7,80
1,50
1
5,80

GOSPODARKA 5
Największa w historii fuzja America Online i Time Warner warta jest 360 mid USA

Zaręczyny gigantów
Prawnicy America Online (AOL) - 

wielkiego amerykańskiego dostawcy 
usług internetowych od tygodnia inten­
sywnie pracują nad umową o przejęciu 
za 184 młd USD największej w świecie 
firmy medialnej Time Warner Inc (TW). 
Kapitalizacja rynkowa firmy, która po­
wstanie w wyniku fuzji, wynosi 360 młd 
USA i jest największa w historii.

Ogłoszona w poniedziałek (“K. W. nr 6 
(13804) perspektywa połączenia najwięk-

ta za 100 tys. funtów kupiła 5 % akcji jed­
nej z nowych brytyjskich firm interneto­
wych. Królowa jednak nie skorzysta na 
zwyżce cen akcji internetowych spowodo­
wanych informacją o fuzji America Onli­
ne i Time Warner. „Jej” spółka wybiera się 
na giełdę dopiero za kilka lat.

Internet zdominuje media
Obserwatorzy i eksperci nie mają wąt­

pliwości, że jeśli fuzja dojdzie do skutku.
szej na świecie firmy działającej na rynku przybliży się dominacja Internetu w świe-
tradycyjnych mediów z największą na 
świecie firmą działającą w dziedzinie mul­
timediów wstrząsnęła światem biznesu.

rozrywkowej, internetowej i telekomuni­
kacyjnej.

I

Wędliny 
13-12,80 
11-7 
12-11 
10-9 
21-14 
17

Nabiał
1,30
6-5
5
3,10-2,60
5

12-11 
11-6,80
11-10
9 
19-11 
17-14

1,20
5
4
3,20-2,90
5-4,50

Warzywa i owoce
Kapusta 
Buraki 
Cebula 
Marchew
Ziemniaki 
Czosnek 
Pomidory 
Korzeń selera

0,70-0,60 
0,70 
1,30-1
1 0,80
0,80-0,50
4,50 
5-2,50
2

Chrzan słoiczek 200g 2
Chrzan w korzeniu

0,60-0,50 
0,70-0,60 
1,20-1
1-0,60 
0,70-0,40 
4
4,50-3
1,50
2-1,80

3-4 szt.
Kiszona kapusta 11 
Jabłka
Grusze
Banany 
Winogrona 
Żurawiny

1 
2-1,50 
4,00-1,30 
5,50-2,60 
3-2 
6-4
4

1 
1,80 
3,50-1,20 
4-2,80 
3,30,2,50 
5,50-3,50

Mąka 2 kg 
Cukier 1 kg 
Olej 11

Inne produkty
3-2,50
3
5,80-3,50

2,90-2,40
3,10 
5-3,50

W tym tygodniu na obu rynkach rv>’- 
raźnie zdrożało mięso, choć nadal jest 
jego duży wybór.

J.T.

Wymiana obrączek - 
pod koniec 2000 r.

AOL i Time Warner oczekują, że fuzja 
zostanie sfinalizowana pod koniec roku 
2000. Muszą na nią przystać akcjonariu­
sze obu firm.

Operacja już zyskała jednogłośną apro­
batę obu zarządów; zostanie zrealizowana 
poprzez zamianę akcji obu grup na nowe. 
Udziałowcy AOL otrzymają za 1 starą 1 
nową i przejmą łącznie 55 % udziałów, 
udziałowcy TW - 1,5 nowej. Steve Case z 
AOL będzie szefem nowej grupy, a prezes 
TW dyrektorem generalnym. Nowa jed­
nostka będzie największą na świecie w 
dziedzinie prasy i informacji.

Prognozowane obroty w pierwszym 
roku działalności - 40 mld USA.

Przed ogłoszeniem fuzji wartość ryn­
kowa AOL wynosiła 164 mld USD, a Time 
Warner - 83 mld USD. Po ogłoszeniu in­
formacji o transakcji kurs akcji Time War­
ner wzrósł o 30 USD, do 94,7 USD, a kurs 
America Online zwiększył się z 75 do 77 
USD za akcję.

Królowa inwestuje
z każdym dniem rośnie liczba osób, 

które inwestują w firmy internetowe.
Jak podaje gazeta Sun, królowa Eżbie-

cie mediów.
Prezes Time Warner Jerry Lewin uwa­

ża, że dopełnia to “cyfrowej transforma­
cji” jego firmy.

Associated Press zauważa, że w czasie, 
kiedy tradycyjne media borykają się z for­
mułowaniem strategii internetowej, Time 
Werner - główny dostawca treści medial­
nych, takich jak filmy, muzyka i czasopi­
sma - uzyska dzięki AOL ogromne możli­
wości docierania do klientów Online.

Niezależny analityk w Atlancie Jefffey 
Kagan, zajmujący się telekomunikacją, 
oświadczył, że fuzja przyspieszy nadejście 
dnia, w którym użytkownicy mediów będą 
mogli uzyskiwać z jednego źródła usługi 
telefoniczne, rozrywkę, wiadomości bie­
żące i wszelkie potrzebne informacje.

Posag panny młodej
Zakładając; że fuzja dojdzie do skutku, 

firma AOL Time Warner obejmie: Time, 
CNN, Warner Bros., People, HBO, Sports 
Illustrated, Cartoon NetWork, Warner Mu­
sie Group, Fortune, Entertainment Weekly, 
Looney Tunes, AOL, CompuServe, Netsca­
pe, ICQ instant messaging, Digital City, 
AOL Moviefone.

Time Warner Inc. zatrudnia obecnie 70 
tysięcy ludzi, a America Online - 12,1 ty­
siąca.

Zdaniem ekspertów, przykład AOL i 
Time Warnera zrobi furorę i należy się spo­
dziewać jeszcze wielu fuzji firm z branży

Pasierbów z Polski czy Litwy - 
nie będzie

Superfuzja tak zakręciła w głowie 
wszystkim, że poniektórzy, jak np. “Gazeta 
Wyborcza” już pisała o planach wejścia na 
polski rynek America Online. Podobno 
miały być nabyte akcje Optimus Pascal, 
właściciela jednego z największych porta­
li (oferentów dostępu do usług interneto­
wych) w Polsce, który już od dawna szuka 
partnera strategicznego.

Amerykanie stanowczo zaprzeczyli 
wersji “G.W.”.

Pakietami litewskich firm interneto­
wych giganci również się nie ciekawią. Tak 
więc dołączenia pasierbów do orszaku we­
selnego z Polski czy Litwy nie będzie. 
Przynajmniej na pierwszym etapie nego­
cjacji kontraktu małżeńskiego

Time Warner powstał w roku 1990 w 
wyniku połączenia Warner Communica­
tions Inc. i Time Inc. Tygodnik “Time” za­
łożyli w roku 1923 dwaj studenci uniwer­
sytetu Yale, Henry Luce i Briton Hadden, 
a Warner Bros, powstali mniej więcej w 
tym samym czasie.

America Online powstała w roku 1985 
i w roku 1995 zdystansowała ówczesnego 
lidera rynku usług informacyjnych, Com- 
pu Serve. Dziś osiąga cztery razy większe 
niż Time Warner (762 min dolarów w roku 
finansowym zakończonym 30 czerwca ze­
szłego roku), choć roczne wływy Time 
Warnera (26,8 miliardów dolarów) są 
znacznie większe niż AOL-u (4,8 miliar­
dów dolarów).

W pierwszych komentarzach (których 
bardzo dużo przez cały dzień nadawała te­
lewizja CNN) podkreśla się, że fuzja - w 
połączeniu z nowymi technologiami, za­
pewniającymi bardzo szybki dostęp do In­
ternetu - ma wszelkie szanse zrewolucjo-
nizować świat mediów. Opr. A.B.

Gates przekazuje część obowiązków swojemu zastępcy “Piasta” zarobiła 4 min litów

Powrót do przyszłości

M ■ll

Milionowe rury
Już od kilku lat stabilnie działająca 

spółka wyrobów z mas plastycznych
uPiasta” w ubiegłym roku osiągnęła 43
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Biłł Gates, współtwórca spółki Microsoft, największego producenta oprogramowania kom­
puterowego na świecie, zrezygnował w czwartek z posady dyrektora generalnego kon­
cernu, zachowując tylko stanowisko prezesa. Gates łączył obie funkcje od początku 
istnienia Microsoftu, czyli od 25 lat. Na swojego następcę przy sterze struktur wykonaw­
czych wyznaczył „człowieka nr 2” w spółce Steve’a Baiłmera. Gates poinformował na 
konferencji prasowej w Redmond, gdzie mieści się siedziba Microsoftu, że pragnie skon­
centrować się na kierowaniu tą częścią swojego imperium, która zajmuje się bezpośred­
nio oprogramowaniem i planowaniem strategicznym. „ Wracam do tego, co lubię najbar-
dz/ej - technologii dia przyszłości” - powiedział Gates. (PAP)

min Lt obrotu i według prowizorycz­
nych danych otrzymała ponad 4 min li­
tów zysku.

Wyniki finansowe przedsiębiorstwa w 
ubiegłym roku w porównaniu z 1998 r. nie 
zmniejszyły się dzięki eksportowi rur pla­
stykowych do światłowodów na perspek­
tywiczne rynki Niemiec i Szwecji. Dyrek­
tor “Piasty” ds. ekonomicznych Mindau- 
gas Miśkinis spodziewa się, że sprzedaż 
tych rur oraz innych wyrobów przedsiębior­
stwa w tym roku uda się zwiększyć o jedną 
czwartą.

Jak poinformował M. Miśkinis, w tym 
roku “Piasta” powinna jeszcze bardziej roz­
szerzyć eksport rur do Niemiec i Szwecji, 
gdzie się cieszą niemałym popytem. O ile 
jesienią ub. roku takich rur do światłowo­
dów miesięcznie produkowano po przeszło 
300 ton, to w tym roku zakres ich produk­
cji “Piasta” zamierza zwiększyć dwukrot­
nie.

Obecnie przedsiębiorstwo większą 
część swych wyrobów sprzedaje za grani­
cą - 54 proc., a 46 proc, produkcji pozo- 
staje na rynku litewskim. Największym ryn­
kiem eksportu nadal są Niemcy, w dalszej 
kolejności - Szwecja, Holandia, Finlandia, 
Dania i inne kraje.

Kapitał zagraniczny “Piasty” stanowi 
około 84 proc., obecnie największy pakiet 
akcji należy do Irlandczyków.

(ELTA)

I
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Zaoczne małżeństwa -X

Gdy przed laty, czytałam w
prasie takie artykuły, nie mogłam 
nawet przypuszczać, że temat ten 
dotknie moją rodzinę. Jednakże 
takie to jest życie, dotknęło to nas 
i bardzo szybko. Nasza córka, je­
dynaczka, szczera, otwarta, w 
ostatnich łatach tak się zmieni­
ła, że myśłałam o wszystkim: o 
okresie przejściowym, cjioro- 
bach, nieszczęśliwej miłości - tyl­
ko nie o tym. Cykł artykułów “W 
sieciach pajęczych” zamieszczo­
ny w “Kurierze Wileńskim” jak 
gdyby otworzył mi oczy. Gdy tyłko 
Alina przyjechała, zdecydowałam 
się na szczerą rozmowę. Nie pró­
bowała nie tyłko ukrywać, łecz 
wręcz z dumą oświadczyła: oczy­
wiście należę do sekty. Już od 
kilku łat Zdębiałam. Próbowałam 
coś pytać, tłumaczyć, ale usłysza­
łam: jesteście opętani przez sza­
tana. Ja wierzę w prawdziwego i 
jedynego Boga - Moona” - od tego 
rozpoczęła swą długą, a tak smut­
ną opowieść pani Natalia.

Początek

Była studentką pierwszego 
roku wydziału informatyki UW, 
kiedy do jej rąk trafiła gazeta z ogło­
szeniem: "Bezpłatnie uczymy języ­
ka angielskiego, później pomaga­
my znaleźć pracę”. Jakże nie sko­
rzystać z takiej szansy, szczegól­
nie, jeżeli w kieszeni studenckiej 
pustka. Poszła. Po roku rzuciła stu­
dia. Matce powiedziała, że podjęła 
pracę w międzynarodowej organi­
zacji, która walczy z narkomanią, 
prostytucją... Wygłasza odczyty 
na ten temat w różnych miastach 
Litwy. Dzwoniła zPoniewieża,Oli- 
ty itd. Potem zaczęła wyjeżdżać 
do Moskwy, jak mówiła, aby wy­
głaszać odczyty. Za każdym razem, 
kiedy wracała do domu, była inna 
- zamknięta w sobie, małomówna, 
przestała spotykać się z kolegami, 
używać rozrywek, ba, nawet prze­
stała oglądać telewizję. Matkę to 
niepokoiło, ale kiedy próbowała do 
niej coś mówić, słyszała: nie mam 
czasu. Zamykała drzwi swego po­
koju, czytała, albo coś szeptała 
pod nosem. Chyba jeszcze po pół 
roku powiedziała, że znalazła praw­
dziwego Boga - Moona. Zapro­
ponowała matce, żeby z nią poszła 
na “prawdziwąmodlitwę”.Matka

Słodki przemyt trwa
Kilogram cukru na Białorusi 

kosztuje mniej więcej półtora lita. 
Dlatego też komunikat policji gra­
nicznej w ostatnich dniach więcej 
niż w połowie wypełniony jest in­
formacjami o udaremnieniu prze­
mytu białoruskiego cukru.

Oto komunikaty z ostatnich dni. 
We wsi Mikszule w zagrodzie Al­
freda Griaźiokasa znaleziono cięża­
rówkę bez tablicy rejestracyjnej z 
200 workami cukru. Gospodarz nie 
potrafił objaśnić jego pochodzenia. 
We wsi Buj widy w zagrodzie Bro­
nisława Kacmajera policja granicz­
na znalazła 204 worki cukru i też go­
spodarz nie wiedział, jak on się tu 
znalazł. We wsi Mieżańce u Cz. 
Rożanowskiego natrafiono na 103 
worki cukru. Słodki przemyt trafia 
też w ręce policji solecznickiej, któ- 

poszła. Na ulicę Wiwulskiego, do 
siedziby, gdzie się zbierają w Wil­
nie muniści. Otoczenie początko­
wo nie wywarło przykrego wraże­
nia - raczej nawet przyjemnie - her­
bata, owoce, odczyt przywódcy, 
później rozmowy. Te jąprzeraziły, 
jak też cała doktryna munistów.

Muniści

w Ministerstwie Sprawiedli- . »
wości Litwy zarejestrowanych jest 
120 nietradycyjnych ruchów reli­
gijnych. Zapewne drugie tyle jest 
nie zarejestrowanych, tym nie­
mniej działają one legalnie, gdyż 
prawo litewskie jest w tej kwestii 
bardzo liberalne. Według danych 
statystycznych, które nie są bar­
dzo dokładne, jednoczą one około 
40 tysięcy członków. Najliczniej­
szym jest Kościół Nowoapostol- 
ski (5,5 tys.),”Tikejimo żodis” (4 
tys.) i in. Od 1991 roku, na Litwie 
wśród nie zarejestrowanych ru­
chów jest grupa propagująca idee 
koreańczyka Sung Myong Mo- 
ona. Doktryną tego ruchu jest 
twierdzenie, że Chrystus nie zdo­
łał wypełnić swojej misji i dlatego 
po 2000 latach Bóg powołał Mo- 
ona, aby ją ukończyć. Według 
Moona Chrystus miał założyć 
prawdziwe małżeństwo, ale ponie­
waż tego nie zrobił, musiał to zro­
bić Moon. Co prawda, już z trzecią 
z kolei żoną. Najważniejszym więc 
zadaniem przywódcy munistów 
jest teraz tworzenie innych praw­
dziwych małżeństw, kiedy setki 
młodych osób, do tej pory nie 
znających się, zebranych na jakimś 
stadionie, lub w parku z ręki przy­
wódcy staje się mężem i żoną.

Komputer wybiera męża

Pewnego razu Alina zaprosiła 
matkę do kawiarni i oznajmiła: dzi­
siaj był mój ślub. Zobacz, to mój 
mąż” - powiedziała pokazując zdję­
cie, jak się później okazało, filipiń- 
czyka. - Gdzie go poznałaś? - wy­
szeptała matka. - Jeszcze go nie 
znam. Tylko ze zdjęcia - usłyszała.

Matka myślała, że córka żartu­
je, ale ta, powoli, bardzo dokład­
nie opowiedziała o procedurze 
przygotowawczej do ślubu, do 
której można przystąpić tylko po 
roku przynależności do sekty. Każ- 

ra zazwyczaj zatrzymuje go na tery­
torium rejonu. Według słów inspek­
tora Lecha Duchniewicza, najrza­
dziej wpadając!, którzy przewożą 
po 1-2 worki białoruskiego cukru. 
Niedawno policja zatrzymała kie­
rowcę ciężarówki z Landwarowa, 
wiozącego 500 worków białoruskie­
go cukru. Inspektor twierdzi, że w 
ciągu miesiąca policja konfiskuje 
około 20 ton białoruskiego cukru. 
Wiadomo, że nie ws2:yscy wpada­
ją. Handlujący przemycanym towa­
rem w Solecznikach proponują wo­
rek cukru za 100 Lt. Sporo sprzeda­
wano go też w kioskach i na ryn­
kach. Jak wiadomo, rząd z tym wal­
czy. Od początku roku obowiązuje 
zakaz handlu cukrem dla osób fi­
zycznych, a nawet w kioskach z
patentem. Piotr Ryngicwicz

Udział w sektach - to nie tylko problemy pokoleń i religijności, które powstają między rodzicami i dziećmi, to często
problemy zagrażające zdrowiu psychicznemu, fizycznemu, a nawet czasami życiu człowieka Fot. archiwum'
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dy, kto ma zamiar wstąpić w zwią­
zek małżeński, robi zdjęcia, bada­
nia lekarskie, gdzie musi być ko­
niecznie uwzględniona grupa krwi,
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4

jeźeli w ciągu tego okresu zacho­
wamy czystą miłość.

- A gdyby twój mąż mieszkał 
razem, na Litwie? - Obowiązko-

OT-

JM

jak też przedstawia krótką ankietę wym okresem zachowania czystej
o sobie. Wszystkie te dane wysy­
ła się do centrum (Litwa do Mo­
skwy), gdzie zostanie wybrany 
odpowiedni mąż. Jedyny jest przy 
tym warunek, żeby narzeczeni po­
chodzili z różnych państw, gdyż 
głównym celem Moona jest po­
przez małżeństwo połączenie na­
rodów.

Jak długo w czystości?

- Prawdziwe nasze wesele od­
będzie się za trzy lata - powiedzia­
ła Alina. - Prawdziwe? - zapytała 
matka. - Czy kpisz? Co więc to 
było, co znaczy stempel w dowo­
dzie?

- To formalność, gdyż praw­
dziwym małżeństwem będziemy.

Litwini skargi nie wniosą
0 spofiicj strAŻiiicy S(j w Puńsku

Wystawę dokumentującą 
sprzeciw mniejszości litewskiej w 
Polsce przeciwko lokalizacji straż­
nicy straży granicznej w części 
ośrodka zdrowia w Puńsku na Su- 
walszczyżnie, otwarto w czwartek 
w świetlicy ośrodka.

W 11 gablotach zgromadzono 
tam zdjęcia z pikiet pod ośrodkiem, 
dokumenty, listy i pisma protesta­
cyjne do różnych osób i instytucji, 
a także bogatą dokumentację pra­
sową „sporu o strażnicę”.

Klemens Jurkun, przewodniczą­
cy komitetu protestacyjnego w Puń­
sku powiedział, że wystawę zorga­
nizowano po to, żeby pokazać spo­
łeczności lokalnej wszystkie doku­
menty związane z tym protestem. 
Podkreślił, że nie chodzi o podsyca- 

miłościjest40dni, ale gorliwi mu­
niści przedłużają ten okres do 
trzech lat.

Za naruszenia w tej dziedzinie 
są karani. Sami muszą zdawać spra­
wozdanie swemu przywódcy, nie 
tylko w tej materii, ale we wszyst­
kich innych. Alina, kiedy zaprosi­
ła matkę do kawiarni, od razu za­
wiadomiła o tym swego przywód­
cę, wzięła też rachunek z kawiarni, 
by mu go pokazać.

Opinie
Oto co na ten temat wypowia­

da się Kazimierz Andruszkiewicz, 
kierownik Centrum Wspierania 
Osób, które Ucierpiały od Nietra­
dycyjnych Ruchów Religijnych.

- W roku ubiegłym do nasze- 

nie sporu. Dodał, że miejscowi Li­
twini najprawdopodobniej nie złożą 
skargi w sprawie strażnicy do Euro­
pejskiego Trubynału Praw Człowie­
ka. „Chyba się wycofamy. Pomyśla­
łem, że źle by to wyglądało, gdyby 
Litwini wnosili skargę przeciwko 
Polsce” - powiedział Jurkun.

Sporna strażnica Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej od roku 
działa w części budynku gminnego 
ośrodka zdrowia w Puńsku, mimo że 
nie zgodziła się na to mniejszość li­
tewska w Polsce. Litwini podkre­
ślali, że nikt nie pytał ich o zdanie, a 
ośrodek zdrowia został zbudowany 
na działce, którą zakupiono ze skła­
dek społeczności lokalnej. Akcen­
towali, że sprowadzenie kilkunastu 
funkcjonariuszy straży granicznej 

go Centrum zwróciło się 10 osób, 
które ucierpiały od munistów. 
Według nieoficjalnych danych na 
Litwie nieco ponad 100 osób nale­
ży do tej sekty. Większość młode 
16 -18 - letnie dziewczyny. Na świę­
cie jest 2 min. jego naśladowców. 
Wielogodzinne codzienne modli­
twy, niskokaloryczne jedzenie, sta­
ły brak snu, niekończące się czy­
tanie tekstów religijnych - dopro­
wadzają młodych ludzi do całko­
witego wycieńczenia organizmu. 
Po kilku już latach przynależności 
do tej sekty człowiek nie może sam 
myśleć, a właściwie zabrania się 
mu to robić. Szeregowi sekciarze 
żyją bardzo skromnie, nie pracują, 
żebrzą na ulicach. W miejscach, 
gdzie są ich duże skupiska, miesz­
kają w bursach, na Litwie - ponie­
waż ruch jest nieliczny - w rodzi­
nach. Zabrania się im kontaktów z 
rodzicami, którzy według Moona 
są przedstawicielami szatana.

Helena Gładkowska

zakłóci lokalne stosunki narodowo­
ściowe. Strażnica funkcjonuje na 
mocy prawomocnego orzeczenia 
Naczelnego Sądu Administracyjne­
go w Białymstoku, który oddalił skar­
gę Rzecznika Praw Obywatelskich 
w tej sprawie. Rzecznik - interwe­
niujący na prośbę organizacji mniej­
szości litewskiej - zarzucał kierowni­
kowi Urzędu Rejonowego w Sejnach, 
że jego decyzja o lokalizacji strażni­
cy w ośrodku zdrowia stanowi na­
ruszenie miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego. 
NSA nie podzielił tych argumentów. 
Nie dopatrzył się także w tej sprawie 
naruszenia konstytucyjnych praw 
gwarantowanych mniejszościom 
narodowym w Polsce.

(PAP)
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char­
les”. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Żywa przyro­
da. 11.30 - Ekologia. 12.00-Film 
dok. 12.45 - Film muz. “Egie”. 
13.35 - Słowo chrześcijanina. 
13.45 - Dawne tradycje wiejskie. 
14.15 - Litewska Karta. 15.00 - 
Styl. 15.25 - Szanujmy słowo. 
15.30 - Technologia i telekomu­
nikacja. 16.00 - S. “Komu po­
trzebny jest sztandar”. 16.15 - 
Koncert życzeń. 16.55 - Mi­
strzostwa LLK. 18.30 - Tylko 
od lat 14.19.00-Telegra. 19.30- 
Sydney 2000. 19.40 - S. “Droga 
do Avonlea”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10- 
Noworoczne gwiazdy - 2000. 
22.00 - S. “De Cock”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

8.05-Dladzieci. 8.10-Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Pod­
róże Guliwera. 9.00 - Poranne 
koło. 10.35 - Nowa komunika­
cja. 11.00 - ABC zdrowia. 11.30 
- Cztery koła. 12.00 - Nie do 
wiary. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
- S. “Dżina moich marzeń”. 15.00 
- S. “Prawo do miłości”. 15.50- 
S. “Sąsiedzi”. 16.15 - Dramat 
“Arystokracja”. 17.05 - S. “W 

każdej rodzinie własna zakała”. 
17.30-S. “Louisa i Clark”. 18.15 
- S. “Nowe przygody Robin 
Hooda”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Perspektywy. 19.25 - 
To ci rodzinka. 20.15 - Film fab. 
“Zagadka”. 21.40 - S. “Na imię 
jej Nikita”. 22.25 -Film fab. “De­
cydujący lot”.

^^BTV
7.50 - Kanizela. 8.50 - Na 

jednym końcu haczyk. 9.20 - 
Kibir vibir. 10.25 - Amerykań­
scy gladiatorzy. 12.00-Wiado­
mości. 12.05 - Sport na wesoło. 
12.30 - Kaskaderzy. 13520 - 
Sport. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Program sportowy. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 17.00 - S. “Komi­
sarz Rex”. 18.45-Wiadomości. 
19.00 - Krwawa fala. 19.20 - Ja­
błko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.25 
- Film fab. “Żołnierzyki”. 22.05 
- Sport. 23.50 - Film fab. “Ostat­
nie światło”. 1.45 - 7.55 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in. 
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”. 10.05 
- S. “Kochanie, zmniejszyłem 
dzieci”. 11.00 - Wszystko. 
11.30 - Bez kłopotu. 12.00 - Film 
fab. “Wyższe sfery”. 13.40 - 
Kino. 14.00-Za rogiem. 14.25- 
S. “Telefon pomocy 911”. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 
- S. “Góral”. 16.30 - S. “Ekipa 
rycerzy na kołach”. 17.20 - S.

“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Mills 90210”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.15 - Sport. 19.20 - Niech 
żyje król. 19.45 - Za rogiem. 
20.10-Film fab. “Denis”. 21.40 
- Film fab. “Porwanie”. 23.15 - 
S. “Strażnik Teksasu”.

■i*

8.05-Z Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Budow­
nictwo. 9.00 - Mężczyzna i 
kobieta. 9.30-Tydzień. 10.10 
- Paluszki lizać. 10.50-Nowy 
Jork. 11.20 - Humor. 12.55 - 
Nasze najukochańsze zwie­
rzęta. 13.25 - Aby Litwie 
było lepiej. 13.55 - Kanał 
muz. 14.25 - “Ja sama”. 15.20 
- Film fab. “Brama pokrow- 
ska”. 17.50 - Patrol drogowy. 
18.05 -Radiohity. 19.00-S. 
“I znów 33 m kw.”. 19.35 - 
Skandale tygodnia. 20.05 - 
Towary i usługi. 20.15 - Film 
fab. “Kije i kamienie”. 21.55 
- Zaśpiewajmy. 22.25 - Film 
fab. “Miasto duchów”. 23.50 
- Koncert W. Meladze.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroni­
ki wileńskie. 10.30-Bądźmy zdro­
wi. 11.00 - Turystyka. 11.15 - 
Drogami Rosji. 11.30 - Film dok. 
12.00 - Filmy anim. 13.00 - Film 
fab. “Bliźnięta”. 14.30-Film fab. 
“Ezop”. 16.20 - Miss turystyki. 
18.00-S. “Łapać złodzieja”. 19.00 
-Drobna przedsiębiorczość. 19.30 
- Oaza. 20.00 - Regiony, 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Turystyka. 
21.00 - Energia witalności. 21.45 - 
Prognoza astrologiczna. 21.50 - S. 
“Łapać złodzieja”.

Cl

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 -

Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz­
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.30 
- Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 
9.30 - S. “Alf’. 10.00 - 100 %. 
10.30 - Poczta poranna. 11.05 - 
Melodramat “Pięć wieczorów”. 
13.00 - W świecie zwierząt. 
13.40 - Historia pewnego arcy­
dzieła. 14.10-S. “Góral”. 15.00 
-Abecadło animacji. 15.35-Ba­
bie lato. 16.20 - Temat. 17.10 - 
Historie kobiet. 17.45 - Zgadnij 
melodię. 18.20 - Komedia 
“Poniedziałkowe dzieci”. 20.00 
- Czas. 21.00 - Komedia “Po­
patrz, kto mówi”. 22.40 - Film 
fab. “Zimowe mrozy”.

7.00 - Film anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro­
dzina. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Sam sobie reżyserem. 10.05 - 
Telegra. 10.55 - We mgle bzów. 
11.25 - Ach te drogi. 11.40 - Zło­
ty klucz. 12.00, 20.00 - Wiado­
mości. 12.20 - Federacja. 13.05- 
Jeden z nas. 15.00 - S. “Tajni 
agenci”. 16.00 - S. “Prawo i po­
rządek”. 17.00 - Moja rodzina. 
18.05 - Dwa fortepiany. 19.00 - 
Anchlage. 20.45 - Płomyk. 23.05 
- Film krym.

n^LONM

7.00 -“W labiryncie” - se­
rial prod. poi. 7.50 - Mój ślad. 
8.00 - Echa tygodnia (dla nie- 
słyszących). 8.30 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 9.40 - 
Ziarno - program redakcji ka­
tolickiej. 10.05 - 5-10-15. 
10.30 - Hity satelity. 10.45 - 
Panteon. 11.00 - “Wina Ikara 
- Warszawa 1939” - film dok. 
11.55 - Brawo, bis. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-“Nie tyl­
ko dla najmłodszych” - film 
fab. prod. polskiej. 14.00 - 
Kawałek Andaluzji. 14.25 - 
Wieści polonijne. 14.35 - 

“Szaleństwa panny Ewy” - 
serial prod. polskiej. 15.30 - 
Piraci. 16.00 - Magazyn Po­
lonijny ze Szwajcarii. 16.30 - 
Kraków 2000. 17.40 - Mówi 
się... 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Bezludna wyspa. 
19.15- “Czterdziestolatek” - 
serial prod. poi. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.50 - Prognoza pogo­
dy. 20.53 - Sport. 21.00 - 
“Ziemia obiecana” - serial 
prod. polskiej. 22.45 - Prze- 
żyj to sam - piosenki z lat 
80. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - 
Zwierzenia kontrolowane. 
0.40 - Sportowa sobota. 1.05 
- “Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 2.15 - “Opowieści 
taty Bobra” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Ziemia obie­
cana” - serial prod. poi. 3.50 
- “Ziemia obiecana” - serial 
prod. poi. 4.40 - Przeżyj to 
sam - piosenki z lat 80. 5.20 - 
Mój ślad. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Bezludna wyspa.
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7.00 - Disco relax. 8.00 - 
Ręce, które leczą. 8.30 - W dro­
dze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 9.00 - “Ko­
smiczne wojny” (USA). 9.30 - 
Kalambury. 10.00 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - 4x4. 11.00 - “Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen- 
sac. 12.00 - “W 80 dni dookoła 
świata” (USA). 14.35 - Maga­
zyn. 15.30 - Gospodarz: gra-za- 
bawa. 16.00-“Brygada”-ame­
ryk. serial sensac. 17.00 - Infor­
macje. 17.10 - Prognoza pogo­
dy. 17.20 - Macie co chcecie. 
17.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.20 - “Jezioro ma­
rzeń” (USA). 19.10 - “Baza Pen- 

sacola” (USA). 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - “Świat według 
Kiepskich” - polski serial kome­
diowy. 21.30 - “Miodowe lata” 
- polski serial komediowy. 21.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe­
go Numerka. 22.05 - Bal mi­
strzów sportu. 23.10 - “Kry­
jówka diabła” (USA). 1.05 - Bal 
mistrzów sportu. 1.35 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 1.40 - 
Playboy. 2.40 - “Taniec zmy­
słów” (USA) 4.15 - Festiwal 
muzyki filmowej.

7.20 - „Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 8.00 - Teleshop- 
ping. 9.00 - „Medicopter 117”- 
serial sensac. 9.50 - Odjazdowe 
kreskówki. 11.10 - „Zagubiony 
w czasie” - serial fantastyczno- 
naukowy. 12.00 - „Crooklyn” - 
komedia USA. 13.50 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy. 
14.15 - „Lano i Woodley” - se­
rial komediowy. 14.45 - „Tata 
majof’-serial komediowy. 15.10 
- „Autostrada do nieba” - serial. 
16.00 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 
16.25 - „Zagubiony w czasie” - 
serial fantastyczno-naukowy. 
17.15-„Sliders IV”- serial fan­
tastyczno-naukowy. 18.10- 
„Nieśmiertelna” - serial fantast. 
19.00 - „Czynnik PSI” - serial 
fantast.-nauk. 19.50 -1 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 
- „Akwanauci” - serial USA. 
21.00 - „Złodziejski kwartet” - 
film kryminalny. 22.40 - „Klaun” 
- serial sensac. 23.35 - „Kalifor­
nia” - film sensac. 1.35 - „Obli­
cza Nowego Yorku”-serial kry­
minalny. 2.20 - „McCall” - serial 
sensac. 3.05 -, Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 
3.30 - „Nieśmiertelna” - serial 
fantast. 4.15 - „Czynnik PSI” - 
serial fantast.-nauk. 5.00 - „Ka­
lifornia” - film sensac.

NIEDZIELA
16 STYCZNIA

LRT

9.00 - Nowości Kościoła ka- 
tolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina moralności. 
10.00-Ratuj przyjaciela. 10.30- 
Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - Ma­
gazyn wojskowy. 12.00-Podró­
że. 12.50 - Sydney 2000.13.00 - 
Fragmenty sztuk Kłajpedzkiego 
Teatni Muzycznego. 13.35 - 
Koncert życzeń. 14.15 - Spek­
takl. 16.00 - S. “Domek na pre­
rii”. 16.50 - “Dainą dainele”. 
17.00 - S. “Jutrzejszy świat”. 
17.30 - Popohidnie z A. Ćeku- 
olisem. 18.00 - Wiadomości. 
18.10- Niedzielne lotto. 19.10- 
Naarenie sportowej. 19.40-Ta­
jemnice historii. Czy Litwa jest 
państwem prawa? 20.30 - Pano­
rama. 20.55 - Hoiyzonty. 21.10 
- Z dala od Hollywoodu. Film 
fab. “Szanghajska triada”. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

t
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8.05 - Film anim. dla dzieci.
8.10 - Wielka księga przyrody. 
8.35-Patrol 03. 9.00-S. “Gim­
nazjum pięknej doliny”. 9.30 - 
Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon 
Białego Kota. 11.00 - ABC zdro­
wia. Alkoholizm. 11.30 - Świat 
dzikich zwierząt. 12.00 - Dzika 
przyroda. Leopard. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czaro­
dziejka”. 14.35-S. “Z dzieckiem 
na ręku”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50-Nos. 16.20-Film 

fab. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - S. “Komisarz Schimpan- 
ski”. 18.05 - Od... do. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Telelotto. 
20.20 - Komedia “Akademia po­
licji 3”. 21.55 - Sport. 22.05-S. 
fant. 22.50 - Złota parka.

^^BTV

7.55 - Jak się czujecie? 8.25 - 
Matka Angelika. 9.25 - Kibir vi- 
bir. 10.30-Najednym końcu ha­
czyk. 10.55 - Kulinarne show. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05-Rowerowe 
show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wiado­
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.00-S.‘Uro­
dzona na wolności”. 17.50 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00-S. “Komisarz Rex”. 19.50 
- Komedia “Niepoprawny”. 
21.35 - Dramat “Kabloonak”. 
23.35 - S. “Statek kosmiczny 1”. 
0.30 - 7.05 - DW.
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7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ci” 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 12.00-Film fab. “Nisz­
czyciele marzeń”. 13.30 - Kino. 
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Jessica Fletchef’. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 16.30 - S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15-Kamera VRS. 19.40- 
S. “Dziennik Bena”. 20.00 - Film 
fab. “Wielkie marzenia i rozbite 
serca”. 21.40 - Bez tabu plus.

21.55 - Przegląd NBA. 22.20 - 
Zawody NBA. 23.10 - S. “Mil­
lennium”.

7.55-SW show. 8.45-S.“I 
znów 33 m kw.”. 9.15 - Jak zo­
stać gwiazdą? 9.45 - Lekarz do­
mowy. 10.15 - Lekcja jęz. litew­
skiego. 10.30 - Zaśpiewajmy. 
11.00 - Patrol drogowy. 11.20- 
Spojrzenie na sport. 11.50 - To­
wary i usługi. 12.00 - Film fab. 
“Kapitan tytoniu”. 13.30-Znak 
jakości. 14.05-Bez pytań. 14.45 
- Rozmowy. 15.15 - Dla dzieci. 
15.45 - Kamień węgielny. 16.15- 
Stolica. 16.35 - Katastrofy tygo­
dnia. 17.25 - Towary i usługi. 
17.35 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Film fab. “Wołga, Wołga”. 19.45 
- Film fab. “Księżniczka cyrku”. 
22.10 - wyniki. 23.40 - Muzy­
ka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Obywatel. 10.30 - Sza- 
welskaTV. 11.00-Szkoła Rolni­
cza w Bukiszkach. 11.30 - Dla 
dzieci. 11.45 - XL-Music. 12.15 
- Film fab. “Stary Nowy Rok”. 
14.45 - Film fab. “Wasilisa Prze­
piękna”. 16.00-Energia witalno- 
ści. 16.50 - Poniewieski Teatr 
Ruchu. 17.00-Oaza. 18.00-S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 
20.00 - Europa dziś. 20.30 - Suk­
ces w sadzie. 21.00 - S. “Łapać 
złodzieja”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Aktorzy 
filmowi. 22.30 - Randka mu­
zyczna.

opr

7.00,9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko­
wych. 7.40 - “Gufi i jego druży­
na”. 8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 
- Notatki. 9.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 10.05 - S. “Alf’. 
10.35 - Zdrowie. 11.05 - Film fab. 
“Zwycięzca”. 13.00-Klub pod­
różników. 13.40 - Historia pew­
nego arcydzieła. 14.10 - S. “Gó­
ral”. 14.55 - Mądrale i mądralki. 
15.25 - S. “101 dalmatyńczy- 
ków”. 15.50-Dla dzieci. 16.20- 
Jak to było. 17.10 - Panorama 
śmiechu. 18.10- Komedia. 20.00 
- Program autorski S. Dorenki. 
21.00 - Film fab. “Leon”. 23.15- 
Program sportowy.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Filmy anim. 8.20 - Ustami dziec­
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 9.30 - 
Anchlage. 10.30-Super modne. 
11.00 - Rosyjskie lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.25 - Film fab. 

14.05 - Rozmowy o zwierzętach. 
15.00 - Stare mieszkanie. 16.00 - 
Filmy dok. 17.00-Przed “Zwier­
ciadłem”. 17.15 - Film krym. 
“Pułapka na samotnego mężczy­
znę”. 19.00 - Zwierciadło. 20.00 
- Komedia “Nie chcę się żenić”. 
21.30 - Oddział dyżurny. 22.00 - 
Film fab. “Egzotyka”.

TKPOL0NIA

7.00 - “Czterdziestolatek” - 
serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Staropolski ku- 
lig. 8.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 9.30 - Mój ślad. 9.35 - 
“Zwierzątka ze sklepiku” - serial 

anim. dla dzieci. 10.00 - Ala i As. 
10.25 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.15 - „Ich miłość” - film 
dok. 11.45 - “Wspomnień czar” 
- dramat prod. polskiej. 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy. 
13.30-Gościniec. 14.00-Trans- 
misja Mszy świętej. 15.05-Wie­
ści polonijne. 15.15- Teatr fami­
lijny. 16.05 - Teledyski na ży­
czenie. 16.15 - Zaproszenie. 
16.40 - Podwieczorek... z Polo­
nią. 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Ukrainy. 18.00 - Teleexpress. 
18.15- “Dom” - serial prod. pol­
skiej. 19.45 - Ludzie listy piszą. 
20.05 - Dziennik telewizyjny. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia­
domości. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.53 - Sport. 21.00 - “Al­
fabet Gwiazd” - film fab. prod. 
poi. 22.40 - Mazurska Biesiada 
Kabaretowa. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 1.00 - 
Sportowa niedziela. 1.30 - Pod-
wieczorek... Polonią.z
2.20 - Przygody Bolka i Lolka. 
2.30 - Wiadomości. 2.50 - Sport.
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Alfabet Gwiazd” - film fab. 
prod. poi. 4.40 - Mazurska Bie­
siada Kabaretowa. 5.15 - Mój 
ślad. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwolo­
ne od lat 40-tu.

i?cLŁZ<r

7.00 - Disco polo. 8.00 - 
Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Kosmiczne wojny” (USA). 9.30 
-Talent za talent 10.00-„Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - „Benny Mili” - serial ko- 
med. 11.00 - Disco relax. 12.00 - 
„Pomoc domowa” - ameryk. se­
rial komed. 12.30 - „Sabrina, na­
stoletnia czarownica” - ameryk. 

serial komed. 13.00- „Dharmai 
Greg” - ameryk. serial komed. 
13.30 - „Pan domu” (USA). 15.15 
- Disco polo live. 16.30 - Dyżur­
ny satyryk kraju. 17.00 - Infor­
macje. 17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - „Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komed. 17.50 - Sekre­
ty rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” (USA). 19.10 - „Siedmiu 
wspaniałych” (USA). 20.05 - Idź 
na całość. 21.00-„StrażnikTek­
sasu” - ameryk. serial, sensac. 
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00 - 
„Mężczyzna się żeni” (USA). 
0.05 - Ogłoszenie wyników Lot­
to. 0.10 - Na każdy temat. 1.15- 
Magazyn sportowy. 2.30 - Mu­
zyka na bis.

7.20 -, Autostrada do nieba” 
- serial familijny. 8.10 -Teleshop- 
ping. 9.10 - Sliders TV - serial 
fantastyczno-naukowy. 10.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 11.30- 
,Zagubiony w czasie” - serial fan­
tastyczno-naukowy. 13.50 - 
Ukryta kamera. 14.15 - „Legen­
da Wilhelma Telia” - serial przy­
gód. 15.15-, Autostrada do nie­
ba” - serial famil. 16.10 -,Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
krym. 16.35 - „Siódme niebo” - 
serial familijny. 18.15 - „Więcej 
niż maskotka” - film familijny. 
19.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - To i owo. 20.10 - „Szczu­
ry nabrzeża” - serial policyjny. 
21.00 - „Sknerus” (USA). 23.05 
- Piękny i Bestia - talk show. 0.05 
- ,Zbrodnicza pamięć” (USA). 
1.40 - „McCall” - serial sensac. 
2.25 - ,Alft'ed Hitchcock przed­
stawia” - serial krym. 2.50 - 
„Sknenis” (USA). 4.40 - Piękny 
i Bestia - talk show. 5.25 - ,Zbrod- 
nicza pamięć” (USA).
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PONIEDZIAŁEK 
17 STYCZNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo­
ści (ros.), 17.10 - “Labas”. 17.25 
- Popołudnie z A. Ćekuolisem.- 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia­
domości. 18.10 - Aktualności. 
18.30 - S. “Krewni”. 19.30 - Roz­
ważania na przełomie wieków. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Śledztwo trwa. 
21.40 - Okres twórczy. 22.10 - S. 
“Kiber przestrzeń”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

15.35 - S. “W każdej rodzinie 
własna zakała”. 16.00 - S. “Miło­
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki gospo­
dyni. 18.10 - S. “Oszustwo”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Ba­
bie lato. 20.15 - Co ludzie powie­
dzą. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - 
Film krym. “Nash Bridges”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Przez gaik oliwny”.

55btv
7.10 - Rowerowe show. 7.30 

- Program V. Matulcvićiusa. 8.00 - 
S. “Wiercipięta”. 8.45 - S. “Mila­
dy”. 9.35 - S. “Dziki anioł”. 10.25 
- S. “Statek miłości”. 11.20 - Ro­
werowe show. 11.45 - Kulinarne 
show. 12.15 - Jak się czujecie? 
12.45 - Najednym końcu haczyk. 
13.15-S. “Niepoprawny”. 15.00 
- Koncert. 15.55 - S. “Wiercipię-

WTOREK
18 STYCZNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści (ros.). ł7.10-Trembita. 17.25 
- Język francuski. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00 - Wiadomości. 18.10 
- Milioner. 18.25 - Dainą dainele. 
18.35-S. “Krewni”. 19.35-Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Na granicy. 21.45 - Znaki. 
22.10 - Przestrzeń. 22.35 - Show. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.45 - S. “Oszu­
stwo”. 10.30 - Babie lato. 11.15- 
Kuchnia pani Grażyny. 11.45 - 
ABC zdrowia. Alkoholizm. 
12.10-Nowakomunikacja. 12.35 
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “Kami­
la”. 14.50-Filmfab. “Nowe przy­
gody Robin Hooda”. 15.35-S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.00 - 
S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Kamila”. 17.55-Telegra. 18.00 
- Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.25-Nurty. 20.15-S.“Są- 
siedzi”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Pretendenf’. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Dramat 
krym. “Wendeta”. 22.45 - For­
ma. 23.15 - S. “Renegat’ ’.

^^BTV

7.35 - Spojrzenie. 8.00 - S. 
„Wiercipięta”. 8.45 - S. “Milady”. 

ta”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Mi- 
lady”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po­
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Film 
psych. “Posunięcie”. 22.15 - Spoj­
rzenie. 22.35 - Film fab. “Lecążu­
rawie”. 0.15 - S. “ 13 posterunek”. 
0.40 - Krwawa fala. 0.55 - Rowe­
rowe show. 1.10- 7.05 - DW.

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Kaspar”. 7.15 - Kreskówka. 
7.35 - Bez tabu plus. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Wszystko. 
11.40 - Okno na przyrodę. 12.05 
- S. “Harry i Hendersonowie”. 
12.30-S.“Xena”. 13.15-S. “Jes­
sicaFletcher”. 14.00-S. “Prawo 
i porządek”. 14.50 - S. “Kaspar”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 16.50- 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia­
domości. 19.30 - Bez tabu. 20.00 
- S. “Melrose Place”. 21.00 - Pro­
gram A. Żukauskiene. 21.30 - 
Sektor X. 21.55 - Wiadomości. 
22.05 - S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
“Szpital połowy”. 23.25 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.10 - Film 
fab. “Kapitan tytoniu”. 10.00 - 
Cytat dnia. 10.10 - Skandale ty­
godnia. 10.45 - Nowy Jork. 11.15 
- Sport. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 

9.35 - S. “Dziki anioł”. 10.25-S. 
“Urodzona na wolności”. 11.10- 
Rowerowe show. 11.20 - Krwa­
wa fala. 11.35 - S. “Szczury wod­
ne”. 12.25-Corrida. 13.15-Dra­
mat “Lecą żurawie”. 15.00-Ka­
ruzela. 15.55 - S. “Wiercipięta”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro­
werowe show. 17.05 - S. “Mila­
dy”. 17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.25 - S. “13 posterunek”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero­
we show. 20.10 - S. “Komisarz 
Schimanski”. 21.50 - Spojrzenie. 
22.10 - S. “Czynnik PSI”. 23.00 - 
S. “Wszystko pamiętać 2070”. 
23.50 - S. “13 posterunek”. 0.15 - 
Krwawa fala. 0.30 - Rowerowe 
show. 0.45 - 7.00 - DW.
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6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Pełna chata”. 7.15 - Film anim. 
7.35 - Bez tabu. 8.00- S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja ko­
chana Izabela”. 9.30 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Bez kłopotu. 11.40 - Za 
rogiem. 12.05 - S. “Dziennik 
Bena”. 12.30 - S. “Melrose Pla­
ce”. 13.15 - S. “JessicaFletcher”. 
14.00 - S. “Prawo i porządek”. 
14.50 - Kreskówka. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kocha­
na Izabela”, 16.50 - S. “Feman- 
des i Florencja”. 17.40-S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.05 - Metropol. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.25 - Koszykówka. 
21.00 - TV “Lietuvos rytas”. 
21.50 - Wiadomości. 22.00 - S. 
“Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi­
tal połowy”. 23.25 - Film fab. 
“Tajemnica krwawej wyspy”.

8.00 - 2 Wilna. 8.20 - Pa-

- Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo­
skwy. 14.05 - Dziękuję za zakup. 
14.30 - S. “Po prostu Maria”. 
15.20 - Krótki kurs. 15.50 - Znak 

jakości. 16.05 - Spojrzenie na 
sport. 16.40-Kanał muz. 17.10- 
Patrol drogowy. 17.30 - S. “Ostat­
ni mif’. I8.00-MariampolskaTV. 
18.30-Z Wilna. 18.45 - Ci, któ­
rzy... 19.00 - Z Moskwy. 19.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo­
wą. 19.45 - Jesteś świadkiem. 
20.35 - Towary i usługi. 20.45 - 
Rozmowa z R. Paksasem. 21.15- 
Krótki kurs. 21.30 - S. “Ostatni 
mif’. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz. 23.40 - Patrol drogowy.

16.30-SzawelskaTV. 17.00- 
S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto od­
wiedzić. 17.55-Puls Wilna. 18.05- 
Oferta 18.10-Spojrzenie. 18.25- 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia­
domości (poL). 19.10 -Konkurs 
„Dziewczyna Kuriera”. 20.00 - 
Śpekfakl “Chwila”. 20.30 - Warto 

odwiedzić. 20.35 - Film fab. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna 22.25 - 
Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Aktorzy filmowi.

OPT

14.00,17.00,23.35-Wiado­
mości. 14.20 - S. “Walki zwie- 
rząf’. 14.50 - Co i jak. 15.05 - 
Godzina gwiazd. 15.30 - Do lat 
16 i więcej. 16.00 - S. “Delikatna 
trucizna”. 17.25 - Po łaźni. 17.55 
- My i czas. 18.50 - S. “Dziew­
czyny z charakterem”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
21.00 - Film fab. “Przerwany lot: 
millennium”. 22.55 - Spojrzenie. 
23.55-Film fab.

luszki lizać. 8.50 - Towary i usłu­
gi. 9.00 - Jesteś świadkiem. 10.00 
- Cytat dnia. 10.05 - Film fab. 
“Miasto duchów”. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00-Z Moskwy. 14.05-Dzię­
kuję za zakup. 14.20 - Towary i 
usługi. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
I5.55-Podobasię-ogIądaj. 16.05 
-Rozmowa z R.Paksasem. 16.35 
- Kanał muz. 17.10- Patrol dro­
gowy. 17.20 - Podoba się - oglą­
daj. 17.30-S. “Ostatni mif’. 18.00 
- Filmy anim. 18.20 - Towary i 
usługi. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Ci, którzy... 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - SW show. 
20.40 - Stolica. 21.00 - S. “Ostat­
ni mit”. 21.30 - Budownictwo. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz. 23.35 - Patrol drogowy.

W
16.30 - Spektakl “Chwila”. 

17.00 - Pewnego razu. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Poglądy. 18.20 - Zadzwoń i po­
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Łapówka”. 21.55 - Progno­
zy astrologiczne. 22.00 - Recep­
ty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls

22.40Wilna. 2225 - Spojrzenie.
- Wiadomości (poi.).

OPT

8.00, 11.00, 17.00, 23.15 - 
Wiadomości. 8.15,16.00 - S. “De­
likatna trucizna”. 19.15 - Po łaźni. 
9.45 - Jak to było. 10.20 - Film 
anim. 10.30 - S. “Skała złotej 
róży”. 15.30 - Do lat 16 i więcej. 
17.25-Panorama śmiechu. 17.55 
- Szukam ciebie. 18.50 - S. 
“Dziewczęta z charakterem”.

15.00,0.20 - Sklep na kana­
pie. 15.30 - S. “Tajni agenci”. 
16.00,18.00,20.00,24.00 - Wia­
domości. 16.20 - \Vieża. 17.05 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.30 
- S. “Tajemnice Petersburga”. 
19.25 - S. “Przyjaciele”. 20.45 - 
Melodramat “Miłość wszystko 
wybacza”. 22.40 - Oddział dy­
żurny. 22.50 - Sport + TV.

TyPOLONIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście. 9.25 - Giełda. 9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Czasy. 10.00 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
10.30 - Domowe przedszkole. 
10.55-Mój ślad. 11.00-“Alfa­
bet Gwiazd” - komedia prod. 
polskiej. 12.40 - Dziennik tele­
wizyjny - program Jacka Fedo­
rowicza. 12.50 - Teledyski na ży­
czenie. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - 7 dni świat. 13.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
14.10 - Spojrzenia na Polskę. 
14.30 - “Dom” - serial prod. pol­
skiej. 16.00-Wiadomości. 16.10 
- Ojczyzna-polszczyzna. 16.25 
- Gawędy historyczne. 16.50 - 
Tani program o poezji. 17.00 - 
Panorama. 17.10- Rower Błaże­
ja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Kto ty je­
steś? 18.45 - Sportowy tydzień. 
19.35 - Mój ślad. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - Dobranoc­
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport. 
21.00 - “Konopielka” - komedia

19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - nie z tej ziemi” - serial prod. pol-
Czas. 21.00 - Komedia “Lekkie 
życie”. 22.45 - Z życia wybitnych 
ludzi.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
24.00 - Wiadomości. 8.20 - Medy­
cyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.00 - Homeopatia i zdro­
wie. 9.10 - S. “Cyganka”. 10.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 - S. 
“Tajni agenci”. 16.30-Wieża 17.05 
-S. “Upał w Los Angeles”. 18.30- 
S. “Tajemnice Petersbuiga”. 19.25 
- Supermodne. 20.45 - Film fab. 
“Klient”. 22.50 - K-2 przedstawia 
0.20 - Oddział dyżurny.

rypOLONiA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - Panteon. 
10.00 - “Klan” - serial prod. pol­
skiej. 10.20 - Mój ślad. 10.30 - 
“Dwa światy” - serial produkcji 
polsko-australijskiej. 11.00- 
“Konopielka” - komedia prod. 
polskiej. 12.25 - Kulisy PRLu. 
13.00-Wiadomości. 13.15-Pe­
gaz miesiąca. 13.45 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 14.10 - Ludz­
ki świat. 14.35 - Sportowy ty­
dzień. 15.30 - Magazyn Polonij­
ny ze Szwajcarii. 16.00-Wiado­
mości. 16.10-Twarząwtwatzz 
Europą. 16.25-NATO bez ogra­
niczeń. 16.45 - Mickiewiczow­
skie gawędy. 17.00 - Panorama. 
17.10 - Polska - Świat 2000. 
17.30-Teleexpress Junior. 17.35 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Dwa światy” - 
serial prod. polsko-austral. 18.40 
- Mój ślad. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 19.10 - Zaproszenie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia­
domości. 20.55 - Prognoza po­
gody. 20.58 - Sport. 21.00 - “Bank 

prod. polskiej. 22.30 - Biografie. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Kulisy PRLu. 
0.30 - Viva il Canto’99. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.35-Za­
proszenie. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - “Miś Ku- 
dłatek” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Konopielka” - komedia prod. 
polskiej. 4.25 - Biografie. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
5.55 - Mój ślad. 6.00 - Kulisy 
PRLu. 6.30 - Viva il Canto’99.

BP e LSAT.'

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - ame­
ryk. serial komediowy. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - “Pro­
jekt geeker” - serial anim. dla dzie­
ci. 9.00 - “Czarodziejka z księ­
życa” - serial anim. 9.30 - “Mia­
steczko Evening Shade” (USA). 
10.00 - “Karolina w mieście” - 
ameryk. serial komed. 10.30 - 
“Posłaniec szczęścia” (Meksyk). 
11.30 - “Luz Maria” (Peru). 
12.30 - “Powrót Supermena” - 
ameryk. serial przygód. 13.30 - 
Idż na całość. 14.30 - Macie co 
chcecie. 15.00-Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 15.30 - Twój 
lekarz. 15.45-Wystarczy chcieć. 
16.00 - “Projekt geeker” - serial 
anim. dla dzieci. 16.30-Informa­
cje. 16.55 - “Powrót Superma­
na” - ameryk. serial przyg. 17.45 
- “Alvaro” (Brazylia). 18.45 - 
“LuzMaria” (Peru). 19.40-Su­
per expressTV. 19.55-Informa­
cje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - “Posłaniec szczęścia” 
(Meksyk). 21.00 - “Omen” 
(USA). 21.50 - Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka, 23.00- 
“Nikita” - ameryk. serial sensac. 
23.55 - Wyniki losowania Lotto.

skiej. 21.50 - Dalecy - bliscy. 
22.20 - Premierzy. 23.00 - Roz­
mowy Jerzego Markuszewskie- 
go z K. Brandysem. 23.15 - Wie­
ści polonijne. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Ze sztuką na ty. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - “Przygody 
myszki” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Bank nie z tej ziemi” - serial 
prod. polskiej. 3.45 - Dalecy - 
Bliscy. 4.15 - Premierzy. 5.00 - 
Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K. Brandysem. 5.15- 
Wieści polonijne. 5.30 - Panora­
ma. 5.50 - Sport-telegram. 5.55 - 
Mój ślad. 6.00 - Ze sztuką na ty.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - ame- 
ryk. serial komed. 8.30 - Politycz­
ne graffiti. 8.35 - “Projekt Ge- 
eker” - serial anim. dla dzieci. 9.00 
- “Czarodziejka z księżyca” - 
serial anim. 9.30 - “Miasteczko 
Evening Shade” (USA). 10.00 - 
“Hotel “Pod sosnami” (USA).
10.30 - „Posłaniec szczęścia 
(Meksyk). 11.30 - “Luz Maria” 
(Peru). 12.30 - “Powrót Super­
mana” - ameryk. serial przygód.
13.30 - Idź na całość. 14.30 - Dy­
żurny satyryk kraju. 15.00 - 
Oskar. 15.30-4x4-magazyn mo­
toryzacyjny. 16.00 - “Projekt 
Geekef ’ - serial anim. dla dzieci. 
16.30 - Informacje. 16.55 - “Re- 
negaf’ - ameryk. serial sensac. 
17.45 - “Alvaro” (Brazylia).
18.45 - “Luz Maria” (Peru). 19.40 
- Super express TV. 19.55 - In­
formacje. 20.00 - Prognoza po­
gody. 20.05 - “Posłaniec szczę­
ścia” (Meksyk). 21.00 - “Gra­
czykowie” - polski serial kome­
diowy. 21.30 - Film tygodnia 
“Motywy zbrodni” (USA).
21.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 23.30 - Tele-

24.00 - Informacje i biznes infor­
macje. 0.15 - Prognoza pogody. 
0.20 - Polityczne graffiti. 0.35 - 
“Graczykowie” - polski serial ko­
mediowy. 1.05 - Super express 
TV. 1.20 - „Wiedźma”, USA 
(1973). 2.55 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyploma­
cja” - serial obyczajowy. 7.25 - 
“Perła” - telenowela. 8.10- “Sun­
set Beach” - serial obycz. USA. 
9.00 - “Siódme niebo” - serial fa­
milijny (USA). 10.30 - “Więcej 
niż maskotka” - film familijny 
USA. 12.10 - “Sunset Beach” - 
serial obyczajowy (USA). 12.55 
- “Trzy razy Zofia” - telenowela 
(Meksyk). 13.40-Teleshopping. 
14.15 - “Perła” - telenowela 
(Meksyk). 15.00 - “Katalina i Se­
bastian” - telenowela (Meksyk). 
15.45 - Odjazdowe kreskówki. 
16.50 - “Czy boisz się ciemno­
ści” - serial dla młodzieży (Kana­
da). 17.20 - “Zagubiony w cza­
sie” - serial fantastyczno-nauko­
wy (USA). 18.10 - “Mantis” - 
serial fantastyczno-naukowy 
(USA). 19.00 - “Sunset Beach” - 
serial obyczajowy (USA). 19.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - Zoom - magazyn sensa­
cji. 20.30 - “Moje drugieja” - se­
rial fantastyczno-naukowy 
(USA). 21.00 - “Poślubić niezna­
jomego” - melodramat (USA). 
22.40 - “Kobieta zwana Jackie” - 
miniserial biograficzny (USA). 
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - Sexplozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.20 - “Twarz z 
lustra” - thriller (USA). 2.00 - 
“Sprawa dla wycliffe’a” - serial 
sensac. (W. Brytania). 2.50 - “Po­
ślubić nieznajomego” - melodra­
mat (USA). 4.20 - “Twarz z lu­
stra” - thriller (USA). 5.50 - Tele­
shopping. 6.20 - Teledyski.

wizyjne biuro śledcze. 23.55 - 
Wyniki losowania lotto. 24.00 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.15 - Prognoza pogody. 0.20 - 
Polityczne graffiti. 0.35 - Bume­
rang. 1.05 - Super express. 1.20 - 
“Ludzie naszej epoki” (USA). 
2.20 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyploma­
cja” - serial obycz. (Holandia). 
7.25 - “Perła” - telenowela (Mek­
syk). 8.10 - “Sunset beach” - se­
rial obycz. (USA). 8.55 - “Z ust 
do usf’ - serial dla młodzieży 
(Australia). 9.20 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.05-“Moje drugie 
ja” - serial fantast.-naukowy 
(USA). 10.30 - “Zagubiony w 
czasie” - serial fantast.-naukowy 
(USA). 11.20 - “Kobieta zwana 
Jackie” - miniserial biograficzny 
(USA). 12.10 - “Sunset beach” - 
serial obycz. (USA). 12.55 - 
“Trzy razy żlofia” - telenowela 
(Meksyk). 13.40-Teleshopping. 
14.15 - “Perła” - telenowela 
(Meksyk). 15.00 - “Katalina i 
Sebastian” - telenowela (Mek­
syk). 15.45 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.50 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży 
(Kanada). 17.20-“Zagubiony w 
czasie” - serial fantast.-naukowy 
(USA). 18.10- “Mantis” - serial 
fantast.-naukowy (USA). 19.00 
- “Sunset beach” - serial obycz. 
(USA). 19.50 - 1 minut - wyda­
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma­
gazyn sensacji. 20.30 - “Moje 
drugie ja” - serial fantast.-nauko­
wy (USA). 21.00 - “Oddając ci 
hołd” - thriller (USA). 22.45 - 
“Wzywam dr Brucknera” - se­
rial medyczny (Niemcy). 23.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
Sexplozja - magazyn dla doro­
słych. 0.20 - “Nawiedzeni” - 
horror (USA). 2.15- “Sprawa dla 
Wycliffe’a” - serial sensac. (W. 
Brytania). 3.05 - “Oddając ci 
hołd” - thriller (USA). 4.40 - “Na­
wiedzeni” - horror (USA). 6.25 - 
Teleshopping. 6.55 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.10 - Program białoru­
ski. 17.25-Szanujmy słowo. 17.30 
- S. “Najsłynniejsze historie miło­
sne XX w.”. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - Ak­
tualności. 18.40 - S. “Krewni”. 
19.30 - Odczucia. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 ■ 
Klub prasowy. 21.45 - S. “Marga­
rita Volan”. 22.30 - W śwńecie fil­
mu. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro­
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.00 - S. “Miłosne więzy”. 
9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30-Nur­
ty. 11.15 - To ci rodzinka. 12.10- 
Forma. 12.35-Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “Kami­
la”. 14.50-Złotaparka. 15.35-Co 
ludzie powiedzą. 16.00-S. “Miło­
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jestźle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
-Telegra. 18.00-Notatki gospody­
ni. 18.10-S.‘Gszustwo”. 19.00- 
Wiadomości. 19.25 - Przebacz. 
20.15 - Nos. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Przyjaciele”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Odwieczny rycerz”. 22.45 - S. 
‘Murphy Brown”. 23.10 - S. “Na 
imięjej Nikita”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.30 - S. “Dziki aniof’. 
10.20- S. “Na zdrowie”. 11.15 - 
Rowerowe show. 11.25 - Krwawa 

fala 11.40 - S. “Szczury wodne”. 
12.30 - S. ‘Gzynnik PSU. 13.20 - 
S. “Komisarz Schimanski”. 15.00 
- Koncert. 15.55 - S. “Wiercipię­
ta”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05-S. “Mila­
dy”. 17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.25 - S. “13 posterunek”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Tuzin. 20.35 - S. “...a 
trzeci żółty”. 21.25 - Spojrzenie. 
21.45 - Film fab. 23.25 - S. hum. 
0.05 - S. “13 posterunek”. 0.30 - 
Na jednym końcu haczyk. 1.05 - 
7.00-DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - Dla 

dzieci. 7.35 - Film dok. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15- Program V. Źukauskiene. 
11.40 - Sektor X. 12.05 - Przegląd 
NBA. 12.30-Zawody NBA. 13.15 
- S. “Jessica Fletcher”. 14.00 - S. 
“Prawo i porządek”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma- 
gnunf’. 16.00-3 minuty. 16.05 -S. 
“Moja kochana Izabela”. 16.50 -S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40-S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. “Bied­
na bogaczka”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.20-Sport. 19.30-Bez tabu. 
20.00 - S. “Słoneczny patrol”. 21.00 
- S. “W archiwunr X’. 21.50 - Wia­
domości. 22.00 - S. “Millennium”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Prawo i porządek”.
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14.00-Stolica. 14.20-Towa­
ry i usługi. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 15.55 
-Znakjakości. 16.05-S. “Grace w 
opałach”. 16.40-Kanał muz. 17.10 
- Patrol drogowy. 17.30 - S. “Ostat­
ni mit”. 18.00-Filmy anim. 18.20 

- Towary i usługi. 18.30 - Z Wilna 
18.45 - Ci, którzy... 19.00 - Z Mo­
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 19.45 - “Ja sama”. 
20.45 - Krótki kurs. 21.00 - S. 
“Ostatni mif’. 21.30 - Towary i 
usługi. 21.45 - Patrol drogowy. 
22.00 - Z Wilna 22.20 - S. “Po pro­
stu Maria”. 23.10 - Kanał muz. 
23.30 - Patrol drogowy.

Uj
16.30-Bądźmy zdrowi. 17.00 

- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10 - Poglądy. 
18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Program dla 
młodzieży. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Łapówka”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Spoj­
rzenie. 22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Na drogach Rosji.

8.00,11.00,17.00,23.55-Wia­
domości. 8.15,16.00 - S. “Delikat­
na trucizna”. 9.15 - Show dżentel­
menów. 9.45 - Szukam cidtie. 10.35 
-S. “Skaładzikiej róży”. 15.30-Do 
lat 16 i więcej. 17.25 - Show. 17.55 
- Człowiek i prawo. 18.50 - S. 
“Dziewczęlazchatakterem”. 19.45 
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
21.00 - Komedia “Blaszany pu- 
chaf’. 23.25 - Cywilizacja

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa 8.30 - Are­
na - ąx)rt. 9.00 - Homeopatia i zdro­
wie. 9.10 - S. “Cyganka”. 10.00 - 
S. “Lato naszej tajemnicy”. 15.30-

S. “Tajni agenci”. 16.20 - Wieża. 
17.05 - S. “Upał w Los Angeles”. 
18.30- S. ‘Tajemnice Petersburga”. 
19.25 - Sam sobie reżyserem. 20.45 
- Film łab. “Czas tancerza”.

TyPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te­
legram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.25 - Giełda. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po- 
gody.9.45-Ludzielistypiszą, 10.05 
-“Klan”-serialpitxl. polskiej. 10.30 
-Alai As. 10.55 -Mój ślad. 11.00- 
“Bank nie z tej ziemi” - serial pitxl 
polskiej. 11.45 - Dalecy - bliscy. 
12.15 - Premierzy. 13.00 - Wiado­
mości. 13.15 - Gościniec. 13.45 - 
“Klan”-serial prod. polskiej. 14.10 
- Mówi się... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia 14.55-Zaproszenie. 15.15 
-Wieści polonijne. 15.30-Oto Pol­
ska 16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Uczmy siępolskiego. 16.45-Kwa­
drans na kawę. 17.00 - Panorama 
17.10-Rower Błażeja 17.15-Te- 
łeexpress Junior. 17.20-Rower Bła­
żeja 18.00 - Teleexpress. 18.15 - Ala 
i As. 18.40 - Mój ślad. 18.45 - Ma­
ga^ olimpijski. 19.10-Magazyn 
turystyczny. 19.30 - Teledyski na 
życzenie. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Klan” - serial prod. polskiej. 
20.15 - Dobranocka 20.30 - Wia­
domości. 20.55 -Prognoza pogody. 
20.58 - Sport 21.00 - ‘Kuclmia pol­
ska” - serial prod. polskiej. 22.00 - 
Koncert w leśniczówce Pranie. 
22.45 - Zablokowani. 23.15 - Prze- 
glądprasy polonijnej. 23.30 - Pano­
rama 23.50 - Sport-telegram. 24.00 
- Forum. 0.45 - Panteon. 1.00 - Mo­
nitor - Wiadomości. 1.35 - Maga­
zyn turystyczny. 1.55 - “Klan” - se­
rial prod. polskiej. 2.20 - “Krecik” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.55 - Sport 2.59 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - ‘Kuchniapol- 
ska” - serial prod. polskiej. 4.00 - 
Koncert w leśniczówce Pranie. 4.45 
- Zablokowani. 5.15- Przegląd pra- 
sypolonijnej. 5.30-Panorama 5.50

- Sport-telegram. 6.00 - 
Forom. 6.45 - Panteoa

PO LiTAT

7.00 - Piosenka na 
życzenie. 8.00 - “Szaleję 
za tobą” - amerykański 
serial komediowy. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - 
“Projekt Geeker” - senal 
anim. dla dzieci. 9.00 - 
‘Gzarodziejka z księży­
ca” - serial anim. 9.30 - 
“Miasteczko Evening
Shade” (USA). 10.00 - “Simon” 
(USA). 10.30 - “Posłaniec szczę­
ścia” (Meksyk). 11.30 - “Luz Ma­
ria” (Peru). 12.30 - “Renegaf’ - 
ameryk. serial sensac. 13.30 - Di­
sco relax. 14.30-‘Graczykowie”- 
polski serial komediowy. 15.00 - 
Gospodarz 15.30-Motowiadomo- 
ści. 16.00 - “Projekt Geekef ’ - se­
rial anim. dla dzieci. 16.30 - Infor­
macje. 16.55 - ‘Towrót superma­
na” - ameryk. serial przyg. 17.45 - 
“Alvaro” (Brazylia). 18.45-“Luz 
Maria” (Peru). 19.40 - Super 
express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
“Posłaniec szczęścia” (Meksyk). 
21.00 - ‘ ‘Rodzina zastępcza” - pol­
ski serial komediowy. 21.30 - “Mi- 
key i ja” - (USA). 21.50 - Losowa­
nie Lottoi Szczęśliwego Numerka 
23.10 - ,Jhzyjaciele”- serial komed. 
23.40 - Wyniki losowania Lotto. 
23.45 - Informacje i biznes infor­
macje. 24.00 - Prognoza pogody. 
0.05 - Polityczne graffiti. 0.20 - 
„Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 0.50 - Superexpress 
TV. 1.05-„Armia cieni” (Francja, 
Włochy). 3.35 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy (Holandia). 7.25 
-“Pe!ła”-telenowela (Meksyk). 8.10 
- “Sunset Beach” - serial obyczajo­
wy (USA). 8.55 - “Z ust do usf’ -
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serial dlamłodzieży (Australia). 9.20 
- Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
“Moje drugie ja” - serial łantasŁ- 
nauL (USA). 10.30 - “Zagubiony 
w czasie” - serial fantast.-nauk. 
(USA). 11.20-“Wzywam dr Bruck­
nera” - serial medyczny (Niemcy). 
12.10 - “Simset Beach” - serial 
obycz. (USA). 12.55 - ‘Trzy razy 
Zofia”-telenowela (Meksyk). 13.40 
- Teleshopping. 14.15 - “Perła” - te­
lenowela (Meksyk). 15.00-“Kala- 
lina i Sebastian” - telenowela (Mek­
syk). 15.45 - Odjazdowe kresków­
ki. 16.50 - ‘Gzy boisz się ciemno­
ści”- serial dlamłodzieży (Kanada). 
17.20 - “Zagubiony w czasie” - se­
rial łantasŁ-nauk. (USA). 18.10 - 
“Mantis”- serial łantasŁ-naukowy 
(USA). 19.00-“SunsetBeach”-se- 
rial obyczajowy (USA). 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
“Moje drogie ja” - serial ftntast- 
nauk. (USA). 21.00 - ‘Tropikalna 
gorączka” - komedia obyczajowa 
(USA). 23.20- “Wzywam drBruck- 
nera” - serial medyczny (Niemcy). 
0.10 -7 minut - wydarzenia dnia 
0.30 - Sexplozja - magazyn tylko dla 
dorosłych. 0.45 - “Prawo i bezpra­
wie”-serial policyjny (USA). 1.35 
- “Quincy” - serial kryminalny 
(USA). 2.25 - “Sprawa dla V^clif- 
fe’a” - serial sensac. (W. Brytania). 
3.15- ‘Tropikalna gorączka” - ko- 
mediaobycz. (USA). 5.20-“Prawo 
i bezprawie” - serial policyjny 
(USA). 6.35 - Teleshopping
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści. 17.10 - Rozmowy wileńskie. 
17.25 - J^k fiancuski. 17.55 - Te­
lekatalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.10 - Aktualności. 18.40 - S. 
“Krewni”. 19.30-Drogi.Samocho- 
dy. Ludzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Autoda- 
fe. 21.45 - S. “Niewykonalne za­
danie”. 22.35 - Styl. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny.

K

6.00 - Poranrre kolo. 8.20 - Pro­
sto i jasno. 9.00 - S. “Miłosne wię­
zy”. 9.45 - S. ‘Gszustwo”. 10.30 - 
Przebacz 11.15- Nowa komuni­
kacja. 11.45 - ABC zdrowia. Star­
cza dymensja. 12.10- Nasze zwie­
rzęta. 12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. „Kami­
la”. 14.50 - Film feb. “Walka na 
śmierć i życie”. 15.35 - 17.55 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.00-S. “Miłosne wię­
zy”. 16.45-S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - S. “Kamila”. 17.55 - Tele­
gra 18.00-Notatki goątodyni. 18.10 
-S. “Oszustwo”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.25 - Klub krokodyli. 20.15 - 
Euroliga koszykówki. 22.00 - Film 
fab. “Pierwsza lala”. 22.45 - Z Hol­
lywoodu 23.10 - S. fant

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 
10.15-S. “Na zdrowie”. ll.łO- 
Rowerowe sliow. 11.20 - Krwawa 
fala. 11.35 - S. “Telefon mor­
derstw”. 12.25 - S. “...a trzeci żół­

ty”. 13.15 - S. “Wodospad Niaga- 
ra”. 14.05 - S. “Statek kosmiczny 
1”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo­
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala 19.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Historie miłosne. Melodramat 
“Szczeize oddana- Wioleta”. 21.35 
- Spojrzenie. 21.55 - S. “Wodospad 
Niagara”. 22.45 - Jabłko Adama 
23.15 - Corrida 0.05 - Program V. 
Matulevićiusa 0.40 - 7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 7.55 - S. “Ali­
cja w krainie czarów”. 7.15 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Iza­
bela”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.30 - S. “De­
tektyw Magnum”. 11.15- Kamera 
VRS. 11.40-Niech ójekról. 12.05 
- S. “Szpital połowy”. 12.30 - S. 
“Słoneczny patrol”. 13.ł5-S.“Jes- 
sicaFletcher”. 14.00-S. “Federal­
ni agenci”. 14.50-S.“Noweprzy- 
gody Popeya”. 15.15 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabe­
la”. 16.50-S.‘Temandes i Floren­
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.05 - Metropol. 18.10 - S. “Bied­
na bogaczka”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.20-Sport 19.30-Bez tabiL 
20.00 - Komedia “Ely Makbyl”. 
21.00 - S. “Nadzieja Chicago”. 
21.50 - Wiadomości. 22.00 - S. 
“Izba przyjęć”. 23.00 - S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i 
porządek”.

8.00-ZWilna. 8.20-Bez py­
tań. 9.00 - Towary i usługi. 9.10- 

“Ja sama”. 10.05-Film łab. “Woł­
ga, Wołga”. 11.50 - Lekcjajęz. li­
tewskiego. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za­
kup. 14.20-Towary i usługi. 14.30 
- S. “Po prostu Maria”. 15.20 - 
Krótki kuta. 16.05 - S. “Grace w 
opałach”. 16.40 - Kanał muz. 
17.10 - Patrol drogowy. 17.25 - S. 
“Ostatni mif’. 18.00-Filmy anim. 
18.20 - Towary i usługi. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45-Ci,któr^... 19.00- 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spo- 
tkaniazA. Szarapową 19.45-Hu­
mor. 20.40 - Lekarz domowy. 
21.10 - S. “Ostatni mif’. 21.40 - 
Wileńska Jutrzenka. 22.00 - Z 
Wilna. 22.20 - S. “Po prostu Ma­
ria”. 23.10 - Kanał muz. 23.30 - 
Patrol drogowy.

16.30 - Program dla młodzie­
ży. 17.00-S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna, 18.05-Oferta. 18.10-Spoj- 
rzenie. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poL). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Stud­
niówka. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film ftb. “Serca czterech”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Spoj­
rzenie. 2X40 - Wiadomości (poL). 
22.50-Europa dziś.

OPT
8.00, Ił.00, 17.00, 23.15 - 

Wiadomości. 8.15,16.00 - S. “De­
likatna trucizna”. 9.15- Show. 9.45 
- Człowiek i prawo. 10.35 - S. 
“Skałazłotej róży”. 15.30 -Do lat 
16 i więcej. 17.25 - Kalambur. 
18.00 - r^es. 18.50 - S. “Dziew­

częta z charakterem”. 19.45-Do­
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- Film fab. “Głupcy umierają w 
piątek”. 22.45 - Kolekcja błędów.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
22.45 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are­
na - sport. 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 9.10 - S. ‘Gyganka”. 
10.00 - S. “Lato naszej tajemni­
cy”. 15.30 - S. “Tajni agenci”. 
16.20-Wieża. 17.05-S.“Upałw 
Los Angeles”. 18.30 - S. ‘Tajem­
nice Petersburga”. 1925-Biała pa­
puga 20.45-Film łab. 23.00-Kino 
-I- TV. 0.20 - Gorąca dziesiątka

TKPOLONfA
7.00 - Kawa czy herbata 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Progno­
za pogody. 9.45 - Rozmowy Je­
rzego Markuszewskiego z K. 
Brandysem. 10.00-“Złotopolsc/’ 
- serial prod. polskiej. 10.20 - Mój 
ślad. 10.30-“Ouasimodo”-serial 
anim. dla dzieci. 11.00 - “Kuch­
nia polska” - serial prod. polskiej. 
12.00 - Linia specjalna 12.45 - 
Emigrantki - reportaż. 13.00 - Wia- 
domości. 13.15 - MdM. 13.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 14.10-Zaproszenie. 14.30- 
Magazyn olimpijski. 14.55 - Ma­
gazyn turystyczny. 15.15 - Mickie­
wiczowskie gawędy Barbary Wa­
chowicz. 15.30 - “Ich miłość” - 
film dok. 16.00 - Wiadomości. 
16.10-Kamawałpo polsku. 16.30 
- Tatrzańskie muzeum. 17.00 - 
Panorama 17.10- Rower Błaże- 
ja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20-Rower Błażeja 18.00-Te- 
leexpress. 18.15 - “Quasimodo” - 
serial anim. dladzieci. 18.35 - Mój 
ślad. 18.45 - Krzyżówka szcz^ia 
19.10- Credo 2000.19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 -

Sport. 21.00 - Teatr Telewizji. 
22.35 - Abecadło kina 22.55 - Rok 
Bachowski. 23.15 - Wieści polo­
nijne. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Linia spe­
cjalna. 0.45 - Emigrantki - repor­
taż. 1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30- Krzyżówka szczęścia 1.55 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 2.20 - “Maurycy i Hawra­
nek” - serial anim. dla dzieci. 2.30 
- Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - Teatr Te­
lewizji. 4.35 - Abecadło kina 4.50 
- Rok Bachowski. 5.05 - Mój ślad. 
5.15 - Wieści polonijne. 5.30 - Pa­
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Linia specjalna. 6.45 - Emi­
grantki - reportaż.

POL ftr
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - “Szaleję za tobą” - amery­
kański serial komed. 8.30 - Poli­
tyczne graffiti. 8.35-“Projekt Ge- 
ekef ’ - anim. serial dla dzieci. 9.00 
- “Czarodziejka z księżyca” - se­
rial anim. dla dzieci. 9.30 - “Mia­
steczko Evening Shade” (USA). 
10.00 - “Hotel “Pod sosnami” 
(USA). 10.30-“Posłaniec szczę­
ścia” (Meksyk). 11.30-“Luz Ma­
ria (Peru). 12.30-“Powrót Super­
mana” - ameryk. serial przygód. 
13.30 - Disco polo live. 14.30 - 
“Rodzina zastępcza” - poi. serial 
komed.-obycz. 15.00 - Dyżurny 
satyryk kraju. 15.30 - Kalambury 
dla dzieci. 16.00 - “Karate kof’ - 
serial anim. dla dtaeci. 16.30 - In­
formacje. 16.55 - “Renegaf ’ - ame­
ryk. serial sensac. 17.45 - “Alva- 
ro” (Brazylia). 18.45 - “Luz Ma­
ria” (Peru). 19.40 - Super express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - “Posła­
niec szczęścia” (Meksyk). 21.00- 
‘W.I.P.” (USA). 21.50 - Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Numer­
ka.'22.00 - “Ostry dyżur” - ame­
ryk. serial obycz 22.55 - “System” 
(USA). 23.50-Wyniki losowania

Lotto. 23.55 - Informacje i biznes 
informacje. 0.10 - Prognoza pogo­
dy. 0.15 - Polityczne graffiti. 0.30 
-“13 posterunek’ ’ - polski serial ko­
mediowy. 1.00-Super expressTV. 
1.20 - Frederic Forsyth przedsta­
wia. 3.00 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” 
- serial obycz. (Holandia). 7.25 - 
“Perła” - telenowela (Meksyk). 
8.10 - “Sunset Beach” - serial 
obycz. (USA). 8.55 - “Z ust do 
usf ’ - serial dla młodzieży (Au­
stralia). 9.20 - Odjazdowe kre­
skówki. 10.05 - “Moje drugieja” 
- serial fantast.-nauk. (USA). 
10.30 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fantast.-nauk. (USA). 11.20 
- “Wzywam dr Brucknera” - se­
rial medyczny (Niemcy). 12.10- 
“Sunset Beach” - serial obycz. 
(USA). 12.55-‘Trzy razy Zofia” 
- telenowela (Meksyk). 13.40 - 
Teleshopping. 14.15 - „Perła” - te­
lenowela. 15.00-“Katalina i Se­
bastian” - telenowela (Meksyk). 
15.45 - Odjazdowe kreskówki. 
16.50 - “Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży (Kanada). 
17.20 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fantast.-nauk. (USA). 18.10 
- “Mantis” - serial fantast.-nauk. 
(USA). 19.00-“Sunset Beach”- 
serial obycz. (USA). 19.50 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 
- “Moje drugieja” - serial fantast.- 
naitk. (USA). 21.00 - “Columbo” 
- serial krym. (USA). 22.45 - “Co- 
bra - oddział specjalny” - serial 
policyjny (Niemcy). 23.50-7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 0.05 - Se- 
xplozja - magazyn tylko dla do­
rosłych. 0.20 - “Dzikie koty” - 
horror (USA). 1.50 - “Sprawa dla 
Wycliffe’a” - serial sensac. (W. 
Brytania). 2.40 - “Columbo” - 
serial krym. (USA). 4.15 - “Dzi­
kie koty” - horror (USA). 5.35 - 
Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia­
domości (ros.). 17.10- Rosyj­
ska ulica. 17.25 - Ekologia. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - 
Dziennik wieczorny. 18.10 - 
Posażna skrzynia. 19.00 • 
Przegląd piłkarski. 19.30 - Z 
całej Litwy. Rejon solecznic- 
ki. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Ostatnie skrzyżowanie. 21.45 
- S. “Pomoc domowa”. 22.10 
- Miasto bez krawata. 22.35 - 
“Kaukodromas”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

I^IF

6.00 - Poranne koło. 8.20 
- Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Mi­
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu­
stwo”. 10.30 - Krokodyli 
klub. 11.15 - Z Hollywoodu. 
11.45 - ABC zdrowia. Alko­
holizm. 12.10 - Salon Białe­
go Kota. 12.35 - Notatki go­
spodyni. 12.45 - S. “Czaro­
dziejka”. 13.10 - Film fant. 
“Babilon 5”. 14.00 - S. “Ka­
mila”. 14.50 - Film krym. 
“Komisarz Schimpanski”. 
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Mi­
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Ka­
mila”. 17.55 - Telegra. 18.00 
- Notatki gospodyni. 18.10 - 
S. “Oszustwo”. 19.00 - Wia­
domości. 19.25 - Złota parka. 
20.15 - S. “Rodzinka Adam­
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Renegat”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Pszczelarz; pożegnanie z cia­
łem”. 23.30 - Film fab.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show.

7.15 - Krwawa fala. 7.30 -

Spojrzenie. 7.55 - S. “Wierci- 
pięta”. 8.40 - S. “Milady”. 9.30 
- S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.10 - Ro­
werowe show. 11.20 - Krwa­
wa fala. 11.35 - Program V. 
Matulevićiusa. 12.05 - Jabłko 
Adama. 12.35-Liga kucharzy. 
13.05 - Film fab. 15.00 - Ka­
ruzela. 15.55 - S. “Wiercipię- 
ta”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Corrida. (Nijole Oźe- 
lyte i Arunas Yalinskas). 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - S. “Ekipa wy­
brzeża”. 21.00 - Film fab. 
“Morderca”. 22.40 - Film fab. 
“Strefa zmroku”. 0.25 - Kaska­
derzy. 1.15-7.35-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”. 
7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 11.15 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - S. “Szpital po­
łowy”. 12.30 - Film fab. “Po­
dwójna miłość”. 14.00 - S. 
“Federalni agenci”. 14.50 - 
Film anim. 15.15 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes 
i Florencja”. 17.40 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Bied­
na bogaczka”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - Film fab. “Z 
miłości czy dla pieniędzy”. 
21.40 - Wiadomości. 21.45 - 
Film fab. “Wyzwanie”. 23.35 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Moje 
kino. 8.50 - Towary i usługi. 

9.00 - Kanał muz. 9.30 - Hu­
mor. 10.25 - Muzyka. 11.30- 
Lekarz domowy. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.05 - Dzień po 
dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.05 
- Dziękuję za zakup. 14.20 - 
Towary i usługi. 14.30-S. “Po 
prostu Maria”. 15.20 - Krótki 
kurs. 15.40 - Znak jakości. 
15.55 - S. “Grace w opałach”. 
16.25 - Kanał muz. 17.00 - 
Patrol drogowy. 17.10- Podo­
ba się - oglądaj. 17.20 - S. 
“Ostatni mit”. 17.50 - Podoba 
się - oglądaj. 18.10 - Filmy 
anim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Ci, którzy... 19.00-Z Moskwy. 
19.30 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 20.00 - Krótki kurs. 
20.15 - Towary i usługi. 20.25 
- S. “Ostatni mit”. 21.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.30 - 
Mężczyzna i kobieta. 22.00 - 
Z Wilna. 22.20-S. “Po prostu 
Maria”. 23.05 - Film fab. 
“Malkoln”.

16.30 - Dla młodzieży. 
17.00-S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10 - Spojrzenie. 18.25 - 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Szawel- 
ska TV. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Fanta­
styczna ciocia”. 21.55 - Pro­
gnoza astrologiczna. 22.00 - 
Recepty. 22.10 - Oferta. 22.15 
- Puls Wilna. 22.25 - Poglądy. 
22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Energia witalności.

OPT

8.00, 11.00, 16.00, 17.00, 
23.20 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna truci­
zna”. 9.15 - Kalambur. 9.45 - 
Proces. 10.35 - S. “Skała zło­
tej róży”. 17.25 - Show dżen­
telmenów. 18.00 - Pilne we­
zwanie. 18.30-Smaczne histo­

rie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Gdy zacznie świ­
tać. 22.40 - Ach, Siemionow- 
na. 23.40 - Film fab.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado­
mości. 7.15, 0.20 - Oddział 
dyżurny. 8.20 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 9.10 - S. “Cyganka”. 
10.00 - S. “Lato naszej tajem­
nicy”. 15.25-Naryby. 16.20- 
Akuna matata. 17.05 - S. “Upał 
w Los Angeles”. 18.30 - Film 
fab. 19.25 - Miasteczko. 20.45 
- “Na-Na” nad Ziemią.

Tt^POLON/A
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 
- Sport-telegram. 9.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27.9.25 
- Giełda. 9.30 - Wiadomości.
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
- Polska - Świat 2000. 10.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.25 - Mój ślad. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 11.00 - 
„Wszystkie pieniądze świata” 
- serial prod. poi. 11.55 - Ty­
godnik polityczny Jedynki. 
12.45 - Przegląd Prasy Polo­
nijnej. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - Zablokowani. 13.45 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 14.10-Ludzie listy piszą. 
14.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 14.55 - Wieści po­
lonijne. 15.05 - Credo 2000. 
15.30 - Magazyn Polonijny z 
Ukrainy. 16.00 - Wiadomości. 
16.10-Róg Wojskiego. 15.30 
- 360 stopni dookoła ciała. 
16.50 - Akademia wiersza. 
17.00 - Panorama. 17.10 - Ro­
wer Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Teleprzygoda. 18.45 - 
Hity satelity. 19.05 - Bazar. 
19.35-Mój ślad. 19.40-Gość 
Jedynki. 19.50-„Złotopolscy” 

- serial prod. poi. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - „Wszyst­
kie pieniądze świata” - serial 
prod. poi. 22.00 - MdM. 22.30 
- Tygodnik polityczny Jedyn­
ki. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Spoj­
rzenia na Polskę. 0.15- Poroz­
mawiajmy. 1.00 - Monitoor 
Wiadomości. 1.35 - Hity sate­
lity. 1.55 - „Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 2.20 - „Kulfon 
co z ciebie wyrośnie” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - 
„Wszystkie pieniądze świata” 
- serial prod. poi. 3.50 - Mój 
ślad. 4.00 - MdM. 4.30 - Ty­
godnik polityczny Jedynki. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 6.15 - Podwieczorek... 
z Polonią.

tP G" L

7.00 - Piosenka na życze­
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
serial komed. 8.30 - Politycz­
ne graffiti. 8.35 - „Karate Kot” 
- serial anim. 9.00 - „Czaro­
dziejka z Księżyca” - serial 
anim. 9.30 - „Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial komedio­
wy. 10.00 - „Simon” - serial 
komediowy. 10.30-„Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 
- „Luz Maria” - telenowela. 
12.30 - „Renegat” - serial sen- 
sac. 13.30 - „Nikita” - serial 
sensac. 14.30 - „13 posteru­
nek” - polski serial komedio­
wy. 15.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 15.30 - 
Talent za talent. 16.00 - „Ka­
rate Kot” - serial anim. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Powrót 
Supennana” - serial przygód. 
17.45 - „Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - teleno­
wela. 19.40 - Super Express 
TV. 19.55 - Infomiacje. 20.00 
- Prognoza pogody. 20.05 - 
„Posłaniec szczęścia” - teleno­
wela. 21.00 - „ 13 posterunek” 

- polski serial komed. 21.35 - 
„Kup i sprzedaj” - komedia 
sensac. 21.50 - Losowanie Lot­
to. 23.20 - „Real TV: z życia 
wzięte” - serial. 23.45 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 23.50 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 
- Polityczne graffitti. 0.25 - 
Różowa landrynka. 0.55 - Su­
per Express TV. 1.10 - „Krwa­
we skrzydła” - horror. 2.40 - 
Muzyka na bis.

osa
7.00 - „Miłość i dyploma­

cja” - serial. 7.25 - „Perła” - 
telenowela. 8.10- „Sunset Be- 
ach” - serial. 8.55 - „Z ust do 
ust” - serial. 9.20 - Odjazdo­
we kreskówki. 10.05 - „Moje 
drugie ja” - serial. 10.30 - „Za­
gubiony w czasie” - serial fan- 
tast.-nauk. 11.20 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial kry- 
min. 12.10 - „Sunset Beach” 
- serial. 12.55 - „Trzy razy Zo­
fia” - telenowela. 13.40 - Te- 
leshopping. 14.15 - „Perła” - 
telenowela. 15.00 - „Katalina 
i Sebastian” - telenowela. 
15.45 - Odjazdowe kresków­
ki. 16.50 - „Czy boisz się 
ciemności?” - serial. 17.20 - 
„Zagubiony w czasie” - serial 
fantast.-nauk. 18.10 - „Man- 
tis” - serial fantast.-nauk. 
19.00 - „Sunset Beach” - se­
rial. 19.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - 
„Moje drugie ja” - serial. 
21.00 - „W imię ojca” - dra­
mat. 23.20 - „Medicopter 
117” - serial sensac. 0.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 0.30 
- Sexplozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.45 - „Ciem­
nia” - film sensac.-obycz. 2.25 
- „Amerykański horror” - se­
rial grozy. 3.10- „Klaun” - se­
rial sensac. 4.00 - „Oblicza 
Nowego Yorku” - serial kry­
minalny. 4.40 - „Ciemnia” - 
film sensac.-obycz. 6.15 - 
„Lano i Woodley” - serial ko­
mediowy.
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15 SnCZNIA
7.00 - Program polski. 

8.30 - Junior. 9.00 - “Hawaje, 
pięć-zero” - serial. 10.00 - 
“Robocop” - serial krym. 
11.00 - “Zwierzęta z zielone­
go lasu” - serial anim. dla 
dzieci. 11.30 - “Super dave” - 
serial anim. dla dzieci. 12.00 
- “Po drugiej stronie lustra” - 
serial przygód. 12.30 - 
“Błysk”- serial. 13.30-“Pra­
wo do miłości” - brazylijska 
telenowela. 14.00-“Tajemni­
ce piasków” - brazylijska te­
lenowela. 14.30 - Magazyn 
motoryzacyjny młodych. 
15.00 - Junior. 15.30 - Jacek 
Ziobro super star - program 
rozrywkowy. 16.00 - Disco 
polo live. 17.15 - “Król wia­
tru”, USA. 19.00 - “Czworo­
nożny duch”, USA. 20.45 - 
Super express TV. 21.00 - 
“Gorący towar”, USA. 22.35 
- “Kameleon”, USA. 23.30 - 
“Szczelina”, USA. 1.10 - 
“Długa podróż do domu”, 
USA. 3.00 - Disco relax.

NIEDZIELA
IGSnCZNiA

7.00 - Program polski. 
8.00 - Program o muzyce fil­
mowej. 8.30 - Jacek Ziobro 
super star - program rozryw­
kowy. 9.00 - “Hawaje pięć- 

zero” - serial 10.00 - “Robo- 
cop” - serial krym. 11.00 - 
“Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. dla dzieci. 11.30- 
„Super dave” - anim serial dla 
dzieci. 12.00 - “Jackie Col­
lins”, USA. 12.30-“Tybetań­
ski dzwon”, Francja. 13.30 - 
Bill Cosby i straszne dziecia­
ki. 14.00 - “Safari w Hollywo­
od”, USA. 16.55 - “Czworo­
nożny duch”, USA. 18.30 - 
“Benny Hill” - serial komedio­
wy. 19.00 - “Na wirażu”, Ka­
nada. 20.00 - “Scarletf’, USA. 
20.50 - Biznes tydzień. 21.05 
- “Kameleon”, USA. 22.00 - 
“Gorączka w mieście” - serial 
sensacyjny. 22.50 - “Komi- 
szarz Rex” - serial kryminal­
ny. 23.45 - “Maska śmierci”, 
USA. 1.25 - Soundtrack - pro­
gram rozrywkowy. 1.55 - Rock 
mkk - program rozrywkowy. 
2.25 - Afficionado - program 
rozrywkowy.

PONIEDZIAŁEK
17 SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Afficionado - program mu­
zyczny. 8.30 - Szok blok - ma­
gazyn muzyczny. 9.00 - TV 
market. 9.30 - “Mała dama” - 
serial dla dzieci. 10.00 - “Gar­
field” - serial anim. 10.30 - 
“Super stories” - serial dla 
dzieci. 11.00 - Bill Cosby i 
starsze dzieciaki. 11.30 - “Sło­

neczny patrol”, USA. 12.25 - 
“Dziedziczna nienawiść”, 
Brazylia. 13.20 - Disco relax. 
14.20 - Festiwal muzyki fil­
mowej. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - “Prawo do 
miłości” - brazylijska teleno­
wela. 17.30 - „Tajemnice pia­
sków” - brazylijska telenowe­
la. 18.05 - Informacje. 18.15 
- “Tajemniczy ogród” - serial 
dla dzieci. 18.40 - “Garfield” 
- serial animowany. 19.05 - 
“Słoneczny patrol”, USA. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super express TV. 
21.15 - “Ośmiornica” - serial 
sensacyjny. 23.15 - “M.A.S.H.” 
- serial komediowy. 23.45 - 
“Maska śmierci”, USA. 1.25 
- Przytul mnie. 2.25 - Piosen­
ka na życzenie.

WTOREK
18 SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Superstar - program saty­
ryczny. 8.30 - Szok-blok - ma­
gazyn muzyczny. 9.00 - TV 
market. 9.30 - “Tajemniczy 
ogród” - serial dla dzieci. 
10.00 - “Garfield” - serial 
anim. 10.30 - “Super stories” 
- serial dla dzieci. 11.00 - 
“M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 11.30 - “Słoneczny pa­
trol”, USA. 12.30 - “Dzie­
dziczna nienawiść”, Brazylia. 
13.30 - “Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 14.00 
- “Tajemnice piasków” - bra­
zylijska telenowela. 14.30 - 
Junior. 15.00 - Dżana. 15.30 

- Program polski. 16.00 - Pio­
senka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - brazy­
lijska telenowela. 18.05 - In­
formacje. 18.15- “Tajemniczy 
ogród” - serial anim. dla dzie­
ci. 18.40 - “Piłka w grze” - se­
rial animowany. 19.05 - “Sło­
neczny patrol”, USA. 20.00 - 
Piosenka na życzenie. 21.00 - 
Super express TV. 21.15 - 
“Nocny patrol” - serial przy­
gód. 22.05 - “Komisarz Rex” 
- serial kryminalny. 23.00 - 
“Skrzydła” - serial komedio­
wy. 23.30 - “Choćby spod zie­
mi”, USA. 1.10 - Przytul 
mnie. 2.10 - Piosenka na ży­
czenie.

ŚRODA 
19SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior. 8.30 - Dżana. 9.00 - TV 
market. 9.30 - “Tajemniczy 
ogród” - serial anim. dla dzie­
ci. 10.00 - “Piłka w grze” - se­
rial animowany. 10.30 - “Su­
per stories” - serial dla dzieci. 
11.00 - “Skrzydła” - serial ko­
mediowy. 11.30 - “Słoneczny 
patrol”, USA. 12.30 - “Dzie­
dziczna nienawiść”, Brazylia. 
13.20 - „Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 14.25 
- “Tajemnice piasków” - bra­
zylijska telenowela. 15.00 - 
Festiwal muzyki filmowej. 
15.00 - “Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 17.30 
- “Tajemnice piasków” - bra­
zylijska telenowela. 18.05 - In­
formacje. 18.15 - “Tajemniczy 

ogród” - serial dla dzieci. 18.40 
- „Garfield” - serial przygodo­
wy. 19.05 - “Słoneczny pa­
trol”, USA. 20.00 - Piosenka 
na życzenie. 21.00 - Mecz siat­
kówki. 23.00 - “M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 23.30 - 
“Wyścig po złoto”, Kanada. 
1.15- Przytul mnie. 2.15 - Pio­
senka na życzenie.

CZWARTEK
20 SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia. 8.30 - Szok- 
blok. 9.00 - TV market. 9.30 - 
“Tajemniczy ogród” - serial dla 
dzieci. 10.00 - “Garfield” - se­
rial przygodowy. 10.30 - “Su­
per stories” - serial dla dzieci. 
11.00-“M.A.S.H.”-serial ko­
mediowy. 11.30- “Słoneczny 
patrol”, USA. 12.30 - “Dzie­
dziczna nienawiść”, Brazylia. 
13.30 - “Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 14.00- 
“Tajemnice piasków” - brazy­
lijska telenowela. 14.30 - So­
undtrack. 15.00-Dżana. 15.30 
- Program polski. 16.00 - Pio­
senka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - Brazylia. 
17.30 - “Tajemnice piasków”, 
Brazylia. 18.05 - Infonnacje. 
18.15 - “Tajemniczy ogród” - 
serial anim. 18.40 - “Piłka w 
grze” - serial anim. 19.05 - 
“Słoneczny patrol”, USA. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super express TV. 
21.15 - “Wyścig po złoto”, 
Kanada. 23.00 - “Skrzydła” - 
serial komediowy. 23.30 -

“Ochrona absolutna”, USA. 
0.25 - “Przybysz”, USA. 1.20 
- Przytul mnie. 2.20 - Piosen­
ka na życzenie.

PIATEK
21 SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack. 8.30 - Dżana. 9.00 
- TV market. 9.30 - “Tajemni­
czy ogród” - serial anim. 10.00 
- “Piłka w grze” - serial anim. 
10.30 - “Super stories” - serial 
dla dzieci. 11.00 - “Skrzydła” - 
serial komediowy. 11.30 - “Sło­
neczny patrol”, USA. 12.30 - 
“Dziedziczna nienawiść”, Bra­
zylia. 13.30 - “Prawo do miło­
ści” - brazylijska telenowela. 
14.00 - “Tajemnice piasków” - 
brazylijska telenowela. 14.30- 
Aficionado - program muzycz­
ny. 15.00 - Szok blok - program 
muzyczny. 15.30 - Na topie - 
program muzyczny. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - brazylij­
ska telenowela. 17.30-“Tajem­
nice piasków” - brazylijska te­
lenowela. 18.05 - Informacje. 
18.15 - “Tajemniczy ogród” - 
serial dla dzieci. 18.40 - “Gar­
field” - serial przygodowy. 
19.05 - “Słoneczny patrol”, 
USA. 20.00 - Piosenka na ży­
czenie. 21.00 - Biznes tydzień. 
21.15 - “Jednostka “Delta”, 
Niemcy. 22.05 - “Ochrona ab­
solutna”, USA. 23.00 - “Przy­
bysz”, USA. 23.55 - “Port lot­
niczy”, USA. 2.15 - “Highscho- 
01”, USA. 3.55 - Przytul mnie. 
4.55 - Piosenka na życzenie.
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Międzynarodowy salon samochodowy w USA -

Lizanie iodow przez szybę
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Do 23 stycznia w Detroit bę­
dzie trwała uczta dla zmotoryzo­
wanych i sympatyków. Od niedzieli 
do środy na wystawie krążyli wy­
łącznie dziennikarze. Czwartek i 
piątek - to były dni zarezerwowane 
dla dystrybutorów, a dzisiaj i aż do 
końca wystawy prawo wstępu za 
pieniądze mają wszyscy chętni. 
Uwaga rodacy! Kto ma czas i zbęd­
ną forsę, jeszcze zdąży się załapać 
na niejeden rejs do Ameryki.

Wszyscy inni, w tym autor po­
niższych słów, są zapraszani do 
oglądania czarnobiałych zdjęć “sa­
lonowych” samochodów w dzisiej­
szej “Motoryzacji”.

Co może być gorsze od przy­
słowiowego lizania lodów przez szy­
bę? Lizanie samej szyby, bez lodów.

Trudno, skoro nie ma możliwo­
ści, aby raz dotknąć, to musi wy­
starczyć dziesięć razy zobaczyć i 
przeczytać.

Amerykanie zawsze słynęli z 
tego, że kochają samochody, które 
umiejąz prawdziwą miłością zapro­
jektować i wyprodukować (!). Sa­
lony samochodowe - ubiegłorocz­
ną wystawę w Detroit odwiedziło 
700 tys. osób.

Liczba samochodów w Stanach 
Zjednoczonych porównywalna jest 
z liczbą ludności tego kraju. Nie tyl­
ko nieposkromiony apetyt na auta 
cechuje tamtejszy rynek. 48 proc, 
kupowanych samochodów stano­
wią tam minivany, auta terenowe 
(właściwie sportowo-rekreacyjne) i 
pikapy. Nigdzie, poza USA, nie uży­
wa się takich aut tak powszechnie. 
Stąd nic dziwnego, że nawet ludo- 
wo-skromny Volkswagen chcąc 
przypodobać się publiczności przy­
wiózł na salon model studyjny 
AAC. Swoim kształtem przypomi­
na audi TT, tyle, że “napompowa­
ny” do poziomu (wysokości) tere­
nówki.

Aż 13 modeli studialnych zapre­
zentowały firmy, należące do ame­
rykańskiej Wielkiej Trójki, czyli 
Chrysler, GM oraz Ford. Cztery z 
nich pokazał koncern Daimler-Chry-

i
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Propozycję Chrysler-Daimier (zgodnie z ruchem wskazówek zegara) - prezentuje Tom Gale, wiceprezes ds. projektowania i rozwoju Dodge VipperGTS/R, 
Jeep Varsity, Dodge MAXXcab i Chrysler Hemi

ŁJ112&
Volkswagen, chcąc się przypodobać amerykańskiej publiczności, przywiózł
na salon pikapa - studyjny model AAC Fot. EPA-ELTA

Fujio Cho, szef Toyota Motors Corp., prezentuje dwuosobowy samochód na 
elektryczne baterie, którego produkcja ma ruszyć w najbliższym czasie.

r

sler, którego przedstawiciele spo­
wodowali wielkie poruszenie ogła­
szając, że w ciągu trzech, czterech 
miesięcy dojdzie do kolejnej trans­
akcji konsolidującej rynek motory­
zacyjny. Jakie imię nosi trzeci brat, 
który wkrótce “dojedzie” do alian­
su, nie wiadomo. Jedno jest pewne 
- nie będzie to AvtoVAZ.

Wracając do studyjnego mode­
lu Chrysler Hemi C, następcy bar­
dzo popularnego, także na Litwie, 
Chryslera 300 M. Ma on spore 
szanse na uruchomienie w najbliż­

w

szej przyszłości produkcji seryjnej. 
Czteromiejscowe auto o automa­
tycznie składanym dachu wyróżnia 
coraz rzadziej dziś stosowany na-
pęd na tylne koła. W prototypie ale też bateriami elektrycznymi (au-
zastosowano widlasty silnik ośmio- 
cylindrowy o mocy 353 KM!

Amerykańscy giganci poszli na 
całość i prezentują samochody nie 
tylko o stylowych liniach nadwo­
zia i oszczędne (?!), ale też “nafa- 
szerowane” całą masą elektroniki. 
Np. lusterka wsteczne, które powo­
dują niemały opór powietrza, wy­

mienili na... kamery zamontowane 
w końcu karoserii. Modele studyj­
ne są napędzane nie tylko silnika­
mi benzynowymi czy dieslowymi.

tomatycznie załadowują się co 70- 
80 mil), które użyczają dodatkowej 
energii sprintując z miejsca lub 
wymijając.

Pozostali uczestnicy, czyli nie 
Amerykanie, prezentują się skrom­
niej, ale godnie. Mercedes Benz 
pokazuje studyjny “SLKRoadster” 
o wyraźnie amerykańskich kształ­

o
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tach. Jego produkcja ma ruszyć za 
trzy lata. Notabene, jest to już dru­
ga wersja dorasowanego Mercede­
sa. Poprzednią zaprezentowano na 
ubiegłorocznych targach w tymże 
Detroit.

BMW zaprezentowało nowy 
kabriolet trzeciej serii z otwieranym 
dachem.

Przedstawiciele Azji wystawili 
swoje najlepsze modele; Hyundai - 
Santa Fe, Toyota - Seguoia, Honda 
- Acura, Nissan - Sentra.

A.B.

( Tablica rejestracyjna z trzema dziewiątkami? Ależ, proszę -150 litów

c Drożej, ale szybciej

■

“iOd poniedziałku rozpoczy-
namy prace przygotowawcze, zaś 
od końca miesiąca zaczniemy 
przyjmować pierwszych klientów. 
Skończą się udręki właścicieli sa­
mochodów - rejestrowanie wozów 
będzie się odbywało szybko i

sprawnie. Kolejki znikną 9^

twierdzi były długoletni kierow­
nik policji drogowej Ramutis 
Oleka, nowo mianowany szef 
Urzędu Rejestracji Samochodów, 
który się rozlokował przy ul. Len- 
tvarią 7 w budynku Centrum

1
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Tablica z kombinacjąjednakowych liter i cyfr będzie kosztować 150 litów
Fot. Marian Paluszkiewicz

Przeglądu Technicznego “Tuvłi- 
ta”.

Nowa spółka państwowa “Re­
gitra” należy do MSW. Minister-

Warto też przypomnieć, że do­
tychczas rejestracja samochodów 
była w gestii pododdziału policji 
drogowej, gdzie, jak wiadomo.

stwo Komunikacji, które czyniło były kolejki, i gdzie zdarzały się
usilne starania o kontrolę rejestra­
cji samochodów - zostało na lo­
dzie.

- Żadnych specjalnych fundu­
szy od państwa nie otrzymaliśmy i

wypadki kumoterstwa i korupcji. 
Takie wypadki szkodziły autory­
tetowi policji drogowej, stąd zro­
zumiałe jest zadowolenie jej kie­
rownictwa, że ze swoich barków

nie otrzymamy, będziemy żyć z zrzuciła kłopotliwy ciężar rejestra-
tego, co zarobimy. Dlatego nic 
dziwnego, że stara usługa w no­
wym, lepszym wydaniu będzie dro­
żej kosztowała - mówił szef “Regi- 
try”.

Rejestracja samochodów zdro­
żała z 12-20 litów do 30 litów. Ko­
lejna nowość - to opłata za wyre­
jestrowanie samochodu (dotych­
czas wystarczało “dziękuję”), któ­
ra podobno ma wynosić zaledwie 
kilka litów.

Tym, którym nie podoba pła-
cić więcej niż kiedyś, i mieli czas porcie kraju.

cji, z którego nie było ani lita po­
żytku - wszystkie pieniądze szły 
do budżetu.

Jak twierdzi Ramutis Oleka, 
pracownicy nowego urzędu to 
sprawdzone osoby - “cywile z do­
świadczeniem” - w zdecydowanej 
większości rekrutujący się spośród 
organów praworządności. Do ich 
obowiązków będzie również nale­
żało prowadzenie swoistej księgi 
wieczystej, rejestru, gdzie zostanie 
skupiona cała informacja o trans-

na kolejki, warto przypomnieć, że Powstanie nowego urzędu już
“Regitra” jest monopolistą w tej wywołało szczególną radość
branży, więc z zasady może usta­
lać ceny, jakie chce.

wśród miłośników “ładnych nume­
rów”. Teraz nie będą musieli

uczestniczyć w nielegalnym pro­
cederze “kupowania” wybranej 
tablicy rejestracyjnej.

- Chce pan numer 777? Ależ, 
proszę -150 litów - powie urzędnik 
i... wszyscy będą szczęśliwi.

Złośliwi twierdzą, że szczegól­
nie ekskluzywne 001,007 czy 999 
nadal będą towarem deficytowym 
i szybko zostaną wykupione. 
“Będą kolejki i znów będą łapów­
ki” - twierdzą.

Zostaje jeszcze inne wyjście, 
stuprocentowo oryginalne - zamó­
wienie superekskluzywnej tablicy 
z własnym czy cudzym imieniem: 
np. MAREK, JULIE czy KJNG.

Są jednak do spełnienia dwa 
warunki; słowo powinno się skła­
dać maksymalnie z sześciu liter i 
należy mieć w portfelu około 1000 
litów.

Słowa niecenzuralne, także te 
w brzmieniu zagranicznym - rosyj­
skim czy angielskim, nie będą reje­
strowane.

Sorry!
Aleksander Borowik
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Cudotwórczy tlen
Leczenie tlenem może obniżyć biologiczny wiek człowieka o 10-15 lat

Organizm otrzymuje tlen z 
powietrza poprzez narządy od­
dechowe i przekazuje go za po­
średnictwem krwi do komórek 
ciała, aby “spalając się” wy­
twarzał energię. A więc bez tle­
nu życie ludzi praktycznie nie 
jest możliwe, co oznacza, że 
brak tlenu - to choroba, a jego 
zużycie i przyswojenie w dosta­
tecznej ilości jest główną prze­
słanką zdrowia i sił duchowych 
aż do wieku podeszłego. Pro­
blem takiego zjawiska, jak 
głód tlenowy, polega na jego 
niedoborze w otaczającym po­
wietrzu, co powoduje zmiany w 
naszym organizmie.

Brak tlenu w organizmie 
jest powodem nagłego powsta­
wania wielu różnych chorób, 
niedomagań oraz cierpień.

Trzy efekty leczenia tlenem
Leczenie tlenem (tlenotera- 

pia) w obecnej postaci opracował 
i wprowadził do praktyki niemiec­
ki uczony światowej sławy Man­
fred von Ardenne na początku lat 
70. Sedno nauki Manfreda von 
Ardenne można określić według 
trzech podstawowych efektów.

Efekt 1: Tlen otwiera nawet 
najmniejsze naczynia krwionośne, 
usuwa wszelkiego rodzaju zakłó­
cenia krwiobiegu, przez co jest 
najkrótszą i najskuteczniejszą me­
todą leczenia powyższej choroby.

Efekt 2: System odpornościo­
wy dzięki tlenowi czerpie nową 
energię i w ten sposób broni się

Rok 2000 nie przyniósł ani końca świata, ani nawet problemu Y2K. Postrachem stała się jest grypa, która krąży po Europie, przykuwając
do łóżek miliony osób

Milenijne zagrożenie
(Dokończenie ze str. 1)

Czy szczepionki są 
niebezpieczne dla życia?

Pani Jadwiga wystraszonym gło­
sem mówi, jak to sąsiadka opowia­
dała, że jej znajoma podobno miała 
krewną, która zaszczepiła się, roz­
chorowała się na grypę i.. .zmarła!

“Szczepionka na pewno nie spo­
woduje ani grypy, ani tym bardziej 
śmierci, ponieważ nie zawiera “ży­
wych” zarazków tej choroby. Wręcz 
odwrotnie, nawet jeśli człowiek za­
padnie na grypę, będzie to lżejsza jej 
forma, która nie spowoduje powi­
kłań.” - zapewnia Dalia Rokaite.

Epidemiolog zastrzega też, że 
szczepionka nie daje 100 % gwa­
rancji, iż choroba nas ominie. Jeśli 
człowiek jest zdrowy i ma mocny 
system odpornościowy, dzięki 
szczepionce uzyskuje prawie 90 % 
odporność przeciwko tej chorobie, 
natomiast osoba chorowita lub star­
sza może uzyskać zaledwie 40- 
procentową odporność. Szcze­
pionki, które aplikuje się ludziom, 
są każdego roku unowocześniane, 
by odpowiadały rodzajowi grypy, 
który w danym okresie panuje.

Jak zapewnia lekarz, organizm 
pozytywnie znosi szczepionkę. 
Może ona jednak spowodować re­
akcję, której nie należy się obawiać 
- zaczerwienienie lub nieduży 
obrzęk wokół miejsca ukłucia.

Zaszczepić się czy nie, wybór 

własnymi siłami przed procesami 
zapalnymi. Ten efekt po upływie 5 
dni staje się na tyle skuteczny, że 
może sprostać nawet alergii.

Efekt 3: Każda komórka otrzy­
muje więcej energii i funkcjonuje 
ponownie bez zakłóceń. Mózg ak­
tywizuje się, rozjaśnia. Skóra sta­
je się młodsza, bardziej napięta, 
traci typowe szare zabarwienie, 
towarzyszące procesowi starzenia. 
Tlen w porównaniu ze wszystkimi 
znanymi dotychczas środkami sta­
je się skarbnicą młodości, wolną 
od wszelkich pobocznych wpły­
wów. Największą zaletą tlenu jest 
to, że oddziaływuje nie tylko ze­
wnętrznie bądź na jakiś jeden okre­
ślony narząd, ale działa wszech- 
ogamiająco (totalnie). Każde na­
czynie, a także mózg, serce, nerki, 
wątroba i żółć aktywizują się.

Kolega profesora Manfreda 
von Ardenne, znany wynalazca 
Harald Mockel, posiadający 10- 
letnie doświadczenie pracy w za­
kresie terapii tlenowej, od poło­
wy lat 80 udoskonalił tę metodę i 
osiągnął jeszcze większy sukces.

Kilka wariantów 
leczenia chorób

Pod kierunkiem inżyniera H. 
Mockela, wspólnie z niemieckim 
instytutem, zajmującym się pro­
gramami uzdrawiającymi “Oxy- 
wital”, udało się otworzyć w Wil­
nie i zorganizować pracę gabine­
tu leczenia tlenem. Pan H. Moc­
kel, który odwiedził Wilno już 
dwukrotnie, kieruje, nadzoruje i 

należy do nas, jednak jedno jest 
pewne - jeszcze teraz powinien za­
szczepić się ten, u kogo mogą wy­
stąpić groźne dla życia powikłania, 
między innymi osoby starsze, dzie­
ci, cukrzycy i chorzy na astmę.

Grypa - to nie bagatela
Dzisiaj grypa jest najbardziej 

rozpowszechnioną chorobą zakaź­
ną na świecie. Według epidemio­
logów, nawet cholera nie zabiła ta­
kiej liczby osób.

Obecnie w Europie cyrkulują 
wirusy o nazwie Sydney i Moskwa’ 
99.

Epidemiolodzy twierdzą, że ta 
odmiana wirusa nie jest super zmu­
towana i przez to trudna do zwalcza­
nia. Prognozująjednak, że w nieda­
lekiej przyszłości, za kilka lat, może 
powstać bardzo trudna do “ujarzmie­
nia” odmiana grypy, podobna do 
“hiszpanki”, która w latach 1918 - 
1920 zabiła prawie 20 min. ludzi.

Jedno jest pewne już dzisiaj - 
grypy nie wolno ignorować! Nie­
którzy epidemiolodzy określają tę 
chorobę jako “niebezpieczną, przez 
to, że stwarza pozory lekkiego nie­
domagania”. Większość ludzi baga­
telizuje ją i stara się “przechodzić, 
aż sama minie”. Otóż sama nie 
przejdzie! Mało tego, taką lekko­
myślność można przypłacić nie 
tylko zdrowiem, ale też i życiem. 
“Boli mnie głowa, mam gorączkę i 

dba o stan techniczny gabinetu, 
wyposażonego w najnowszą apa­
raturę.

Personel, obsługujący pa­
cjentów, szkolony był w Niem­
czech i ma odpowiednie certyfi­
katy, co zapewnia bezpieczeństwo 
tej metody leczenia. '

W ten sposób, po raz pierw­
szy na Litwie, powstała możli­
wość korzystania w Wilnie z se­
ansów terapii tlenowej według 
metodyki- profesora Manfreda 
von Ardenne.

Gabinet leczenia tlenem ofe­
ruje kilka wariantów leczenia 
zgodnie ze stanem zdrowia pa­
cjenta.

Terapię tlenową stosuje się 
przy:

Schorzeniach naCzyń
• zakłócenie krwiobiegu: ży 1- 

nego, tętniczego, naczyń limfa- 
tycznych z obrzękiem, wrzody, 
poparzenia;

• cerebralne: zakłócenie 
krwiobiegu mózgu, stan po wyle­
wie;

• wieńcowe: choroba wień­
cowa serca jako powikłanie po 
anginach, dodatkowy kurs lecze­
nia zawału serca, niewydolność 
serca;

• peryferyjne: nadciśnienie 
tętnicze, ingerencje operacyjne;

• migreny.
Własny fizyczny system 

obronny:
• gorączka, astma oskrzelo­

wa, bronchit astmatyczny, uczule­
niowe zapalenie skóry.

chociaż wiem, że mogą to być ob­
jawy grypy, nie pójdę do lekarza. 
Lekarz na pewno każę mi leżeć w 
domu, a ja akurat w tym tygodniu 
mam egzamin! Zdam i wtedy sobie 
pochoruję i odpocznę” - mówi stu­
dentka Ela.

To, że skutkiem postępowania 
Eli będzie choroba, można zagwa­
rantować już dzisiaj, być może Ela 
zarazi też swoje koleżanki ze stu­
diów (może nawet wykładowcę!) i 
na pewno okres po egzaminie nie 
można będzie nazwać odpoczyn­
kiem. Osób, które zachowują się jak 
Ela, jest, niestety, bardzo dużo. Przy­
chodzą do pracy lub na studia z mi­
nami męczenników i zakażają oto­
czenie. Naukowcy ustalili, że chory 
przez jedno zaledwie kichnięcie 
może zarazić średnio 10 osób.

Nie leczona grypa może spo­
wodować bardzo niebezpieczne 
powikłania, takie jak zapalenie płuc 
i zapalenie mięśnia sercowego.

Jak uniknąć grypy?
Przede wszystkim, należy 

wzmocnić ogólną odporność orga­
nizmu na zakażenia. Proponujemy 
kilka najskuteczniejszych i naj­
prostszych sposobów:

Pij dużo wody. (Twoje gardło 
i zatoki nosowe pokryją się ślu­
zem, który zawiera komórki od­
pornościowe).

Codziennie wypij przynaj­
mniej szklankę zielonej herbaty.

UAB
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Chorobach skóry:
• atoniczne zapalenie skóry, 

chroniczna egzema, łuszczyca, 
wągry, przewlekła grzybica pal­
ców rąk oraz paznokci na palcach 
nóg.

Schorzeniach mózgu i ukła­
du nerwowego:

• cerebralne konwtilsyjne 
choroby dowolnego pochodze­
nia; stan pozawałowy z paraliżem 
i naruszeniem zdolności mowy; 
stan po wstrząsie i urazie mózgu.

Schorzeniach układu mo­
czowego i narządów płcio­
wych:

• chroniczne zapalenie nerek, 
a także chroniczne jednoczesne 
zapalenie miedniczek nerkowych 
i nerek, nie trzymanie moczu, 
osłabienie funkcji nerek, chro­
niczne zapalenie gruczołu kroko­
wego (prostaty).

Zapaleniach narządów zmy­
słu:

• osłabienie wzroku przy za­
kłóceniu krążenia w oczach, za­
palenie siatkówki oka, katarakta 
(choroba rogówki), choroba ucha 
środkowego, zapalenie nerwu słu­
chu, dzwonienie w uszach.

Leczenie tlenem stosuje się 
również;

• dla zwiększenia aktywności 
życiowej i umocnienia zdrowia;

s
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Szczepionka w Centrum kosztuje22,90Lt. Zapłacić za iek muszą wszy­
scy, w tym emeryci i dzieci

zawiera ona dużo czynników 
wzmacniających system odpor­
nościowy organizmu.

Codziennie zjadaj jogurt, za­
warte w nim bakterie pomogą 
przezwyciężyć niektóre Infekcje 
zimowe.

Jedz czosnek i cytrynę z mio­
dem.

Obowiązkowo włącz do die­
ty warzywa i owoce.

Unikaj kontaktów z przezię­
bionym człowiekiem.

Myj ręce w ciepłej wodzie z 
mydłem.

Zachowaj odpowiednią wil­
gotność w pomieszczeniu, często 
je przewietrzaj.

I oczywiście, dla świętego 
spokoju, możesz się zaszczepić.

• dla zwiększenia fizycznej 
i umysłowej zdolności do pracy;

• przy zakłóceniach snu;
• dla zwiększenia potencji;
• dla poprawy pamięci i kon­

centracji uwagi;
• przed operacją (w celu 

zmniejszenia ryzyka powikłań);
• dla wzmocnienia systemu 

odpornościowego;
• dla przyśpieszenia gojenia 

się ran;
• przy rehabilitacji po prze­

bytych chorobach, operacjach;
• dla normalizacji ciśnienia 

krwi;
• w celu zapobiegania rakowi;
• przy ogólnym wycieńcze­

niu organizmu;
• po stanach stresowych;
• zaleca się także osobom, 

nie narzekającym na zdrowie, ale 
w wieku powyżej 40 lat, gdy się 
rozpoczyna proces starzenia or­
ganizmu i nie może on pobrać z 
powietrza tyle tlenu, ile w mło­
dości, w związku z czym człowiek 
częściej odczuwa zmęczenie.

Jeśli chcecie poczuć się rześ­
ko i zdrowo - odwiedźcie gabinet 
tlenoterapii.

Nasz adres: Przychodnia dia­
gnostyczna (Diagnostikos poli­
klinika), Didźioji 30,3 piętro, tel. 
62 44 84.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Uwaga! Picie alkoholu nie 
chroni przed grypą!

Skoro już zdarzyło się nam za­
paść na grypę, nie pędźmy do przy­
chodni, tylko wezwijmy lekarza do 
domu.

Epidemia grypy na szczęście 
nie jest końcem cywilizacji. Nie­
którzy uczeni nazywają to schorze­
nie “typową chorobą wieku techno­
logii”.

Według nich, na początku 
wieku grypa była dość egzo­
tyczną infekcją, nie rozpo­
wszechniała się tak błyskawicz­
nie, ponieważ nie istniały wte­
dy samoloty, samochody itp., 
więc kontakty między ludźmi 
były dosyć ograniczone.

Sabina Kozłowska
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oPolska
Zaostrzono strajk
Strajkujący od 12 dni pra­

cownicy gorzowskiego PKS za­
ostrzyli wczoraj rano swój pro­
test. 8 osób rozpoczęło głodów­
kę. Jak twierdzą głodujący, 
będą w ten sposób protestować 
do skutku.

Ponadto ze wszystkich placó­
wek gorzowskiego przedsiębior­
stwa, tzn. z Sulęcina, Strzelec 
Krajeńskich, Międzychodu i Mię­
dzyrzecza przyjechały do Gorzo­
wa autobusy i samochody cięża­
rowe, by wspólnie wziąć udział w 
manifestacji w centrum miasta.

Przewodniczący Sekcji Kra­
jowej PPKS NSZZ „Solidarność” 
Tadeusz Chwastek powiedział, że 
skontaktował się z wicepremie­
rem Longinem Komołowskim, 
który miał obiecać, że będzie roz­
mawiał z Jerzym Buzkiem w spra­
wie rozwiązania konfliktu w PKS.

Przyspieszenie wyborów prezydenckich pomoże Putinowi

Bezapelacyjny 
kandydat

wia'

Marsz milczenia
Pod hasłem „Dość bezpra-

Większość Rosjan uważa, że 
przyspieszenie wyborów prezy­
denckich o trzy miesiące za­
pewni zwycięstwo pełniącemu 
obowiązki głowy państwa pre­
mierowi Władimirowi Putł- 
nowi.

Ustąpienie Borysa Jelcyna z 
końcem 1999 roku spowodowa­
ło, że wybory prezydenckie zapla­
nowane pierwotnie na czerwiec 
odbędą się 26 marca. Do tego 
czasu obowiązki głowy państwa 
pełni premier Putin.

Zgodnie z wynikami badań 
opublikowanych wczoraj przez 
niezależne centrum opinii pu­
blicznej Romir, aż 61 proc. Ro­
sjan jest zdania, że przyspiesze­
nie wyborów „przede wszystkim 
zapewni zwycięstwo Władimiro­
wi Putinowi”.

oraz „Ty możesz być na-
stępny” kilka tysięcy osób 
wzięło udział w marszu milcze­
nia w Giżycku w województwie 
warmińsko-mazurskim.

Zorganizowali go przyjaciele 
19-letniego Marcina, który w noc 
sylwestrową został pchnięty no­
żem i zmarł w szpitalu. Według 
policji, stało się to w czasie bój­
ki między dwiema grupami nasto­
latków. Wcześniej jedna z nich 
chciała wejść na imprezę, na któ­
rej bawił się m.in. Marcin.

O

80. rocznica wprowadzenia prohibicji

Zaledwie 21 proc, responden­
tów uważa, że zmiana terminu 
wyborów nie wpłynie na ich wy­
nik, a 5 proc, sądzi, że przedter­
minowe wybory są korzystne dla 
przeciwników Putina.

Badania przeprowadzono na 
reprezentatywnej próbie 1500 
osób.

Sondaż potwierdza opinie ko­
mentatorów rosyjskiej sceny po­
litycznej, że przyspieszenie wybo­
rów jest niezwykle korzystne dla 
będącego obecnie u szczytu popu­
larności Putina. Zdaniem anality­
ków, do marca Rosjanie nie zdążą 
odczuć negatywnych skutków 
przedłużającej się wojny w Cze­
czenii. Putin w czwartek oficjal­
nie zapowiedział, że będzie star­
tował w wyborach. Uważany jest 
za bezapelacyjnego faworyta.
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Zgoda na konwój
Polska Akcja Humanitarna 

otrzymała zgodę władz rosyj­
skich na dostarczenie pomocy 
humanitarnej do Czeczenii i 
Inguszetii - poinformowała 
wczoraj Janina Ochojska, pre­
zes PAH.

Wyjazd konwoju, składające­
go się z co najmniej trzech 24- 
tonowych ciężarówek, jest plano­
wany na 25 stycznia.

Według Ochojskiej, najbar­
dziej potrzebnymi darami są 
koce, śpiwory, żywność, środki 
czystości i higieny osobistej, a 
także kuchnie połowę, pojemniki 
na wodę oraz świece i zapałki. 
Akcja nie dysponuje dostateczną 
ilością darów, dlatego apeluje o 
dokonywanie wpłat na konto 
PAH. Potrzebne są także cięża­
rówki oraz terenowy samochód, 
prowadzący konwój.

w piątek przypada 80. 
rocznica wprowadzenia w 
USA prohibicji. Zakaz obo­
wiązywał 13 łat i przyczynił 
się do rozkwitu w USA prze­
stępczości.

Do wprowadzenia prohibi­
cji w USA doprowadził działa­
jący od końca XIX wieku ruch 
na rzecz zakazu alkoholu, zrze­
szający głównie protestantów. 
Jego motorem były kobiety 
mające dość upijania się mę­
żów i purytańskie kościoły 
amerykańskiego Południa.

Na przełomie wieków 
konsumpcja napojów wyskoko­
wych stale się zwiększała, m.in. 
wskutek szybkiego napływu 
imigrantów. Rosła ilość barów 
z wyszynkiem, obok których - 
aby przyciągnąć klientów - za­
kładano dodatkowo kasyna i 
domy publiczne.

W 1893 roku do walki z al­
koholem stanęły kobiety, któ­
re utworzyły Saloon League 
(Liga Barowa), a następnie 
Unię Chrześcijańskich Kobiet 
na rzecz Trzeźwości. Organiza-

13
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Ustąpienie Borysa Jelcyna i rozpisanie z tego powodu przedterminowych 
wyborów prezydenckich, zapewni, zdaniem większości Rosjan, zwy­
cięstwo premierowi Władimirowi Putinowi

Suchoj zakon
cje te prowadziły lobbing na 
rzecz prohibicji.

Na sukces musiały jednak 
czekać aż do 1917 roku, kiedy 
Kongres przedstawił stanom do 
ratyfikacji projekt 18. popraw­
ki do konstytucji. Zabraniała 
spożycia, produkcji, transpor­
tu i handlu alkoholem. W 
styczniu 1919 roku poprawka

Fot. Andrzej Iwańczuk

99

wa obywateli. W końcu doszło 
do tego, że prohibicji prze­
strzegali tylko przestrzegający 
wskazań religijnych protestan­
ci, którzy i tak zawsze unikali 
używek.

Przypadająca na lata 20. re­
wolucja obyczajowa przyniosła 
zarazem w USA, głównie dzię­
ki prohibicji, niespotykany

uzyskała wymaganą większość przedtem rozkwit zorganizowa-
w dwóch trzecich stanów i rok 
później weszła w życie.

Początkowo efektem prohi- 
bicyjnej ustawy był spadek kon­
sumpcji trunków aż do około 
30 procent spożycia w porów­
naniu z rokiem 1919. Władze

nej przestępczości.
Prohibicja nie przyniosła 

oczekiwanych wyników iw 1931 
roku komisja rządowa powołana 
do zbadania skutków prohibicji i 
działalności mafii ogłosiła, że 
18. poprawka do konstytucji jest

federalne, mające czuwać nad niemożliwa do wyegzekwowania.
przestrzeganiem zakazu, egze­
kwowały jednak ustawę słabo i 
niekonsekwentnie. Ułatwiło to 
zadanie gangsterom, którzy z 
nielegalnej produkcji i sprzeda­
ży spirytualiów uczynili nie­
zwykle lukratywny interes.

Wkrótce konsumpcja niele­
galnego już alkoholu znowu za­
częła rosnąć; piły go miliony 
zwykle przestrzegających pra-

W 1933 roku Kongres uchwalił 
21. poprawkę, odwołującą usta­
wę prohibicyjną.

Dziś Amerykanie piją dość 
umiarkowanie, a w każdym ra­
zie w sposób, który sprawia, że 
pijaństwo nie należy do naj­
większych problemów społecz­
nych w USA. Obowiązuje styl 
picia „lekkiego”, tj. najwyżej 
kilka drinków jednorazowo.

Zginęło co najmniej 17 osób

Katasłrota samolotu
Co najmniej 17 osób zginęło 

w czwartkowej katastrofie 
szwajcarskiego samolotu, który 
zatonął w czwartek w Morzu 
Śródziemnym podczas próby 
wodowania - podała wczoraj li­
bijska telewizja.

Na miejscu katastroly trwa ak­
cja ratunkowa. Do tej pory udało się 
ocalić życie 18 osobom, wciąż 
trwająposzukiwania sześciu rozbit­
ków.

Maszyna należąca do szwajcar­
skiej firmy AV1STO, a wyczartero- 
wana przez libijskie towarzystwo 
naftowe Sirta przewoziła pracow­
ników platform naftowych z Trypo- 
lisu, stolicy Libii, do oddalonego 
o 600 km na południowy wschód 
portu Marsa el Brega nad zatoką 
Wielka Syrta.

Do katastrofy doszło w czwar­
tek o godzinie 14.30 czasu miej­
scowego (13.30 czasu warszaw­
skiego). Samolot zatonął podczas 
próby wodowania na morzu, po tym, 
gdy z powodu awarii obu silników 
nie zdołał wylądować na lotnisku w 
Marsa el Brega.

Na pokładzie było 41 pasaże­
rów różnych narodowości - Libij- 
czycy, Brytyjczycy, Kanadyjczycy, 
Filipińczycy, Chorwaci i Hindusi 
oraz Pakistańczyk.

•XSv

Piją mniej
Statystyczny Polak wypija 

w ciągu roku 7-8 litrów czyste­
go spirytusu. Po gwałtownym 
wzroście spożycia wódki na po­
czątku lat 90-tych, od kilku lat 
systematycznie spada ono na 
rzecz piwa i wina.

Zdaniem dyrektora Państwo­
wej Agencji Rozwiązywania Pro­
blemów Alkoholowych Jerzego 
Mellibrudy 15 proc, nastolat­
ków w wieku 15-18 lat jest nało- 
gowymi alkoholikami. W ostat­
nich latach obniżył się też wiek 
inicjacji alkoholowej - obecnie 
następuje ona w wieku od 9 do 12 
lat, a jeszcze kilka lat temu - ok. 
14. roku życia. Najmłodszy alko­
holik w Polsce ma 7 lat.

Nocna manifestacja studentów w Belgradzie

Zaciśnięta pięść
Clinton dementuje pogłoski o swoim zatrudnieniu '^-i‘Sffwławiw

Kilka tysięcy przeciwników 
polityki prezydenta Slobodana 
Miloszevicia spotkało się w nocy 
z czwartku na piątek na central­
nym placu Belgradu, aby wspól­
nie przywitać prawosławny 
Nowy Rok.

Manifestację zorganizowało 
ugrupowanie studenckie Otpor 
(Opór), domagające się ustąpienia 
Miloszevicia oraz rozpisania uczci­
wych wyborów w Serbii i Jugosła-

wii, której częścią jest też Czarno­
góra.

Studenci wręczyli swoje na­
grody - rzeźby przedstawiające 
zaciśniętą pięść - osobom, które, 
ich zdaniem, wyróżniły się w 
1999 roku w walce z reżimem 
Miloszevicia. Wśród uhonorowa­
nych znaleźli się wybitni profe­
sorowie uniwersyteccy, dzienni­
karze z niezależnych mediów i 
gwiazdy rocka.

Czeska armia - Łotwie
Armia czeska bezpłatnie 

przekazała Łotwie przestarzałe 
uzbrojenie wartości 33 milio­
nów koron (około jednego mi­
liona dolarów) - poda! wczoraj 
czeski dziennik „Pravo”.

Łotysze dostali w prezencie

Nie będzie maklerem
Prezydent Bill Clinton 

kategorycznie zaprzeczył, ja­
koby po odejściu z Białego 
Domu miałby objąć dobrze 
płatną posadę na Wall Stre­
et.

Według pogłosek krążących 
w Waszyngtonie, Lazard Freres, 
znana firma inwestycyjna z Wall 
Street, miała zaproponować 
Clintonowi stanowisko z pensją 
roczną, liczoną w milionach do­
larów.

Zapytany o to w czwartek 
wieczorem przez telewizję

m.in. trzy czołgi T-55, karabiny CNBC, Clinton odparł, że nie ma
maszynowe, granaty i aparaturę 
optyczną. Sprzęt ten będzie przez 
nich wykorzystywany do celów 
ćwiczebnych.

w tym cienia prawdy. Prezydent 
dodał, że jego żona i córka były 
szczerze zaskoczone, gdy usły­
szały, iż ktoś proponuje mu tak

wielkie pieniądze za to, by co­
kolwiek robił.

Pojawiły się też spekulacje, że 
po zakończeniu kadencji Clinton 
zdecyduje się na atrakcyjną posa­
dę w przemyśle rozrywkowym 
lub będzie kandydował do Kon­
gresu ze stanu Arkansas.

Prezydent oświadczył, że 
dyskutowanie o jego przyszło­
ści jest w tej chwili niewłaści­
we. „Jedyne, czego pragnę, to 
pracować do ostatniej godziny 
mojej prezydentury, aby zdążyć 
uczynić dla kraju tyle, ile w 
mojej mocy. Chcę zostawić 
Amerykę w dobrej kondycji, zaś 
przez resztę życia być jej do­
brym i pożytecznym obywate­
lem” - mówił Clinton.
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Dziesiąta przegrana kowieńskiego “Żalgirisu” w Eurolidze

Słaba gra
w rozgrywkach Euroligi ko­

wieński zespól Żalgiris
poniósł dziesiątą porażkę z dwu­
nastu rozegranych meczy. Ko- 
wienczycy na wyjeździć musieli 
uznać wyższość ekipy z Trevizo
uBenneton” - 75:88.

To był drugi mecz litewskiego 
zespołu w drugiej kolejce rozgry­
wek Euroligi w grupie E, po któ­
rym zespół z Kowna stał się bez­
nadziejnym autsaiderem w swej 
grupie mając 10 porażek i 2 zwy­
cięstwa. Trener Jonas Kazlauskas 
przyznał, że “Żalgiris” pokazał w 
tym sezonie drugą z kolei słabą grę.

Były koszykarz kowieńskiego 
zespołu, Amerykanin Tyus Edney 
w zespole zwycięzców był najbar-

dziej rezultatywnym, zdobywając 
23 punkty, w tym zaliczając 19 
punktów jeszcze w pierwszej po­
łowie.

17 punktów uzyskał Riccardo 
Pitt,po 14 punktów zaliczyli Mar­
celo Nicola i Brad Traina.

W zespole koszykarzy z Kow­
na najlepiej zagrali; Tauras Stum- 
brys - 19 pkt. i Eurelijus Żukau- 
skas -13 pkt.

W grupie E moskiewski zespół 
CSKA na własnym boisku uległ - 
71:76 - zespołowi z Berlina 
“ALBA”.

Właśnie - z moskiewskim klu­
bem CSKA w grupie E kowieński 
“Żalgiris” zagra 20 stycznia na wła­
snym boisku.

Walka monstrów odbędzie się, gdyż lysonowi pozwolono wjechać do Wielkiej Brytanii

Niezgodne z prawem
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Grupa E

S:..

-TT'

1. Barcelona
2. Benetton
3.CSKA
4. ALBA
S.Tofas
6. Żalgiris

Z 
11
8 
7
6 
5 
2

p
1
4
5
6
7
10

Stos, koszy 
916:810 
864:816 
898:868 
876:894 
867:879 
854:919

Pkt.
23
20
19
18
17
14
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Liga LKL

„Alitą” pokonała „Sakalai” y
w rozgrywkach Litewskiej 

Ligi Koszykówki „Alitą” z Olity 
na własnym boisku pokonała - 
87:82 - wileński zespół „Saka- 
lai” i zajęła w tabeli piąte miejsce, 
mając 8 zwycięstw z 18 możliwych.

Wileńska drużyna „Sakalai” 
pozostaje na trzeciej pozycji ma­
jąc 12 zwycięstw z 18 możliwych.

W zespole „Alitą” najwięcej 
punktów zdobyli; Gintautas Śivic- 
kas - 23, Mindaugas Jaruśevićius 
-19 oraz były koszykarz „Sakalai” 
Jemeil Rich -16. W wileńskiej eki­
pie „Sakalai” najlepiej zagrał Vir- 
ginijus Sirvydis, zdobywając 19 
punktów, i Evaldas Priudokas, 
który zaliczył 17 punktów.

Tabela LKL

1. Żalgiris (Kowno)
2. Lietuvos rytas (Wilno)
3. §akalai (Wilno)
4. Siauliai (Szawle)
5. Alitą (Olita)
6. Sema (Poniewież)
7. Kraitene (Mariampol)
8. Neptunas (Kłajpeda)
9. Atletas (Kowno)

M 
17 
18 
18 
17 
18 
17 
16 
17 
16

Z 
16 
14 
12 
8 
8 
1
6 
4 
1

Nie uwzględniając tego, żewi992 roku byl osądzony za gwałt, służba spraw wewnętrznych Wielkiej Brytanii 
pozwoliła na wjazd byłemu mistrzowi świata, amerykańskiemu bokserowi Mikę Tysonowi. Przylatuje on do W. 
Brytanii w niedzielę, by rozpocząć treningi przed walką z brytyjskim pięściarzem Juliusem Francisem, która odbę­
dzie się 29 stycznia w Manchester.

Przyjazdowi amerykańskiego eks-mistrza do Wielkiej Brytanii sprzeciwiała się służba imigracyjna państwa, 
gdyż zezwolenie na wjazd Tysona byłoby niezgodne z prawem brytyjskim. Według ustawy o imigracji. Wielka 
Bijania może odmówić przyjęcia do kraju osobie, która spędziła w więzieniu rok lub więcej. Mikę Tyson spędził trzy 
łata w więzieniu stanu Indiana za gwałt. Niestety, możliwość bankructwa zmusiła organizatorów tej walki do podjęcia 
starań o uzyskanie zezwolenia rządu na wjazd amerykańskiego boksera.

Honoraria przeciwników różnią się jak niebo i ziemia - Julius Francis otrzyma nieco ponad pół miliona dolarów, 
natomiast Mikę Tyson dostanie 12 milionów dolarów amerykańskich. Wszystkie bilety (21 000) na walkę w Manche-
ster są już dawno sprzedane Fot.EPA-ELTA

Zdobyty szczyt
Andrzej Śmiały, polarnik i 

alpinista z Rzeszowa wraz z To­
maszem Schrammem z Poznania 
jako pierwsi przeszli przez Pó­
łnocne Patagońskie Pole Lodowe 
z Laguny San Rafael do jeziora

------------------ Fiero w Ameryce Południowej.
Licząca ok. 70 km i trwająca

Liga NBA 35 dni wyprawa polskich polami-

„Spurs” stracił pozycję lidera
W rozgrywkach NBA zeszło­

roczny mistrz „San Antonio 
Spurs” na wyjeździć przegrał z 
koszykarzami „Sacramento 
Kings” - 103:107 - i stracił pozy­
cję lidera.

Mistrzów wyprzedził zespół 
„Utah Jazz” na własnym boisku 
pokonując lidera Wschodniej 
konferencji „Miami Heat” 93:83 i 
uzbierał 23 zwycięstwa i 11 pora­
żek. „San Antonio Spurs” ma 24

zwycięstwa i 13 porażek.
Do zwycięstwa zespół „Sacra- 

mento Kings” poprowadził Chris 
Webber, który zdobył swej ekipie 
34 punkty oraz 19 zbiórek. Gościom 
Tim Duncan zdobył 33 punkty i 20 
zbiórek.

Zespół „Golden State War- 
riors” przegrał z „Houston Roc- 
kets” - 100:108 - ponosząc z kolei

ków zakończyła się na początku 
stycznia.

Ciężką trasę dodatkowo 
utrudniły „białe plamy” i błędy w 
prezentacji rzeźby i charakteru te­
renu na istniejących opracowa­
niach kartograficznych obrzeży 
lądolodu. Bardzo niebezpieczne 
okazało się zejście na wschód z 
lodowca, przez przełęcz Despera- 
do (nazwa nadana przez zespół) w 
kierunku jeziora Fiero. Zdobywcy 
przez 10 dni szli niebezpiecznymi

i l-aa

Wczoraj późnym wieczorem czasu litewskiego dwa brazylijskie zespoły 
\/asco da Gama Rio de Janeiro i Corinthians Sao Paulo zagrały na słynnej 
Maracanie (Rio de Janeiro) w finale pierwszych klubowych mistrzostw świata 
w piłce nożnej. Wcześniej, w meczu o trzecie miejsce zmierzyły się Real
Madryt i meksykańska Necaxa Fot.EPA-ELTA

11 porażkę. Ogółem „Wamors” ma dziewiczymi uskokami lodowymi,
29 porażek.
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Niemiecki kierowca Formuły 1 Michael Schumacher wraz z towarzyszami z 
ekipy Ferrari Brazyiijczykiem Rubens Bazzichello (od iewej) i Luca Badaer 
(odprawej) dosiadają psiego zaprzęgu podczas pobytu we włoskim kurorcie 
Madonna di Campiglio, gdzie spotkali się podczas konferencji prasowej z
dziennikarzami piszącymi na tematy motoryzacyjne Fot. EPA - ELTA

kolczastymi lasami i spływali dzi­
kimi rzekami. Odżywiali się głodo­
wymi racjami, później wodą i jago­
dami.

Podczas wyprawy alpiniści 
zdobyli najwyższy szczyt Patago­
nii - Cerro San Valentin, liczący 
4058 m n.p.m. „Zdobycie góry 
najłatwiejszą drogą nie przedsta­
wia ekstremalnych trudności, ale 
z wielu podejmowanych w ciągu 
70 lat prób tylko kilka zakończyło 
się sukcesem” - wyjaśnił Śmiały.

Dodał, że wejście na szczyt 
utrudniała pogoda i „obezwładnia­
jący psychikę i ciało ciężki teren 
lodowcowo-górski”.

Zdaniem alpinistów wyprawa 
jest jednym z największych pol­
skich osiągnięć geograficznych 
ostatnich lat.

Sprintem
■Rosjanki i Norwegowie wy­

grali sztafetowe biegi narciarskie 
Pucharu Świata w Nowym Mie­
ście na Morawach 4x5 km i 4 x 
10 km. Dominacja rosyjskich bie­
gaczek uwidoczniła się podwój­
nym sukcesem - Rosji 1 przed 
Rosją2.

■ Piłkarz reprezentacji Anglii 
i Tottenhamu, Tim Sherwood, zo­
stał oskarżony przez rodzimą fe­
derację o czynienie obscenicz­
nych gestów pod adresem kibi­
ców Newcastle United. Sherwo­
od, który trafił z Blackbum do 
Tottenhamu 11 miesięcy temu za 
4 min funtów (6,4 min USD), ma 
w ciągu 14 dni dać odpowiedź na 
postawione zarzuty dotyczące

przegranego 1:2 meczu z Newca- 
stle (28 listopada).

■Szef biura do spraw narko­
tyków Białego Domu, Barry 
McCaffrey poinformował o 
utworzeniu rządowej grupy ro­
boczej do zbadania problemów 
używania narkotyków i środków 
dopingujących w sporcie. Po­
nadto McCaffrey oznajmił, że 
rząd amerykański przeznaczy 
trzy miliony dolarów na potrze­
by tej niezależnej agencji anty­
dopingowej. Pieniądze te jed­
nak zostaną wykorzystane na 
badania naukowe, a tymczasem 
USA pozostają jednym z „mo­
carstw” światowego sportu bez 
programu wszechstronnych te­
stów antydopingowych, prze­
prowadzanych poza samymi za­
wodami.

r
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KOZIOROŻEC. Najwyższy czas przystąpić do nowego pro­
jektu. Sukces zapewniony. Niektórzy ludzie mogą zaaprobować 
Twoją umiejętność ryzyka i nawet zgodzą się na sfinansowanie 
nowego projektu. W przyszłym tygodniu czeka wiele spotkań. 
Nawiążesz ważne kontakty z partnerami biznesu. Jeśli jesteś mło­
dy, poświęć więcej czasu przyjaciołom. Czekają romantyczne przy­
gody.
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WODNIK. Jeśli zajmujesz się działalnością artystyczną rekla­
mą lub pisaniem - czeka nowy zwrot w karierze. Instytucje komer-
cyjne mogą wystąpić z ciekawymi ofertami. Dla zatrudnionych w W

W
i

handlu, w sferze łączności lub księgowości jest wiele dobrych oka- \
zji. Każda podróż służbowa będzie udana. Małżonkowie powinni 
zachować ostrożność w obcowaniu. Wodnik 

203)1- W.02

TOłA 
GZĘSC 
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MAtfKIEWE 
CżóWNA 

.AKTORKA

w 
1901-20.03

RYBY. Dalej z powodzeniem będziesz rozstrzygać swoje pro­
blemy finansowe. Dobre wyniki da obcowanie z ludźmi, jak też 
służbowe spotkanie. Podróżnicy powinni uporządkować wszyst­
kie dokumenty, aby uniknąć komplikacji. Międzymiastowy telefon 
lub list przyniesie ciekawą wiadomość. Dla osób, zatrudnionych w 
handlu lub sferze rynkowej, przewozach lotniczych, hotelarstwie
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Litery z kratek ponumerowanych od 1 do 17 utworzą rozwiązanie - dokończenie przysłowia ormiańskiego.
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Sędzia kolumbijski zwolnił podejrzanych o handel narkotykami

Tajemnicze zniknięcie

bliski przyjaciel złoży ponętną ofertę, jeżeli już rozmawiałeś z kierownikiem 
instytucji, otrzymasz zaproszenie do pracy. Twoja umiejętność przewodzenia i 
obrony własnego zdania zostanie należycie oceniona - czeka kariera. Kilka przy­
jemnych wieczorów spędzisz z ukochaną osobą.

BARAN. Wprowadzisz pewne zmiany w swoim niedużym 
przedsiębiorstwie - uregulujesz warunki pracy bądź wynagro­
dzenia. W tym celu należy uzgodnić dokumenty z prawnikami. 
Trzeba też zatroszczyć się o zdrowie. Przede wszystkim doty­
czy to cierpiących na zapalenie zatok oraz dolegliwości żołądka. 
Unikaj osób, które Ciebie adomją. Baran 

21,03-20.04

I

Byk 
21,04-20.05

BYK. Możesz się uzależnić od transakcji spekulacyjnych z 
powodu trudności finansowych. Zachowaj ostrożność. Całą uwagę 
skoncentruj na pracy, nie zaś posźaikiwaniu wątpliwych możli­
wości. Pracownikom astrolog radzi unikać ludzi o niewyraźnej 
reputacji - obcowanie z nimi może zaszkodzić twemu stanowi­
sku. Małżonków czeka szczęśliwy tydzień. Twoja druga połowa 
wystąpi z ciekawymi propozycjami, które poprawią Ci nastrój.

BLIŹNIĘTA. Sukces finansowy zapowiadają krótkofalowe 
projekty i nawet transakcje spekulacyjne. Jeśli zachowasz ostroż- 
ność, ten ryzykowny krok w przyszłości może pięknie zaowoco- 
wać. Może się zdatiyć, że życzliwy i wiemy przyjaciel stworzy 
ci niezwykłą możliwość. Kobiety pracujące, myślące o porzuceniu 
obecnej pracy, przede wszystkim powinny się zatroszczyć o od- BHanęta 
powiednią alternatywę, a dopiero wtedy składać podania. Należy 
uważnie obserwować tych, którzy mogą skorzystać z twojej niekorzystnej 
sytuacji. Znajomy może zaproponować nową pracę, ale prawdopodobnie pod 
pewnymi wamnkami. Mężatki i żonatych czekają romantyczne przygody, któ­
re się skończą wyrzutami sumienia i cierpieniem.

W

Rak 
22.8S-22,5?

RAK. Więcej możliwości wykazania się w pracy, do czego 
L potrzebne są duże inwestycje. Ważne wydarzenie zwróci twoją 
r uwagę przede wszystkim na ludzi sztuki. Osoby na stanowi­

skach obciążone zostaną dodatkowymi zobowiązaniami, ale też 
wzrosną ich uposażenia i autorytet. Solidna reputacja doda wia­
ry we własne siły i zechcesz sprawdzić się w nowych sferach,

odnosząc kolejne sukcesy. Czeka krótka podróż, wiele ważnych kontaktów. 
Możesz spotkać niezwykłego człowieką który zechce zaprzyjaźnić się z tobą 
bliżej.

LEW. Inwestycje z pewnością dostarczą ci dobrego zysku. 
Śmiało bierz się za długofalowe projekty. Współpraca da więcej, 
niż oczekujesz. Lwy, które marzą o miejscu w instytucji pań­
stwowej lub rządzie, znajdą taką możliwość. Czas pomyśleć o 
karierze - możesz zająć wysokie stanowisko. W domu wszystko 
ułoży się pomyślnie.

it?

23XI?-22.M

PANNA. Przede wszystkim należy wyjaśnić wszystkie naj­
ważniejsze sprawy, a dopiero potem brać się do dzieła. Astrolog 
radzi pozbyć się wszelkich wątpliwości co do nowych kontak-

1>a™a 
23.0S-22.09

tów w biznesie, do których nawiązania już byłeś gotowy. Umo- 
,/ wa wymaga pewnej korekty. Pod koniec tygodnia towarzyszyć

będzie jeszcze większa wiara we własne siły. Osoby, których 
praca jest związana ze środkami komunikacji, mediami, reklamą

Czternaście osób podejrze­
wanych o handel narkotykami i 
aresztowanych w 1996 roku po 
wspólnej akcji służb antynar­
kotykowych USA, Kolumbii i 
krajów europejskich, zostało w 
czwartek wypuszczonych na 
wolność przez kolumbijski sąd.

Przyczyną decyzji sędziego 
było,,tajemnicze zniknięcie” do­
wodów dotyczących działalno­
ści zarzucanej oskarżonym. W 
grudniu 1998 roku całej czterna­
stce postawiono zarzuty handlu 
narkotykami i przynależności do 
organizacji przestępczej. Wła-

dze twierdziły też, że już w wię­
zieniu grupa zleciła „wypranie” 
około 2,5 min „brudnych” dola­
rów. Oskarżeni zostali areszto­
wani po zakrojonej na szeroką 
skalę akcji w południowo- 
wschodnich miejscowościach 
Cali i Armenia.

hotelarstwem lub turystyką czeka podpisanie ważnej umowy. Być może po­
trzeba będzie kilku wolnych dni, żeby odwiedzić rodziców i omówić ważną 
sprawę rodzinną.

Zmodyfikowany ryż zaspokoi zapotrzebowanie na witaminę A «———

Cudowna odmiana

WAGA. Osiągnięcia w obecnej pracy zwiększą twój autory- 
tet zarówno w oczach kierownictwa jak i podwładnych. Masz 
okazję do samodzielnego zrealizowaniajeszczejednego projektu,' ii 
co zapewni ci stabilizację i karierę. Przedsiębiorcom uda się uzgodnić S Jwf 
nowe projekty. Oferty finansowe należy przyjąć bez wahania - 
jeśli poprosisz więcej, możesz nie otrzymać niczego. Wszelka 
praca, rozpoczęta w przyszłym tygodniu, da długofalową ko­
rzyść. Romantyczne uczucia poprawią nastrój, niemożliwe jest natomiast obec­
nie małżeństwo z obiektem namiętności, gdyż sprzeciwią się temu bliscy.

Genetycznie zmodyfikowany 
ryż wytwarza więcej beta-karote- 
nu, związku chemicznego, który 
jest prowitaminą A. Przekształca 
się ona w witaminę A, łatwo za­
spokajając zapotrzebowanie na 
nią organizmu.

Eksperyment taki przeprowa­
dził zespół prof. Zudong Ye w

szwajcarskim Instytucie Techno­
logicznym w Zurychu. Amerykań­
skie czasopismo „Science” poda- 
je, że w celu pobudzenia produkcji 
beta-karotenu badacze wprowa­
dzili do pewnej odmiany ryżu trzy 
zmodyfikowane geny. Zdaniem 
autorów eksperymentu, nasiona 
takiej odmiany ryżu można by bez-

płatnie rozprowadzać wśród plan­
tatorów tej rośliny w krajach, w 
których niedobór witaminy A wy­
stępuje powszechnie, powodując 
różne choroby, m.in. ślepotę. Eks­
perci szacują, że w skali świata pro­
blem ten dotyczy 124 milionów 
dzieci.

(PAP)

Skoipion 
23.10-21.11

- SKORPION. Przyszły tydzień sprzyjać będzie zarówno 
w sprawach służbowych, jak i osobistych. Być może napotkasz 

Os człowieka, który zaproponuje ci nową pracę. Możliwa jest pod- 
róż w celu zakończenia projektu. Inwestycje w akcje przyniosą 
zysk. Możesz się zdecydować na zawarcie małżeństwa z osobą 

którą kochasz. Flirtujących natomiast czekają przykrości, albo i
skandal. W każdym bądź razie ich uczucia są bez przyszłości.

STRZELEC. Będziesz szukać nowych sfer działalności. 
Wojskowi, funkcjonariusze policji, urzędnicy otrzymają dobrą 
wiadomość o awansie. Astrolog radzi zaniechać uczczenia swe- 1^
go sukcesu. Nie należy zapominać, że ktoś z bliskich może 
wyrządzić ci szkodę. Stnełeo 

22.11-21.12
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Będzie śniegu
Dziś na Litwie zachmurzenie, w dzień 

lokalne opady śniegu. Wiatr zmienny, 
3-8 m/sek.

W Wilnie temperatura w nocy 2-7 
stopni mrozu, w dzień od -4 do 1 stop-
nia ciepła. W niedzielę krótkotrwałe opady śniegu.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne krótkotrwałe opa­
dy śniegu. Temperatura w nocy 2-7 stopni mrozu, w dzień od 
-4 do +1 stopnia.

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
utrwalające numery, faksy, apa­
raturę wideo, audio, cd. audio 
aparaturę rozkodujemy.

Yilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby.

Akredytowana klinika sto­
matologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Spółka amerykańska propo­
nuje pracę na Litwie oraz za gra­
nicą.

Yilnius, tel. 42-28-93.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8-285- 

24461.

100-procentową abstynencję 
i pozbycie się nałogu palenia 
gwarantuje unikalna metodyka 
naukowa.

Seanse - w centrum miasta.
Yilnius, tel. 67-29-92 (co­

dziennie od godz. 9 do 21).

Zawodowa tresura psów, 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

Yilnius, tel. 23-40-19, 8-287- 
83395.

Naprawiamy podwozia i sil­
niki samochodów osobowych 
oraz instalujemy i regulujemy 
instalację gazową.

Niemenczyn, Lauko 49, tel. 
57-16-18, 57-19-76.

Pamestą paźymejimą Nr 
04472 iśduotą 1998 06 26 
Yasilijui Karadźovui vaźiuo- 
ti transportu priemonemis 
lengvatemis sąlygomis bu- 
Yusiems politiniams kali- 
niams ir tremtiniams, laiky- 
ti negaliojanćiu.
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Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. ( 3 mieś.

Kalendarium
*Sobota (15. I) jest 15 dniem 

roku. Do końca roku pozostał 351 
dni.*

*
Znak Zodiaku - Koziorożec 
Imieniny: Arnolda, Dąbrów-

ki, Gabriela, Pawia.*

19 U 57 Lt

rok

1. ® ftties.

114 Lt

Wschód Słońca - 7.34, za-
chód - 15.23. Długość dnia - 7 
godz. 49 min.* Księżyc. Przed pełnią - od
14 stycznia.* Niedziela (16.1) jest 16
dniem roku. Do końca roku po­
zostało 350 dni.

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mięs
16 Lt

3 mięs.
48 Lt

.. 6 mięs, 
96 Lt

y^fydanie sobotnie - indeks 0172

*

•k
Znak Zodiaku - Koziorożec. 
Imieniny: Honoraty, Marce-

la, Marcelego, Włodzimierza.
Wschód Słońca - 7.33, za-

chód - 15.25. Długość dnia - 7 
godz. 52 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od
14 stycznia.

KRETINGA, 
tel. (8-2^gŚ2>-y 

ImARIJAMPOL^-' 
tel. (S-^jSoJs^ 

paneYćżys,

•Jt

:fasvalys. 
tel. (8-2^^

:prienai._ 
tel. (8-24^

ŚIAULIAI, 
tel. (8-21) ^

“I

18]

L&J

*
1 mieś.
3,90 Lt

i
3 mieś. i 6 mieś,

Poniedziałek (17.1) jest 17

! 11,70 Lt 23.40 Lt

dniem roku. Do końca roku po­
zostało 349 dni.

Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Znak Zodiaku - Koziorożec. 
Imieniny: Antoniego, Jana,

Juliana, Rościslawa.

t TAURAGfe. 
tel. (8-246) 

sUKMERGE, 
tel. (8-211) 6 16-61^

(YILNIUS, ;
tel.: (8-22) 62 85 21, 
67 25 03, 73 73 07.

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dla 
pacjentów czasie, badam prze­
wód pokarmowy, żołądek i dwu- 

. nastnicę.
Yilnius, tel. 61-66-71 w godz. 

8.00-10.00, 31-18-58 po godz. 
16.00

Stale skupujemy metale ko­
lorowe.

Yilnius, tel. 72-28-95, 8-298- 
20239.

Rejestracja i likwidacja 
przedsiębiorstw, konsultacja, 
księgowość.

Tel. 44-70-00, 8-285-62110.

Sprzedaję nowe zamienne 
części do samochodów ZAZ-
1102 99Tauria”, WAZ-1111
99,Oka”.

Yilnius, tel. 40-07-27, 8-285-
63573.

Firma niedrogo naprawia 
miękkie meble.

Yilnius, tel. 67-80-15.

to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

Duże doświddczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytuine otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećlq 4, Vilnius

‘SM M Bożonarodzeniowe zniżki.

Towary na kredyt
Meble,sprzęt domowy, komputery. ‘ “
sprzęt audio i wideo, telewizory.
Materiały do wykończenia wnętrz, okna.*^ 
drzwi, towary sportowe, rekreacyjne i in...

% ̂
4

*•

<15.Povilaićio 18 (obok centrum handlowego “Satumas" II piętro) 
tel./fax.: (8-22) 26 98 82, tel.kom. 8-285 34 344. 'L

Pracujemy od godz.10.00 do 19.00, w sobotę od 10.00 do 15.00.

(D 
§ 

c 
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s
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{Zam.440)

Wydanie codzienne w księgarniach
S.K,, Auśros Vartii 9; “Elephas”, Olandtf 3;
w szkołach

] mieś, j 3 mieś.
13 Lt 39 Lł

k^dan/e codzienne w redakcji

1 mieś. 3 mieś

mwiww

® TiS?'
78 Lt

Wschód Słońca - 7.32, za-
chód - 15.26. Długość dnia - 7 
godz. 54 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 
14 stycznia.

KURS WALUT
i

I

12 Lt i 36 Lt
6 mieś.

72 Lt

Prenumerata dia czytelników za granicą

1 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 17 stycznia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
4 !

16 USD 96 USD 192 USD

Konto bankowe; Lietuws Taupomasis bankas, 
Sostinćs skyritis, Paśilaićią kllentą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valjutin6 s-ta Nr. 1871006099

Obcokrajowiec uczy języków: 
angielskiego, francuskiego, 

włoskiego, hiszpańskiego, nie­
mieckiego.

Tłumaczy oraz wróży z kart 
taro.

Tel. 76-95-26, 8-289-86626.

Firma Awdiejenkowa za­
prasza na kursy jazdy (kat. B) 
w Wilnie przy ul. Basanavi- 
ćiaus 28.

W Landwarowie kursy w ję­
zyku rosyjskim.

Yilnius, tel. 40-35-55.

Wyniki losowania z dnia 
13 01 2000
Nr 478

« i A I D I N A $

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
4,0972
2,6632

4,2508 
0,1134 
0,5503
6,5832 
0,2618
3,7838 
2,7558
6,8306 
0,9835 
0,5030 
0,1399 
0,4747
2,5424 
0,7385 
0,7149

i

II I 
i I

100 forintów węgierskich 1,6077
1 o tys. rumuńskich lei 2,1792

04 12 15 1620B
5 liczb + litera - 245498 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -t- litera'-
500 Lt 4 liczby - 100 Lt, 3 liczby -F litera -10 Lt 3 liczby - 5 Lt

2 liczby + litera - 2 Lt

Wyniki losowania z dnia 
13 01 2000
Nr 1301 j UO1O )

02 08 09 10 12 13 14 18 20 27 30 37 39 41 43 45 55 58 59 60

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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42-79-68), życie wsi, ekologia - Danu­
ta Danowska (tel. 42-79-68), stolica - He­
lena Gladkowska (tel. 42-79-68), szkol­
nictwo - (tel. 42-79-04), kultura, ,.Vil- 
nlana" - Halina Jotkiallo (tel. 42-79-68),

78-63), komercyjny - Dariusz Guszcza 
(tel. 42-78-90), reklama-(tel. 42-69-63), 
kolportaż- Lucja Stankevićlutć - (tel. 42- 
69-63),rejon solecznicki - Piotr Ryngie- 
wicz (tel. 8-250-52780), rejon trocki-Da­
nuta Raczyńska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Julitta TRYK

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

post.5ci.lt

